
Liturgika.

3302. N., Odevzdání zlatého křižeí
s korunou Vojtěchu Zumanovi.
B'. 111.(1857-8), díll., 56.

3303. D., Pohřeb Msgr. Vojtěcha,
Zumana. Bl. XXlll. (1873),90

3304.Krška os. Fr., Zába Fran
tišek. ČKD. 130, 342.

3305. Žák Alfons. Rec. jeho sp.:
ammjm, ČKD 1902, 215; Obz. XXV.

(16901-), 80; L+fg, Vls. XVIII.(19012)„
3305 jirqušekT. _l.,

prci. Em. Záka. Čech 1913, č. 22
3307. Žák Emanuel. Rec. jeho

Sp.: Jos. Hawa'xek, ČKD 1903, 359;

K padesátileti

077070777,ČKI).1905, 479;1908,683;
[';-. B. 1azěl,K:.zate1_na Vlll. (1910),
54; Dr. u. 7777771745517,ČKD. 1912, 108;

D;; J. T7777zpac/1,CKD.1912,200 1913,
3308.Žák F1 anti šek [pseud. V.

Hradskýl, T. ]. Rec. jeho sp.:
1". 54771175, VIS. X. (1893- 4), 647; Dr.
[ra/771101231,ČKD.1897,1:36;D1'.J05.
Y'umpaf/Z,ČKD.1897,572; I'm/:. Za
ieěl, Vis. XIV. (1397-8),584; Obz. XX.
(1897), 128; Fr 5/0773,ij V18.XX11.
(,.905 6), 719; a710773',77zCKD. 1906, 676;
Hl. 1906, 112; !. Černý, T._|.,V1$. XX11.
(1905—6), 551; Sl. Lit. 11.(1906), 4; F.
Kubíček, Sl. Lit. 111.(1907), 205; Cyr.
17211537,Kazatelna V. (1906-7), 68; alza
7rym, Obz. XXX. (1907), 214; J. Fa
lz'_a7z,Obz. XXX. (1907), 233, 292, tma
77—777,ČKD. 1910, 80; Dr. iť. Sliače/:, ČKD.
1911, 817; Dr. „! Tum/ach, CKD. 1912,
108; Dr. A). .Š'pačc/c, ČKD. 1912, 443.

1573

3309._Žák(Ziak) Vincenc Pavel
lung. '8.

3310.Samsour jos., Dr., Vincenc
Pavel Ziak [ve článku. Dějinyaluminátu brněnskéhoj. Hl. 1908, 64..

3311.Dopisy Vincence Žáka
k Al. V. Semberovi. Hl. lit. 11. (1885),
114; lll._(1886), 13.

3312.Žalud František. Habana/z,;
Dejiny Čechův amerických 262, 768.

3313 (anonym), Z posledních let
. dp Josefa Zemličky, knězeTo—
var. jež. 1;ll.Svatohost. V. (1909—10),60.3314.Žíte k Antonín Václav.
Jung. 659.

3315. Žižka Václ. Data život.
v čl. Tam. J. .h'rouška „Dějiny sociál.
hnuti“, Vls. XVl. (1899-1900), 947 r.

3316. [anonym],Václav Žižka.
(Nekrolog) Vls. XXV. (1908-9), 379.

3317.VaněčekFr., Za—jVáclavem
Žižkou. Čech 1908,č. 349

3318.Žižka Václav. Rec. jeho
sp.: Dr. E!. Borovy, CKD. 1876, 237;

1877, 417194;4561770771777,Vls. XXIV. (19071908),1
3319.1Žlábek Fr. (pseud. Novo

dvorský Er.). Rec. jeho Sp.: Dr.
Fr. Krdsl, CKD. 1894, 189, Tomáš
Škrdle, VIS. X. (1893-4), 752; J. Blakša,
Hl. lit. X1. (1894), 423.

3320. Žundálek Fr. H. Rec. jeho
Sp.: Pra/e. Zalefěl, Obz. XX. (1897),
175; Vlasť. Hálek, Vls. XVI. (1899-1900),
177; I'rak. Zaletěl, Obz. XXV. (1902),

3321. Žve ykal. lung 6.59
.055

XVI.

Liturgika.

1. Nováček jan To...:áš přel., Po
832150811k31011CkéC11'1-ive.v]ÍHdřÍChOVČ
hradci 1834. .24

2. Veselý jan Nep., Vysvětlení ka-'
tolšcko-cirkevnich obyčejů, ceremonii
& slavnosti celoročních, též i k nim
přináležejíciho odevu & nářadí. Pro
školní mládež, též i pro veškelé ka

tolickéo křestansho sepsal. V Praze1840;9... vyd. t. 1844; týž spis v Hradci
]indřichově b. r. Rec.CK1). 1840, 749.
Srvn. str. 196, čis. 1.

3. Hnojek Ant. Vojtěch, Katechis
mus o svatých obřadech církve kato
lické. V Praze 1846. 2. ponozmnožené

& poopraveně vyd. t. 1855. Rec. ČKD.
1846,143; 1848, 136; Sk. aZiv. 1855,
4.6
4. Šrůtek Jos. Ant., Liturgika, čili

sr..' obřady neb ceremonie, kterýchž
sv. církev katolická při veřejných
službách Božích užívá. Dle Az'pplavy
a HzH-„uaóenazg „Ozdoby Kat olickě
církve“ prostonárodními rozmluvami
objasnil & vysvětiil. V Praze 1852,
nákl. Dědictví Svatojan. č. 36; 2. opr..

vyd. pod názvem: Liturgika, vysvě—
tlující svaté ohrady neb ceremonie,
jichž uží\á svatá církev katolická při
\cřejných službách Božích. Nakl. Dě



1574

dictví Svatojan. V Praze 1855. Rec.
CKD. 1852, sv. 1., 56; Bl. V1. (1852),
108.

5. Frencl lnnocenc Ant., Dr., Litur-
gika čili krátké vysvětlení služeb Bo—
žich a obřadů sv. _katolíckě církve.
V Praze 1852. Rec. CKD. 1852, II. sv.,
173.

6. Frencl lnnoc. Ant., Líturgika, čili-.!
Vysvětlení služeb Božích a obřadú'
svaté katolické církve. Kniha k nabo-,

Liturgika.

16. Vondruška Karel, Dr., Stručná
liturgika katolická. Pro školy obecné
a meštanské. V Praze 1892. Srvn. str.
196, č. 6.

17. Frencl-Drozd, Líturgika pro
střední Školy. Podle Dr. ]mzoc'cutz'a
Franc/a upravil Ja/z Drozd. V Praze
1892. Rec. CKD. 1892, 241.

18. Grydil Frant., Obřady církve
katolické. V Místku 1894; 2. rozmn.
vyd. v Blně1896.Rec. Kazatel ] (1894),

ženskému vyučováni katolické mlá- 654; |v_ (1897), 155; Obz. 1894, 208
deže na c. k. gymnasiích rakouské'ČKD_1gg7' 7:1
říše. V Praze 1857. [Nové zpracování,
odlišné od liturgiky Frenclcm vydané
r. 1852 a uvedené pod čís. 5.1 Druhé,“
Opravené vydáni t. 1872. .

7. Ctíborjosef, Liturgika pro gymna—(
sia a školy reálné. VPraze 1863; 3. vyd. '
t. 1880. Rec. ČKD. 1862, 553.

8. Ctibor Josef, Líturgíka čilí obřady
církevní. „Dívčí škola“ sv. III. V Praze
1863.

9. Špachta Dom. A1.,Dr., Malý ka
techismus o posvátných obřadech církve
katolické v otázkách a odpovědích.
V Praze 1855. Srvn. str. 196, č. 2.

10.Špachta Dominik A1.,Dr.,Stručná
katolická liturgika. V otázkách a od
povědích pro obecné a měšťanské školy.
Druhé, zcela přeprac. vyd. v Praze
1875; 3. vyd. t. 1880; 4. vyd. t. 1882;
5. vyd. t. 1887, 6. vyd. t. 1890. Srvn.
str. 196, č. 3. Rec. ČKD. 1875, 381.

11. Fischer Frant., Obřady katolické
církve. Volně přeložil Frant. Poz'morz.
V Olom. 1871, 2. vyd. t. 1874, 4. vyd.
t. 1878; 5. vyd. t. 1879, 6. vyd. 1. 1883.
Srvn. str. 195, č. 4.

12. Fischer František, Katolická lí—
tnrpíka. Učebnice pro školy měšťan
ské. Desáté vydání „Obřadů katolické
církve“. jež sepsal Dr. Fr. Fz'rc/zer a
přeložil„ Fr. Fail/zon, upravil Dr. Rí—
c/zard Spače/c, V Olomouci 1907.

13.Konrád Karel, Líturgika či nauka
o bohoslužbě církve katolické pro nižší
třídy středních škol. V Táboře 1875,
2. poopr. vyd. 1. 1877; 4. vyd. v Praze
1895. Rec. ČKD. 1876. 152.

14. Hrudíčka Alois, Liturgika pro
střední škol . V Brně 1884; 2. vyd. t.
1891; 3. vy . t. 1898. Rec. ČKD. 1884.
318; Bl. 1884, 240.

15. Macek Václav, Krátké poučení
o katolických obřadech pro žáky mě
šťanských škol. V Praze 1882, 2. opr.
vyd. t. 1889; 3. vyd. t. 1895; 4. vyd. t.
1899. Srvn. str. 196, č. 5.

19. Vondruška Karel, Dr., Katolická

lítgggika pro střední školy. V Praze18 .
20.Podlaha Antonín, Dr., Katolická

liturgika. Učebna kniha pro střední
školy. V Praze 1904; 2. vyd. 1. 1905;
3. vyd. t. 1908;„4. vyd. t. 1910; 5. vyd.
t. 19ll. Rec. CKD. 1903, 585; 1905,
478; asop. mus. sp. v Olom. XXI.
(1901), 169.

21. Žák Emanuel, katolická litur
gíka pro obecné a měšťanské školy.
V Praze 1906, 2. vyd. t. 1906, 3.__vyd.
t. 1909. Srvn. str. 196, č. 7. Rec. CKD.
1908, 683.

22. Krejčí Alois, Katolická liturgika
pro obecné a měšťanské školy. V Brně
1906. Srvn. str. 196, č. 9

23. Dvořák Xaver, Liturgika kato
lická pro školv obecné a méštanskéa
vyšší ústavy dívčí. V Praze 1909.Srvn.
str. 196. č. 8.

24. Brynych Ed., Mešlli a obřadní
knížka pro líd. V Praze 1880. Srvn.
str. 92. čís. 6.

25. Brabec Václav (z pramenů ru
ských, J. Jachaiztovyma a Alex. Svin
rě/z'na), Liturgika církve pravoslavné.
Bl. 1882, 1.

26. |anonym], Liturgické přehledy
[velum; prádlo kostelní má býti 2 či
stého plátna; soukromé mše sv. za
zemřelé; barvy rouch bohoslužebných].
Bl. lV. (1858-9), díl ll., 189.

27. Karlach Mík. Dr., R0zpravy li
turgické. Past. 11.(1882), 597, 665, 739

28. Některé předpisy liturgické uvá.
děií se na pamět. (Věčné světlo. Svíce.
Triangl. Prostěradla oltářní. Nová kon
sekrace oltáře. Nový oltářní kámen.
Palla. Zehnání křestné vody ve vigilii
svatodušni. Přítomnost škol. mládeže
a dospělých při mši sv.) [\'ynes. bisk.
konsist. v Hradci Králové ze 16. listo
padu 1893 čís. 8872.] Ord. list Hrad.
1894 (díl V.), 264.



Liturgika. 1575

29. Některá připomenutí liturgická. a occurenci svátků (5831. O světle
(1. O liturgicke řečí při posvátných elektr. v kostele [803]. Svátek Zvěst.
úkonech a zpěvu chrámovém. ll. Oli- P. M. prohlášen za dvojný [. třídy
tanilch.) Ord. list Pr. 1900, 68. v celé církví (8031. O genuflexi při

30. Brychta_Ant., Dr., Několik roz- „Et íncarnatus est“ |8661. — RD. 111.
hodnuti liturgických: o oltáři, plynu (1896): O konsekraci oltářů |79]. Za
v kostele, Asperges, paruce, pileolu povídá se modlitba „de supremo impe
Past. 1887, 308, 310. rio Mariae lmmaculatae super omnes

31. Lhotský Jos., Liturgika. Snůška creaturas“ [80]. O sloužení mši sv.
ustanovení a ředpisů z oboru kato- v kostele cizím (226 a 712). Užívání
lické liturgie. ast. XI. (1891), 506 n.; sv. olejů z předešlého roku [3771. Zpěv
XII. (1892), 58 n; Xlll. (1893), 119 n. při mši v jazyku mateř. [378]. O anni

32. Brychta Ant, Dr, Právní pří- versariuDedicat.Eecclesiael3781. Den
tel a rádce. Past. 1892. [Slova „cum infra Octavam a oktáv (4791. Svátek
servo tuo“ v modlitbě „Non intres“'sv. Tomáše Cant. [570]. () mši kon—(61). Věčná lampa má hořet před sva- , ventuální a farní [570|. O zpěvu cele
tostánkem (61). O mši vot. pro spon—!brantově při mši sv. [571]. O zavěšo
sis (1:24). Ostatky svatých nenosí se'vání pohřebních věnců v kostelích a
při průvodu pod baldachýnem (124).] — ' veřej. oratořich [711]. Kaple biskup.,
Tamt. 1893.[K1ekátka sipolštářem aseminář., kolleji, zbož. sdruženi, ne
kcbercem (575).Oprávu na úvod (6%e.]' mocnic a trestnic pokládají se za ve

33. Coufal Tomáš, Rozmanitosti: 1. řejné [711]. Biskupové všichni mají co
Jou-lí konsekrovány hostie nalézající do sloužení soukromé mše sv. totéž
se při pozdvihování v uzavřeném cí-l rivil.jako kard.[779]. Varhany při „lte“
boriu? 2. Co činiti, padne-li hostiel 780]. O mši zádušní [834]. O úvodu
z rukou kněze do kalichu. Past. 1889, | šestinedělek, zemřelo—li děcko beze
317. íkřtu (8351. -— RD. IV. (1897): O své—

34. Coufal Tom., Rozmanitostí: 1. | cení kostelů a oltářů [69]. O oraci „ad
Nač je kalichové velum? 2. Černá*libítum“ajíných pochybáchj70i. Orace
palla při requiem. 3. Co činiti se za- | & sekvence ve mších zádušnich [145|.
žloutlým prádlem? 4. Co činiti s le- | Bez souhlasu Ordin. nelze mimo svá
vici, když pravice dělá kříž? Past. tek Božího Těla a jeho oktávu nosití
1896, 133. jv procesí Ne'svět. a obrazy P. Marie

35. Mrštík jos., Dr., Rozhodnuti nebo svatých 1461.Kdy se nesmíslou
posv. Kongregace rítů ze dne 29.května žíti mše sv. v oratoř. soukr. [149].
3900. [Svécení křest. vody od iaráře,lNormy k obdržení nových officii a mší
který spravuje dvě fary. —]ak konatí ' svatých & blažených (4221. Oííic. par
ckuřováni nejsv. Svátosti, kanovníků, vum B. M. V. v jazyku mateř. [423].
oltáře. — Při zpěvu „Exultet“ jak se 0 více zpívaných mších téhož otiicia
má státi?—Assistentů ůklony přimši v témž kostele [424l. Svátek titul.
sv.] RD. 1901, 288. v kostelích Dětství ježišova“ je 25.

36. Romanarum Congregatíonum pros. [622]. (5 alkoholisování meš.vína
responsa. RD. 1. (1894): () rúznýchÍL'6221. Dubia circa missas de Requie
žehnáních [72, 153, 3131. O popelci ' in oratoriís sepulcretí |623]. -—RD. V.
[228]. O štole při křtu [229]; při ká- (1898): Absoluce od censur papeži vy
záni; kdy se má nosíti; při zpovídání hrazených [303, 3831. Exkom. menší
[455]. O obřadech sv. téhodne [313,lj303j. O požehnání apoštol. udělova3141. 0 kommemorací patrona kostela ném od kněží po návratu z poutí řím
[603]. O konvalidaci křížové cesty ské [303]. O lítaníích [445, 4461. Roz
16041.0 jazyku slovan. [667]. Oliturg. hodnuti pochyb o kultu nejsv. Svátosti
zpěvu 17331. Okonsekrací oltářů [866_l. [718]. —- RD. V1.(1899): Svěcení vody
0 požehnání kazatelověl8671. Orace křestní v kostele farním a filiálním
„En ego“ [867]. — RD. ll. (1895): [438].—RD.Vll.(1900): Regulekroze
0 úctě obrazů neobvyklých (691. 0 po- znání pravých odpustků od nepravých
řadu kommemorací vnešporách [369|. [383]. ——RD. Vlll. (1901): O výstavu
Oexsekracikostelal3701. Které litanie nejsv. Svátosti za zemřelého. O mši
mohou se veřejně recitovati v koste- biskupové a procesí in festo Corporís
lích nebo veřejných oratořich [370]. Christi. Baldachýn v řeholním chrámu
Oktávy v době quadragesimu [371]. pro Opata [368]. O zakončení litanií
Oíunkcich ve sv. týdnu [441]. O officiu . Loretán. O modlitbě k sv.]osefu. Omo



1576

není——lí jestě ukon—
čen rúženec a pod. [568]. — RD
(1902): O simpliiikaci s\at1\u [?I91.
O „Libera „,De profundis“ &„noktur—nu“ při exequiích O přeložení svátku
Annunt. B. M. V., připadne--li do sv.
tydne [504]. Při mši sv. \e vigil íi
Immacul. Concept. B. M. V. užití jest
barvy fia10\é [568]. O užíu'mí plynu
k osvětlení oltáře vedle S\íci 16941.0 uži\áni světla elektrického k osvě
tlení oltáře [695]. Které kostel_\ _isou
vlastními kostelv řádmými? O užívání
pontifikalii od opatů v kostele vlast
ním a cizím [695]. ——RD. X. (1903):
O kommemoraci za zemřelého ve \'ý
stavní mší sv. 0 rekviích při výstavu
nejsv. Svátosti. O _\'yst. sv. ostatků za
trvání výstaw ne15\.8\átosti[2lbl.
Obyčej íncensomti obrazy a sochy sva
t_\'ch [51'.)l. — R.D X1. (1904): Omo-'
dlitbách po mši sv. [72]

37. Bauer Fr., Dr. Některá zajimava
rozhodnuti rozličných kongregaci z do—
by poslední. [1. Při binaci dovoleno
\'olnou intencí míti za 1—člena spolku.
2. „lnlra duas hebdomadas“ kon—atisv.
zpověď značí ve 14 dnech. 3. Litanie
na počest zje\eni se P. Marie de La
Salette neschvřleny.l ČKD. 1879, 465.

38. (anonym, Drobet liturgíky._[.\1í
nění Dra. Ant. Skočdopole v CKD.
o neoprávněných výrocích a nárocrch
v příčině obřadu.) Hl. 1901, 126.

39. Podlaha Ant. rei., Ado/ja Franze
přehled vědeckého badání v oboru li
turgiky v Německa CKD.1903,162

40. Zahradník Vincenc, Aforismy

o liltuigii. ČKD. 1834, 278.Rove."-.ákjos.,Sluší-liza\rh0\ ati
obřady v náboženství? Bl. 1852, 340.

42. Hnojek Ant. \'ojt., Posvátní
obřadové našich služeb Božích, po
různo považovaní. iPouze o obřadech
n'ešnich.l CKl). 1837, 45.

43. [anonym], Ceremonie (obi-_:ad),
obyčeje) cirkve katolické. [O potiebě
a prospěšnosti iich.] Cyr. a Met. l.
(1849), 221

44. [anonym(_|os. \'otýpka)l, Kterak
by se dali _aposvtni obřadové věrnýmv
přístupnej ši učiniti? ČKD. 1850 sv. 11.,
73.

45. [anonym reř.|, Dr. baron de
Mathies o oži\eni smyslu liturgické—hol
víntellioencí.lll.1909 307.

G. Lukš Fr. Bohuslav, Kterak ka
tolík Bohu svému slouží. (O katolické
bohoslužbě.) Bl. 11.(1855-73 díl 1 , 1536.

dlitbě po mši sv.,

Liturgika.

47. Eyblj. Ev. (dle franc) Listy
bohosi užebně, čili: Muže- li Bůh žádati
na t\orech rozumných, ab\ mu slou
žili? Bl. XXV. (1875),3 .

48. Galla jana Nep., Obřadové cir
kevní. ČKD. ]845, 307.

49. Kalous Ferd. N.. Obřadové
církevní. Euch. 1900, 85. ljest to otisk
čl. předch. bez udání pramene.]

50. jansky lrant O zachovánícir
ke\ních obřadu. ČKD. 1801, 20.

Vacek Alois, Dogmaticko-hísto
rickle rozjímání o obřadech, liturgice
a symbolice cirkve katolické. CKD.
1832, 67.

52. Trnka jan, Obrana proti smej
šleni jinověrců z ohledu stkvostnosti
v kostelích a z ohledu ceremonii ka
tolických. [Na zpusob kázání.] CKD.
1842, 296.

53. Kalous Ferd. jan N., Námitky
'jinměrcnv proti ozdobě chrámové a
proti obřadum katolickým; obrana proti
těmto námitkám. anh. 1901,109.[Sne
patrnými změnami otisk čl. předch.
bez udání pramene.!

54. lanonyml, O poměru a podob
nosti mezi katolickým kultem a tibet
ským lamaismem. (Dle Schulemanna)
Hl. _1912, 62.

55. Stejskal F., Zřízení komise hi
storicko-titnrgickě pr'i Fosv. Sboru
Obřadu. ČKD. 1903, *.)12.

56.Tumpach_105., Dr., Pravni plat—
nostrozhodnuti posv. Kongregace ritu
ČKl). 1898, 40. Srv. str. 655, č. 90

57. HrubíkFr., Dr., Pravostdekret
posv. Sboru obřadového. ČKD. 1912,
182. SLv. str. 655, č. 9_).

58. Černovský Ferd., O. S. A., Úřad
papežského sakristana. ČKD. 1903,64.
Srv. str. 656, č. 109.

59. lanem-mi, Decorum při sv. ob—
řadech. \'ěst. KD. Xll. (1911-12, 5.

60. [anonym] Nečiňmež odchylek
v ritu. CKD. 1834, 363

61. E1.,Nepřistojnostipřibohoslužbě.
\'ěstn. KD. lX.(1908—9),167.

02.Steínochrlgn., Dr.,jednotaukonu
náboženskjch. Cobrana XV. (1899), 292.

63. \'[ajs]j., dle profesora 11. A;
me./ina, Bohoslužba, bohoslužebný ia
zyk, roucha. nářadi [ve starověku kře

si'anskěml. Meth. X_Xll.(1896), 113.
64. Lanonym), Setrnost sv. Otce

(Pia IX.) l\ rozličným ritum \ýcí.odní
'círk\e ČKD. 1862,394

65. Hrubík Fr., Pontifikálni mše ře

ckým ritem za assistlence papežovysionže..a. ČKD. 1903,



Liturgika.

66.Hubík K.,Dr.,?apyrusové zlomky
liturgie egyptské. CKD. 1909, 675.

67. (anonym rei.], „CorreSpondenz
blatt“ o řeči bohoslužebné. Hl. XXI.
(1904), 353.

58.Borový Kl.,Dr.,rec., Barmě Jafe/',
Versuch, die liturgische Sprache der
Kirche vom dogmatischen, historischen
und pastorellen Standpunkte zu he'lbohoslužba. Věstník KD. u. (1
leuchten. CKD. 1875, 382.

69. Br[abec] V., prof., O jazyku la
tinském, pokud byl a jest řečí vědy
vůbec, a theologické zvláště. Bl. XXX.
(1880), 133.

70. (anonym, Latina řečí církevní.
Več. I\ov. IX. (1896), č. 27.

71. -č-, Několik upřímných slov o cír
kevní řeči obřadní a zpěvu kostelním.
Več. Nov. IX. (1896), č. 93.

72 Hnojek A. V., O latinské řeči
při službách Božích v západních kraji—
nách katolické církve. CKD. 1833, 573. i

73. Havránek Frant., O užívání la
tinského jazyky při katolických služ
bách Božích. CKD. 1841, 623.

74. Hausmann jos., Latina při výko
nech liturgických. (Ji-(D. 1865, 202.

75. [anonym], List jeho Svatosti
Pia X. arcibiskupu bourgeskému o vý
slovnosti latiny ve Francii. Korr. KD.
1912, 77.

76. [anonym (Votýpka jos.)j, Ně
které vysiipky cirkvi Boží činěné. („Za
pokrokem toho času měla by církev
jazyk latinský již ustiti v krajinách
našich.“) CKD. 1849 sv. 111.,26.

77. Borový Kl., Máme-tíž \: liturgii
zůstati při latině? CKD. 1870, 1'16.

78. Druhá pastorální konference praž
ská 1. pros. 1870.[Mimo jiné: návrh žá
dosti vypracovaný Drem. Borovým k j.
Em. arcib. pražskému o_zavedenijazyka
českého do liturgie.] CKD. 1870. 010.

79. Stýblo j., jak svého času soudil
Dr. Borový o litur. řeči. Véstn. KD.
V. (19045), 132. ,

80. [anonym]. Uvahyoobřadné řeči
v církvi. Cech ] (1869), č. 28 mi.

81. Orel Dobroslav, O řeči liturgi—
cké. [Z přednášky jeho na hubebmm
sjezdu v Praze 1910.] Cech 1910, č. 221.

82. _Oliva jan, Latina či národní ja
zyk. CKD. 1903, 644.

83. Oliva Václav, O národním ja

l 577

85. Bartákjos., U_žíváníjazyka ma—
teřského v liturgii. CKD. 1870, 1.

86. íanonymj, O národnl řeči boho
služebné. Rozhl. 1. (1903), 2-1.

87. Křeček ]. St., 0 mateřské řeči
gv Krnsko-katolické církvi. Past. V.
l (1885), 614.
, 88. Pauly jan, Mateřskýjazyk anaše

uOl'ŽZE,
:CÍS. 19.
, 89. Stejskal František, jazyk ná—
' rodní při službách Božích. Kal. DC. XX.
,(1904), 54. — K. D. L., Slovanská li
| turgié. [O článku Stejskalovéj NZ. IX.
,(190-1), 194.

90. Skočdopože Ant., Dr., Mohou se
o Božím Téle u čtyř oltářův evan
gelia jakož i ostatní modlitby česky

,-zpivati? Platí totéž o modlitbách
i žalmu při úvodu šestinedélck? CKD.

' 1903, 212.
91. Cerník jos., Dr., Vznik a osudy

!slovartské liturgie. Program české re
Iálky v Prostějově za rok 1912-13. Sa
mostatné v Prostějově 1913.

92. Barták jos., _Služby Boží v ja
zyku slovanském. CKD. 1872, 278.

93. Barták jos., _Rímsko-slovánský
ritus v Emauzích. CKD. 1878, 561.

94. Podlaha Ant., Dr., Památka by—
valé liturgie, konané jazykem slovan
ským v kostele emauzském v Praze.
CKD. _ 1905, 92.

95. Stulc Václav, Počátky & osudy
slovanské liturgie. Past. lll.(1883*,101.

96._[anonymj, Staroslovanská litur
gie. Cech 1905, č. 135, 147.

97. Procházka Mat.. Dr., Velmi zá
važný dukaz katolických Rusinů pro
tvrzení, že slovanská liturgie sv. Cy
rilla a Methoda byla překladem řecké.
Sbor. Vel. IV. (1885), 89.

98. |anonym), Staroslovanská litur
gie. Vis. XXXlll. (1906-7), 547.

99. Kubíček jan, Dr., Liturgie slo
vanská. CKD. 1894, 625.

100. Vojáček M., O. S. B. 0 slo
vanské_limrgií v samostanu sázav
ském. Cech 1904, č. 192.

101. Vajs jos., Staroslovanská litur
gie v XX. véku. CKD. 1903, 225.

! 102. [anonymj, Práva lidová řeči
_ iliturgické v jihoslovanských diecesíchzyku při bohoslužbách. RD. XI. (1904), . a hlaholice omezena. Hl. XIX. (1902),
473; XII. (1905), 64; Xlll. (1906), 61,530.
Zvl. otisk v Praze 1904 0906).

84 K V., Obor jazyka národního
103. Venhuda Fr., O slovanské li

rturgii v Chorvatsku. (Výňatek z past.
přislužbách Božíchkatolických. CKD.!listu jos. jiř. Strossmayera) Ob
1865, 204. jZOl' 190-1, 193.



1578

104. Vajs Í!os., Liturgický jazyk slovanský v C orvatsku, Dalmacii a na
sousedních ostrovech. — Akademie
staroslovanská. CKD. 1905, 82.

105. Starý Frant., Z Ricmani do
Križevců. Po cestách slovanské boho
služby. NŽ. XI. (1905), 132.

106. (anonym rec.], Jiu/“ka Ala/Mia!,
Dr., Die slavische Liturgie an der
Adria. CKD. 1905, 607.

107. [anonym ref.), O hlaholici
v jižních zemích. [Náhled Dra. Murka
a Dra. Grudena.] Hl. XXI . (1905), 412.

108. Borovy Kl., Dr.,_Staroslovanská
liturgie v Černé Hoře. CKl). 1888,374.

109.(anonym), Staroslovanský jazyk
církevní v bohoslužbě katolíků černo
horských. Vls. IX. (1892-3), 597.

110. Hrubík Fr., O užívání slovan
ského jazyka v posv. liturgii. [Líst

8.912. C. 2 5. srpna 1898.] CKD. 1899,18 .
lll. [anonym], Dekret kongregace

obřadní o slovanské bohoslužbě. H1.
111. (1898), 860.

112. Vajs 105., Nový dekret o užívání
jazyka slovanskéhq v liturgii ze dne
18. prosince 1906. CKD. 1907, 194.

113. |anonyml, Dekret papežský
o užívání hlaholštiny. Hl. 1907, 220.

114. De usu linguae slavicae in sacra
liturgía. (Dekrety kongr. i'itů.] Sl. Lit.
111. (1907), 198.

115. (anonym), Rozhodnutí kongre
gace ritu o slovanské liturgii v Terstu
a Dalmácii. Vls. XV. (1898-9), 91.

116. S., rec., Dr. L. Jelic': Fontes
historici liturgíae Glagolito-Romanae.
H]. 1906, 526.

117.[anonymL Otázka „hlaholského“
jazyka při bohoslužbě na jihu. Hl. V.
(1900), 745.

118. (anonym), Glagolice, staroslo
vanská liturgie, a nový glagolský mis
sál od Lva Xlll. Katol. Listy ll. (1898),
č. 279, 309, 311.

119. (anonym rec.], Vajy 1703.,Me
moria liturgiae slavicae in dioecesi
Auxerensi. (Publicationes Palaeoslav.
academiae Veglensis.) Veglae 1906. SI.
Lit. 111.(1907), 2813)

120. Procházka Matěj, Glagolita
ClOzíanus. Obz. 111.(1880), 249.

121. Vajs Jos., Hlaholský zlomek
nalezeny y augustiniánském klášteře
v Praze. Cas. Čes. Mus. 1901, 1.

') O glagolské literatuře viz také str. 1053,
čís. 121 n.

Liturgika.

122. Vajs Jos., Chorvatsko-hlaholský
kodex Lobkovické knihovny v Praze.
Cas. Čes. Mus. 1907, 282.

123. (anonym rec.], Vajr Jaicf, Re
censío croatico - glagolitici _fragmenti

V&rbenícensis. Veglae 1903. CKD. 1905,l
124. Vajs Jos., Hlaholské kodexy

na Vrbnlku na ostrově Krku. Čas. Ces.
Mus. 1908, 66.

125. Vajs jos., Nejstarší breviář
chorvatskoghlaholský (prvý breviář
vrbnický). Uvodem a bibliografickými
popisy 28 hlaholských breviářů starší
doby opatřil. V Praze. Nákl. král. čes.
spol. nauk. 1910.

125. Vajs Jos. Hlaholské knihy ob
řadní*a—zlomky selcské. Věstn. král.
čes. Sp. nauk 1909, Vlll.

127. Vajs Josef, Co značí slova
„po zakonu rimskago dvora“ v nadpi
sech hlaholských breviářů chrvatských.
Zborník u slavu Vatroslava ]agica
1908. 230.

128. (anonym rec.], Fr. Parlruck,
Chorvatsko-hlaholský rukopis Sienský.
HI. VI. (1901), 487.

129. Mlareklxl., Liturgie církve latinské. Bl. XXI . (1879), 118.
130. Halabala M., O. S. B.. Obřad

flírkvf východní. Bl. Ill. (1857-8), díl, ., 1 4.
l 131. |anonym], Ruská liturgie. Ob
nova X1. (1905), č. 14.

132. _lakubička Milosl., Rítus kartu
siánský. CKD. 1910, 217. (Též samost.
v Praze 1910).
_ 133. Synoda provinciální pražská.

Cást V. 0 stavbách a náčiní chrámo—
vém. [Překlad] Bl. 1863, 474.

134. O stavbách a náčiní chrámů
Páně dle nařízení synody provinciální
pražské od r. 1860. (Překlad titulu V.]
V Praze 1864. Rec. anonym, Bl. XIV.
(1864), 335.

135. O stavbách a náčiní chrámů
Páně dle nařízení synody provinciální
pražské od roku 1860.Methud (Schmit
tův) !. (1870), 17.

136. Vajs Josef, Umění cirkvi slou
žící. (Theoreticko-praktické poznámky
k V. hlavě provinciální synody praž
ské z roku 1860) Meth. XX. (1894),
97; XXI. (1895), 9.

137. Vajs _los., Praktické pokyny
k V. titulu provinciální synody praž
ské. l. 0 opravě chrámu. II. 0 malbě
chrámu. 111.O čištění chrámu. Meth.
XXI. (1895), 106.



Líturgíka.

138. O úctě k chrámům Páně.
(Z pražské synody r. 1603) Bl. 11.
(1856-7), díl 1., 99.

130. Dundálek ]. N.,l\'a dům Tvůj
přísluší svatost. [O náležité výzdobě
chrámů; o biskupských konserváto
recli.] Bl. XIV. (1864), 4.

140. [anonym], Chrám-oltář-svato
stánek. Bl. roč. [. (1855-6), díl ll, 13. 383

141. Kalousek _l.. Kostel kamenný
a církev dřevěná, catholica : ecclesia
lignea. Pam. X. (1874-77), 599.

142.Tumpachj., Dr., Dřevěnýkostel
není dovoleno konsekrovati. CKD.
1902, 502.

143. Kupka jos., Dr., Výklad ob—
řadi'i při svěcení chrámu. (Duchovní
knih. č. 5.) V Brně l911. Rec. CKD.
1912, 661.

144. Pavlík ]. St., Svěcení chrámu a

123180základního kamene. SkBSP. 1898,
145. Stejskal Frant., Dr., Kterak

modlití se jest offícíum u ostatků_sva
tých před konsekraci kostela. CKD.
1913. 714.

146. Tumpach Jos., Dr., Půst před
konsekraci kostela přikázaiiý. [S. C. C.
3. července 1909) CKD. 1909, 608.

147. Tumpach jos., Dr., Dvě důle
žitá rozhodnutí posv. kongregace ob

fágů—vo exsekraci kostela. CKD. 1895,

“1579

povinnosti má duchovní správce v pří
číně tě a za jakých podminek __lze
v kaplích těch mši sv. sloužiti a line
bohoslužebné úkony odbývati? (Odp.
na ll. otáz. pastor. konfer. diec. bude).
i. 1892). Ord. list. Bud. 1898, 105.

156. Hrubík Fr, Svatým; polove
řeiné (oratoria semípublica).CKD.1899,

157. Tumpach jos, Dr., Mešni lí
c_ence biskupská pro klášterní kaple.
CKD. 1907, 145.

158. Pejška Josef, C. Ss. R., Dr.,
o výsadách basílík mešních. ČKD. 1905,
41“l.

159. (Tumpach Jos.,Dr.], Připojení
chrámu sv. jana Nep. na Skalce v Pra

| ze k basilica Lateranske v Rime. ČKD.
11899, 380. _
' 160. Podlaha A__.Dr., Elektrické
|osvětlení chrámův. CKD. 1895, 562.
* 161. Kubíček jan, Dr., Elektrické
osvětlení chrámův. CKD. 1893, 115. '

162. Kubíček _lan, Dr., Elektrické
l osvětlení chrámův. Več. Nov. Vl.(1893),' o

osvětlení chrámův. ls dodatkem J. F.
[.c/meral Meth. XIX. (1893), 45. _

164. Zháněl R , Dr., Elektrické sve
tlo v kostelích. (5. R. C. 22. list. 1907.)

c. -7.
: 163. Kubíček jan, Dr., Elektrické

iCKD. 1908, 253.165. |anonvml, Elektrické světlo
148. Borový Kl., Dr., V přičínčkon- . v pražských chrámech. C. Kr. V. (1903),

sekrace obnoveného chrámu. CKD.'č.
1888, 300.

149. Lhotský jos., Kdy musí se
Opravené kostely znovu konsekrovati ?
Past. XI. (1891), 568.

150. Měniti titul neb patrona chrá
mu bez svolení Svaté Stolice není
dovoleno. [Vynes. bisk. Ordín. v Hradci
Králové ze 4. února 1904 č. 18.1 Ord.
list. Hrad. 1904, 12.

151. Tumpach jos., Du Rekoncí
liace znesvěceného kostela. CKD. 1905,

1.52.'Vřeštál Ant, Dr.,_O kaplích

šířejnych a soukromých. CKD. 1890,'7.
153. Skočdopoje Ant., Dr., Práva

veřejných kaplí. CKD. 1892, 101.
154. Pecháček Gabriel, Dr., Pro

praxi důležité rozdíly mezi kaplí ve
řejnou, poloveřejnou a soukromou.

12933základě nových dekretů. CKD. 1911,
155. [anonym], Co jsou kaple ve

řejné a soukromé? Které zákony platí
o jejich zřizování a opravování? Které

27.
166. Tumpach jos., Dr., O_elek_tri—'

ckém osvětlení při výstavu neisvetelsi
Svátosti. CKD. 1911, 655. _

167. Tumpach ]., Dr., Kinematogra
fjcké a promítané obrazy v kostelich.
CKD. 1913, 241. _

168. [anonym], Spolky_ozdobni &
očístni pro chrámy Páně. Obr. 1.
(1885-6), 305.

169.Podlaha Ant., Oltář. Meth. XVl.
(1890), 18. ' ' __
_ 170. Janský Frant., Popsani oltare.
CKD. 1862, 491.

i 171. [anonym], Oltář v chrámech
'dob minulých. Pokl. IV. (1902), '97. __

172. Soldát Al., Dr., Katolický oltar
v září věčného světla. Přl lll. euch.
sjezdu v Praze pronesl. Euch. W.
(1899), 28. _ _. _ „ _ _

173. [anonym], V prícme dustolne
úpravy oltáře. ČKD. 1877, 211_5. _

174. Hausmann jos., O liturgické
úpravě oltáře. ČKD. 1870, 378. ' _

175. Některá připomenutí o uprave
oltáře. [Vynes. kons. praž. ze dne



1580

6. listopadu 1906, č. 12.995.l Ord. list
Pr. 1906, 118.

176. Borový Kl., Dr., Předpisy o zří—
zení nehybného oltáře. ČKD. 1889,
551

177. Lhotský Josef, Z čeho má se
stavěti kmen nehybného oltáře? —
jak má mensa nehybného oltáře býti
upravena? Past. XI. (1891), 509.566.

178. Tumpach Jos., Dr., O platnosti
konsekrace fixních oltářů, jichž mensa
není z jednoho kamene, nebo jichž
mensa na kamenném podkladu nešpo
čívá. (s. R. c. 25. list. 19041 ČKD.
1909, 552.

179. 'ljumpach Jos., Dr., Vadné fixní
oltáře. CKD. 1909, 235.

180. Skočdopole Ant., Dr., Smí-li
se plocha oltáře nehybnélio _zněkolika g
menších kamenů skládati? CKD. 1892,
425.

181. Tumpach _j., Dr., De mensa et
título altaris fixi. [S. R. C. 10. list.
19061 CKD. 1907, 212.

182. Karlach Mik., Dr., O náležité
úpravě oltářních kamenů. Past. 1885,
za.
183. Pecháček Gabriel, Dr., Farní

předloha kuokanonické visitaci v při

Žgsnékamenuv oltářních. ČKD. 1903,1

184. Vynesení konsistoře pražské ze *
dne 9. ledna 1874 o nových přenos
ných kamenech oltářních (portatiliích).
Ord. list Pr. 1875, 5.

185.Tumpach jos., Dr., Z čeho,mají
býti přenosné kameny oltářní? CKD.
1904 315.

186. Stručné poučení o přenosném
oltáři a jeho znesvěcení (exsekraci)
[Bisk. kons. v Hradci Králové 24. ledna
1895 č. 10.1 Ord. list Hrad. 1895 (díl
V.), 330.

187. Opětné konsekrováni kamenů:
oitářových. Ord. list Bud. 1884, 65

188.O pokrýváni kamenů oltářových.
Ord. list Bud. 1884, 65.

189. Kašpar„Kar., Dr., Ostatky sva
tých v oltáři. CKD. 1906, 367.

190. Mrštík Jos., Dr., Sloužení mše
sv. na oltářních kamenech z přede-_
šlých století, v nichž chybí ostatky
svatých. [S. Off. 17. ledna 1900.] RD.
1900, 702.

191. Cermák Jos., Svěcení oltáře.
Bl. l. (1855), 187.

192. Tumpach _los., Dr.,
krace oltáře CKD. 1896, 37.

193. Tumpach Jos., Dr., O konse
kraci oltáře volně stojícího, jehož

Konse-, a

Liturgika.

'čnšnsa na9 čtyřech sloupcích spočívá
194. Lhotský Josef, Kdy pozbývá

| _ .: oltár konsekrace? Past. X1.(1891), 506.
195. Blorový Kl., Dr.,| Oltaře privi

legované. Bl. KN. (1864), 353.
196. Kalous F. ]. N, Oltáře privi

legované. Euch. Vlll. (1903), 67.
197.Novák Kristian, Výsada oltářní.

Past. X1. (1891), 631.
, 198. Brychta Ant., Dr., O privile
.govaném oltáři. Past. Xlll. (1893),625.

199. Pecháček Gabr., Dr., Privilegia
oltářní. Na základě nejnov. rozhodnutí
S. C. indulgentiarum. CKD. 1903, 338.

. [anonym], Privilegium altaris
(S. Off. 10. února 1913). RD. XX.
(1912-13), 525.

201. Stejskal Fr., Dr., Prívilegovaný
ioltář. (Není třeba pro získání od
:pustků plnomocných sloužiti mši sv.
de requie.l CKD. 1913, 333.

202. [anonyngaký význam a jakoupůsobnost má olt ř privilegovaný, jak
\ lze privilegia toho nabýti a čeho sluší
: šetřili při jeho užívání. (Odp. k [. otáz.
rpastor. porad daec. buděj. r. 1893)
Ord. list. Bud. 1894, 45.

203. [anonymL Co jest privilegium
Ialtaris personaie? Ve kterých případ
!nostech náleží privilegium to knězi
dle výslovných prohlášeni sv. Stolice
Apoštolské? (Odp. na 111.otáz. pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1901.) Ord. list
Bud. 1902, 37.

204. [anonym], Výhoda privilegova
ného oltáře propůjčuje se kněžím, kteří
vzbudili tak zvaný rekovný akt lásky
ve prospěch duši v očiszci trpících.
(Pouč. bisk. kons. v Hradci Králové
z 21. září 1882 č. 6711) Ord. list Hrad.
1882 (díl Hl.), 170.

205. Tumpach jas„ Dr., Altare pri
vilegiatum ligneum. CKD. 1905, 473.

206. Několik předpísův o privile
gium altaris. Euch. 1901, 131.

207..Tumpach jos., Dr., Odpustky
privilegovaných oltářů. CkD. 1803,507.

208. [anonymL Květiny oltářní. Obr.
ll. (1885-6), 347.

209. 0. B., Colze soudíti o výzdobě
:oltářů květinami? Věst. KD.X1. (1910
11911), 5.

210. janonymj, Co lze souditi ový—
zdobě oltářů květinami? jake jest ci.-—
kevní nařízení o oltářních antipendiich

jaký jest význam těchto antipendii '?
|(Odp. na 111.otázku pastor. konter.

déec. bud. 1'.1900) Ord.list. Bud. 1901,19..



Liturgika.

211. [anonymL Církevní ustanovení
o svatostánku (tabernakulu), zejména
o jeho zřízeni, ozdobě a předmětech,
ježto se v něm anebo svrchu nalézati.
smí nebo mají. (Odpov. k 111.otázce
pastor. porad diec budéj. r. 1884.)
Ord 11$ÍB"d1885,127.

212. Vajs josef, Kteréjsou předpisy.
v příčině zarízení svatostánku. Meth.
XX. (1894 ), 61, 75.

213. Lhotský josef, Cirkevní před
pis v příčíne zařízení svatostánku.
Past. Xlll. (1893), 567.

214. Baťha Ma_těj, Které jsou cir
kevni předpis:, v příčinězařízení svato
ánku'. Předneseno na pastorální kon- ,

fserenci vikariátu generálního. RD.
(1894), 605.

215. Soukup J_an Nep., Dr., Svatostánek v semináři královéhradeckém.
CKD.1897, 105.

216. Mrštik los..,Dr, Výzdobaabc-š
ne:-dikce smtostánku. RD. 1900, 765.

217. Brychta Ant., Dr., Taber nákl;
může býti u\nitř bud bíloulátlfou po—
tažen, nebo vyzlacen. Oleje & ostatky
s.atých nes:ní se tam chovati. Past.
1888, 511.

218 -a-, Záclonky ve svaostánku.Korr. KD. 1911,
219.Tumpachjos., Dr., R0zhodovati

o přípustnosti nového svatostánku
k us: hov_ání nejsv. Svátosti přísluší
blSKUpOVÍ.ČKD.1903,674-. l

220. Hrubík Fr., Kříž oltářní. ČKD.
1900, 520. i

221. Burian jos., Dr., O kříži oltář

niim.[ZEphem.liturg.1900112032100,

9%.22982Stejskal? ,Kříž oltářní. ČKD. i1 l'

223. Skočdopole Ant., Dr., Může-lilkříž oltářmý státi na svatostánku?
ČKD. 1891, 301.

224. Jak umístiti jest oltářní kříž
sohiedem ksv.aostánku. (Vynes.Ord.
praž. z5. prosince 1906 č. 15960) Ord.
list Pr. 1906, 137.

225. jak umístiti jest oltářní kříž
s ohledem k svatostánku. Nařízení kníž.
arcib. Ordinariátu v Praze ze dne5
prosince 1985. Věstu. KD. \ll (1906
1907), 179. ,

226. [anonym], Odpověď k dotazu
o užívání dřevěných neb kovových
íámů u oltářů. Past. 1852, 451.

227. Tumpachj., Dr., Dřevěných
r_ámůu oltářů uží ani není dovoleno.
ČKD 1908, 311.1

1581

32.8 Tumpach Jos., Dřevěné a ko
vové rámy u oltářů nejsou přípustný.
ČKD. 1911, 174.

229. X.,89Vesggrale [pokryvka oltářní ].,ČKD.
230. Pitra Otto Vitězslav, Světlo ko—

stelní. Past. IV. (1884), l
231. Oskar jarosl., V'znam světel

přislužbách Božích Bl. ll. (1862),33.
232. Klaloujs F.._lN., Význam světel

_při službách Božích. Pokl. Věř. 1901,
?254.[Otisk pOjednám predesl bez udam
pramene.]

233. Pazderka jos., Významó'su'cípři službách Božích. Bl. 18888
234. Zhánčl Ign., Svíce v óživtšo

l.—kat01cke'ío křesťana. ŠkBSP. 1907,52
235. Šmídek Karel, [e-li dmoieno

, užívati při službá: 'nBožích jiných su'cí
mimo voskovic? ČKD. 1851,sv. 1,147.

235. Skočdopole Ant., Dr., Užhám
svící \oskových na oltáři. ČKD. 1900,
526.

237. Thuma Alcis, Vosk a jeho \\'
znam v církevních obřadech. „Neděle“,
příl ke Kat. List. 1897, č 121.

238. Skočdopole Ant., Kterak roze
znáti bezpečně vosk pravý a neprmj' ?
ČKD. 18c

289. Tumpacší jos., Dr., Liturgické
svíce. ČKD. 1895, 364.

240. Borový Kl., Dr., Počet svící
oltářních. CKD. 1885, 499.

241. Krasl Fr., Dr., Svíce při mši
sv. ČKD. 1901, 286.

242. Zavřel lg., Svícny víceramenné
na oltáři. ČKD. 18,98 42.

243. jaká ustanovení zákonná platí
o zřízení a náležitém opatrování křtí
telníce ve chrámech farních? [Vyřiz
lll. otázky pastor. porad diec. buděj.
r. 1877.] Ord. list Bud. 1878, 65.

.- o

244. Bauer Fr., Dr., Kredencascb
seilia. Odp. k dotazu, jejž podal V
Nj ČK 1878, 470.

245. Tumpacl. _l., D1., (ostelní la—
\12e. [Rád o sedadiech_ kostelních vy
daný pro diec. olom.] ČKD. 1901, 641.

246.1(čemu jsou určeny a jak mají
dle církevních ustanoveni býtizřízeny
a) saí ristie, b) sacrarium při kostešich
jarních. [Odpov. ku lll. otázce pastor

konier. diec. buděj. r 1830.] .d. list
„Bud. 1881, 38.24.7 [anonym], Sacrarium. ČKD.
1869152.

248. Procházka takub, Zvony a
věže kostelní \ církvikatolické. VBrně,1'"

|

803.



1582

219. Branlš _los., Zvon. V Budějo
vicích 1892. Rec. Dr. Kl. Borový, CKD.
1892, 630

250. Braniš Jos.. O zvonech. Vel.
Mar. Kal. X1. (1893), 112.

951. [anonym], Jubileum zvonů. Bl.XLlV. (1894),4
252. Domenico, Fra, Ozvonech na—

šich věži. Studie. Růže Dom. XXIV.
(1910-11),20

253 Kjalousl F., Zvony ve službě
ciíkxe Pokl.1V.(1902),14

254. Borový Kl., Dr., O zvonovíně.

Liturgika.

271. Zháněl lgn.,„' Hroby zdobíme
křížem, květinami. ŠkBSP. 1905. 331.

272. Voves Hanuš, Dr., Uhrobů me
xických. Bl. XLII. (1892), 519.

373. Cerny jos., Obrana některých
památek v katolické církvi [křížů, ka
pliček, šoch a obrazů, zvláště lido

vých]. Č.KD 1829, 226; znovu otišt.
v Bl. V. (1851), 271.

274. Škopan jos., Kříž. Bl. 11.(1856
1857), díl 1., 37.

2.75 [anonymj, Co znamenají kříže

na místóšch veřejnjch. Ludm. XXVI.Otázka liturgická. [Odpověď k dotazu (1901),5
jos. Hausmanna, zda připustny jsou!
zvony z lité ocele.) ČKD. 1873, 232.

255. Skočdopole Ant., Ocelové
zvony. ČKD 1874, 216.

256. Skočdopole Ant.,
z ocelově litiny. ČKD.1

257. Valchář an,

zvo_ny. Čes. Lid 11. (1903),2380103 Tomáš, Co si vypravují
moravské zv.ony Ces. Lid. Xlll. (1904),
354.

259. Osečanský Vlastimil, Pověsti
ozvonech. |jankov,Tep1ejšovice, Du
blovice, Nechvalice, Soběhrady.] Čes
Lid X. (1901),4

260 V[ajs] ], dle prof. Armelzna,

HřbitovyOprvních křesťanů. Meth. XXlll.(1897), 10.“)

82131.103Kendíkj., Katolický hřbitov. Bl.1 o..,l
622. Škopan jos., Hřbitov. Bi. 11.

(1855- 6), 122.

263. Daneš Fr.,7Hřbitovykřesťanské.Bl. 11. (1855-6),
2.64. ..y, Zdll77kolem hřbitovů a

chrámův Páně. Bl. Xlll. (1863), 465.
265. Pavlíkj. St., Svěcení hrb tova.

SkBSP. 1897, 322.
265. Hakl B., 0 hřbitovech, pomni

cích a hrobnich nápisech, kterak pro
správu duchovní důležity jsou. CKD.
1875, 16.

267. Hakl B., Hrobní nápisy. Bl.

XXIV.(1874),4891;Druhých padesátt.XXV. (875),4
268. Hakl B., 9Památce všech věr

ných duši. Hrobni kvítí. [Hrobní ná
pisy.| Bl. XXVI. (1876), 401.

269. Hakl Bohumil Fr Hrobni kvíti.
Sbírka nápisů náhrobních. VPraze 1878.
Rec. ČKD. 1877, 545.

276. Šlgcaruda Dominik, O úctě sv.
kiiže ve slov. obcích okresu šrernber

skěgo a sousedních osadách ŠkBSP.174.

Dr., Zvony 277. Stejskal Frant Dr., Missijnim983601.1kř'ížům dány byly stejně odpustky.

Co v zváněji CKD. 1913, 716.278. Nová ustanovení o odpustcích
na kříže zřízené na památku sv. mís—
sie Ord. list Pr až. 1913, 113.

279. ?odlaha Ant. rec.,Dějiny kroje
v zemích českých od dob nejstarších
až po války husitské. Sepsal Dr. Ce

.gš'žl: Zz'mbrtV Pra ze 1892. CKD.1893,
230. T. H., přel. [z ,Le costume hi

storique“, M. A. Rafi/let]. Liturgická
roucha v středověku. Ke studiu litur
gíky. Katech. list 1. (1893-4), 35.

281. StejskalFr., Oděvliturgícký při
udělování sv. svátostí ve století XIV.

ggdle Tomáše ze Štítného. Č1(D.1901,
282. Stejskal F., Obarvě rouch po

svitnych za starších dob vůbec a
zvláště v Čechách. ČKD. 1903, 206.

283. [anonymj, Liturgické přehledy.
(Roucha bohoslužebná) 81. IV. (1858—
1859), díl ll., 189.

8Š84.144K._|.,Bohoslužebná roucha. ČKD.] 8

285. Borový, Dr., Roucha posvátná.
[Seznam všech rouch, kteráž při služ—
bách Božích potřebna jsou v chrámě,
kde jeden kněz ustanoven jest, 3 při
pojením cen rouch, jež Milosrdne
sestry pod Petřínem zhotovují, jakož
i s udáním přibližné doby, jak dlouho
mohou potrvatíj Bl. XVM. (1867), 120.

286 Ocetek Jos., Ruční práce ve
službě nejsvětější Svátosti. (Přednesl

270.[anonym], Výzdoba hrobůa den na 111.sjezdu euch. na Velehradě.) Euch.
Dušíček. Več. Nov. Vlll. (1835), č. 127.

') O zvonech viz také v odd. XVII.
) O hřbimech viz str. 719, čis. 1. nn.
) Qrvn str. 143 č. 344 3. Mb

1896,141
287. Ocentekjos, Paramentníknížka.

Návod ku šití kostelního prádla. Překl.
jz němč. 2. vyd. V Praze 1909.



Liturgška.

288.Soldát A.,Dr., O úče'nosti liturgi
ckých předpisů o barvě a látce para—
mentů. Z cyklupřednášek pořádaných
Akademii Křestanskou. Meth. XXIV.
(1898), 121.

289. Lhotský Jos., Z jaké látky mají

ségěiotovitiparamenty? Past. XI. (1891),
290.Blokša Jan, Látky na paramenty.

Euch. 1910, 98. ,
291. Vajs Jos., Uvahy o paramentice.

Meth. XXV. (1899), 64.
292. Jirák Al., Dr., Jest dovoleno

šaty světské a již nošené předělati na
roucha bohoslužebná? Past. H[.(1883),

293. anonyml, Církevní roucha a
iabrikanti. Bl.1V. (1858-9), díl 11.,294.

294. Kk, O českém bohoslužebném
rouchu. [Návrh na zřízení české školy
paramentni.] Věst. KD. 111.(1902-3), 78.

295. [anonym], V čem spočívá po
vinná péče duchovního Správce o 11
ta.-rgicképaramenty a nádoby? (Odp.
na 11.01:12. past. konfer. diec. buděj.
r. 1891) Ord. list Bud. 1892, 121.

\

l

1583

308. Tumpach J., Dr., Barva štoly
při podávání nejsv. Svátosti mimo mši
sv. v den Dušiček. CKD. (1912), 436.

309. Tumpach Jos.,Dr., Barva štoly
při kázání. ČKD. 1897, 377.

310. Brychta Ant., Dr.. Kněží v prů
vodu 5 nejsv. Svátosti ani v průvodu

ŠŠŠ exequiich nemaji štoly. Past. 1888,
311. Dvorecký Jan M.,O prstenu.

Jeho původ, účel a význam. ND. lX.
(1900), 179.

312. Pejška Jos., Dr., Symbolika
prstenu. ČKD. 1913, 52.

313. Ziegler Josef Liboslav, Dr.,
Oděv kněžský při mši svaté. ČKD.
1831, 381.

314. Kašpar Kar., Dr., Předpisy
o bohoslužebném rouchu a palle při
mši sv. CKD. 1906, 150.

315. [anonym], Co pravi liturgická
nařízení o historickém vývoji nynější
kasule, a jaký jest mystický význam
a jaké užívání její? [Odp. na Ill. otáz.
pastor. konfer. díec. buděj. r. 1898.]
Ord. list Bud. 1899, 57.

296._Čuta Frant., Jak možno zacho-f 316. [anonym], Které předpisy litur
vati pred zkázou a v čistotě kostelní
prádlo, bohoslužebná roucha, knihy a
náčiní? Věstn. KD. Vll. (1906-7), 73.

297. Felizna J.. Kněžská klerika. Bl.
XX. (1870), 306.

298. Felizna J., Kněžský kolár. Bl.
XXI. (1871). 163.

299. _lest dovoleno knězi tercíáři há
bitu a cíngcla !. řádu při posvátných
obřadech užívati a zemřelého obleče
ného v týž šat v rakev ukládati? Seraf.
Kv. Vll. (1907—8), 59.

800. [anonymL Kněžský biret. Bl.
1880, 339; znovu otišténo [patrně ne
dopatřeníml t. 1881, 396.

301. Mrštík Jos., Dr., Biret při mši
řeholníků RD. 11111.(1901), 216.

302. Tumpach Jos., Dr., Fialové so
lšdeo biskupů. CKD. 1912, 354.

303. Felizna J., Kněžská rocheta.
Bl. XXl. (1871), 38.

304. Felizna J., Kněžská štola. Bl.
XXI. (1871), 440.

305. Lhotský Jos., Barva paramentů
při roziičných úkonech liturgických.
Past. X1. (1891), 569.

306. Zika Vojt., Jaké barvy má býti
štola při udělování sv. přijímání a při
odpoledních službách Božích. Past. l.
(1881), 676.

307. Podlaha Ant., Dr., Barva štoly
při podávání neisv. Svátosti. CKD.
1897, 559.

gické platí o prádle kostelním a jaký
symbolický význam maji jednotlivé
části prádla kostelního? (Vyřiz. lll.
pastor. otáz. diec. buděj. za r. 1880)
Ord. list Bud. 1887, 125.

317. Lhotský Jos., Která paramenta
musí býti svěcena (benedikována)? —
Komu náleží světiti paramenta? —
Kdy pozbývají paramenta svého po
svěcení? ast. Xíl. (1832), 181, 312,
370.

318. Lhotský Jos., Kterých formu
lářů má se užívati při svěcení para
mentu? Past. Xll. (1892), 696.

319. Borový Kl., Dr., Benedikce kor
poralií ke mši sv.,Případ,liturgický.

(ng. k dotazu J. St. IC.) CKD. 1873,45 .
320. Coufal Tomáš, Corporale na

počátku mše sv. Past. 1889, 122.
321. Borový Klem., Dr., Lze—li_užiti

purifikatoria místo korporálu? CKD.
0,5 .

322. Skočdopole A_nt., Dr., Velum
k žehnáni ciboriem. CKD. 1900, 643.

323. Tumpach Jos., Dr., Praeses
rakouské kongregace benediktinské
pod ochranou neposkvr. početí P.
Marie může nosití Cappam magnam.
CKD. 1902, 62.

324. S., Pallium, jeho původ, po
dobu a význam. Bl. XXIV. (1874), 449.
Srv. str. 654, č. 52.



1584

325. Dudyeh Jos., Pallium. (Dopl
něk čl. předešl.) Bl. XXlV. (1874), 484.

326. [Hausmann JJ. O hřebenech
liturgických. CKD. 1871, 397.

327. Lhotský Jos., Z jaké látky mají
se hotovíti bohoslužebné nádoby. Past.
Xll. (1892), 58.

328. X. Aluminium a nádoby boho
služebné. CKD. 1894, 415.

3:29. P(odlah)a, Kuppy
z aluminía. CKD. 1894, 499.

350. Lhotský _los., Konsekrace a be—
nedikce bohoslužebných nádob. — Kdy
pozbývají bohoslužebné nádoby své

:: pateny

Liturgika.

344. Lehner F., Kostelni korouhve
k průvodům. Meth. 1875, 34.

345. Dostál A., Cechovní podstavce.
Kulturní črta : minulosti. Sb. H. Kr.
XII. (1911), 220.

346. Pecháček Gabriel, Dr., lkono
grafické předpisy a zápovědi církevní.
Na základě dekretů tridentských kon
stitucí papežských a nových rozhod
nutí římských kongregaci. CKD. 1904,
10. Zvl. otisk v Praze 1904.')

347. Černý jos., Který jest pravý
význam kříže ve smyslu evangelickém,
a dle víry cirkve katolické? CKD. 1832,

konsekrace aneb beuedikce? Past. Xll. 433
(1893), 443, 634.

331. Musil ]., Slovo o kalichu. Bl.
il. (1856-7), díl 11., 100.

332. Hoffmann jos., Dr., O kalichu
dle památek archaeologických a histo
rickych. Past. 11. (1882), _587.

333.Procházka Kar., Ceské kalichy.
Pokl. Věř. 11. (1899-1900), 267.

334. Co nařizují liturgické zákony
o kalichu, pateně o ostatním bezpro
srředním příslušenství, totiž o palle,
lzorporali a puríiikatoriu? jaký symbo
lický význam má kalich a veškeré jeho
přislušenství při mši svaté? |Odp. na
111. otáz. pastor. konfer. z r. 1903.] 63
Ord. list Bud. 1904, 137.

335. Burian jos., Dr., Může-lí býti
patena z jiného kovu než ze stříbra
nebo zlata? RD. 1900, 78.

336. Nařízení (Disk. konsistoře lito
měřické č. 9910 z r. 1906] o konse
kraci nově pozlacených kalichu a pa—

ígn. Ord. list Litom. 1906, č. 12. str.1 0.
337. Procházka Karel, 0 českých

schránkách na nejsv. Svátost olt. &
patenách. Pokl. Věř. 111.(1900-1901), 59.

338. [anonym], jaká má býti pyxis
a monstrance; kdy a jak s nimi se
dává požehnání? (Odpov. na 3. otáz.
pastor. konier. diec. budčj. r. 1895)
Ord. list Bud. 1896, 65.

339. Hulakovský ]. Ev., O mon
stranci. Past. 111.(1883), 42.

340. Procházka Karel, 0 českých
ngonstrancích. Pokl. Věř. 11.(1899-1900),.d.

341.Stejskal Frant., Dr., Sochy sva

gain na gotické monstranci. CKD. 1913,
842. Kjarlachj M., Užívání balda

egynu při průvodech. Past. 1. (1881),
343. [anonym], Kostelní korouhve

jkdy \'zniklyj. Hl. l. (1896), 479.

1
J

348. Tumpach jos_., Dr., Původ
dvojramennéhg kříže. CKD. 1906, 293.

349. Zíbrt Ceněk, Dr., Zobrazování
Trojice skupinou tří hlav za středo—
věku a v lidovém umění nynějším.
Věstník král. spol. nauk 1893, čís. VII.
-—Zíbrt Ceněk, Dr., a Soukup „lan,
Zobrazování nejsvětější Trojice skupi
nou tří hlav v chatách lidu českého.
Ces. Lid Vll.„(1898), 94.

350. Zíbrt Ceněk, Dr., Zobrazování
nejsvětější Trojice skupinou tři hlav.
Ces. Lid X1. (1902), 50.

351. Barták |., 11-18.Bl. XXV. (1875),

352. P. Method, K výkladu IHS. Bl.
xxv. (1875), 119.

353. Barták Jos., Zkrácenina lHS.
do třetice. Bl. XXV. (1875), 142.

354. Prusík Fr., jak vzniklo IHS?
S_e stanoviska fílologického vykládá.
CKD. 1876, 360.

355. -1.,Znak Božských ctností [kříž,
kotva, srdcej. Bl. XV. (1868), 537.

356. [anonym], (z „K.Pastoraíblatt“),
Předpisy o zobrazováni svatých. Věstn.
KD. 111.(1902-3), 276.

357. V. 0., Zobrazení svatých s ly

s)gt7l hlavou. Věstn. K. D. 111.(1902-3),
358. Vondruška Karel, V témž ko

stele není dovoleno vystaviti _vice
obrazů nebo soch téhož titulu. CKD.
1891, 241.

359. Podiaha A., Dr., Obrazy zemře
lých osob za svaté pokládaných, ale
dosud za blahoslavené nebo za svaté
neprohlášených ve chrámech. CKD.
1895, 307.

360. Hendl Boh., Korunování po

svŠtných soch a obrazů. ŠkBSP. 1905,24 .

*) O ikonografii viz také v odd, XVII.



Líturgika. 1585

361. Cežovský lvo, 0 korunovaci 381. Orel Dobroslav, Liturgika
obrazů a soch bl. Panny Marie. Hl. Sv.— o zpěvu církevním. CKD. 1899, 321.
Host. Vlll. (1912), 18. 382.Čurda Josef, Příspěvek kotázce

362. Čežovský lvo, Korunovace ma- 0 neliturgiském zpěvu lidu přizpívané
riánských obrazů v Polsku. Hl. Sv.- mši sv. CKD. 1898, 45
Host. Vlll. (1912), 45. 383. Tumpach Jos., Dr., Liturgický

363. Tumpach j., Dr., Korunování zpěv při mši sv. ČKD. 1897, 445.
soch nejsv. Srdce Páně. CKD. 1909, 384. Tumpach ]., Dr., Grammofon
86. při bohoslužbě. (de. Sboru obřad.

364. Podstránský Jos. Bol., Obrazy z 11. února 1910.) CKD. 1910, 585.
allegorické neb jinotainé. Bl. XXVII. 385. Zháněl l., Sbirka liturgických
(1877),353. knih(Robertavévodszarmyvzámku

365. Horský Rudolf, Dr, Význam Schwarzau u Vídně). Hl.XXll. (1905),
a užívání růže v pohanství a ve kře—360.
stanství. Růže Dom. lll. (1889-90), 186.1 386. x., Z_Moravy. O missálech a
_ 366. Bezloja Fr., O zachování rubrik. [breviářích. CKD. 1865, 311.
ČKD. 1867, 602. 1 387. [anonym], o missálech Čilikní

367. Drobet liturgiky). (O přílišném i hách mešních. Bl. XVM..(1867), l_68.
rigorismu „dle článku ra. Ant. Skoč—i 388. [anonymžž Zprava o nov_e vy—d0pole v CKD. 1901.) Hl. 1901, 126. :šlém „Missale omano-Bohemicum“

368. [Sedlák Jan, Dr.]. Nečiňmež Pragae 1845. Příl. k 1. sv. CKD.1846.
odchylek v ntu. CKD. 1884. 363. , 389. Vllnařickýl K., Missale Roma

309. Soldát, A., Dr., Dodatky, a' num.Vindobonae 1861. CKD.1862, 396.
zmeny generalmch a par_t1kularn1chl 390_ [anonym], Nový missál a Pro—
rubrik brevíře a míssálu. CKD. 1898, prium Bohemae. ČKD. 1354, 547,
300- , , 391. Borový Kl.,_Dr., Nový Missál

_370-Tumpaqu Josef, D5.. Rubriky v provincii české. CKD. 1865, 393.
míssálu a brev1re [rev1se 11ch].(„KD. 392, [anonym], Missale Romanum.
1898. 249- _ „„ [Oznámení o snížení ceny missálu

37). lanpnyml. Nelnoveisl opravaí „_synů Bohumila Haase r. 1865 vyd.]
rubrik v míssale. Euch. 1898, 108. 'CKD. 1867, 3|7_

372. Tkany Ju Memoriale r1tuum 393. [anonym], Missae pr0priae
pap. Bened1kta Xlll. Jest. brn. JedUVSanctorum in Provincia Pragensi ce—
duch. V1- (!?13), 3. , lebrandae. [O Pustetově vydání] CKD.

373. Kubicek Jan, Dr., O zavazno— 1867, 317_
stí direktáře, propria a diecesního rí- 394_ Smolík Rupert Fr., Dr..„No
tuálu. CKD._1_892,321. 'vější vydání Rímského missálu. CKD.

374. Kubicek Jan,_ Dr., Dodatek 1873, 300_
o missálech řeholních. CKD. 1892,'375. 395_Z[háněl] lg., Míssae pr0priae

375- Curda_]os.,_Některé poznamky Sanctorum Archidioecesís Olomucensis
k sestavení dírektáre- CKD—1894.198; et Dioecesis Brunensis. CKD.1890,179.

376. Čurda Josef, Rozdilu me21 - - _
svátky primárními a sekundárními i při 1111323Sigunáoršrg ŽLaIÉĚDMiĚĚĚegg)
svátcwh dvojných menších a polodvoj- ČKD 1890 949 ' ' '
ných jest dbáti. CKD.1894, 533. 397. Bau'd-š 'Pl'0k0 [) Rímsk'
(1517150510173lg Ort-»Zmšdna53195“ missál čilí níeŠni knihf'círíěve svatá
ČKIŠS IIŠSŽUPŠIIŠIus e semi 119101 “S-Ijiž pro věřící uprayil \? lišoznámkšigrrlií' , ' . ' ' k' ' o at'í. aze .

378. Čurda josef, Occurrentía du- %fzgčcngnxxgní (1892).*Š

3,232“&%avfšggllígsmmm ““S““ 8328.ngos Fr.A.,Omši svaté. ČKD.. ,' . u , . ' “ 2 .
379.Čurda Josef, Nova normanr1— l '4 - „

Čin? Přenáše"í SVátkůiNeís“ 5de? véÍŽQ'zŽŘIŠŠŽŽěaťšen'řť'š'ššaůbščý'lůj
ježišova, SV“Josefa Pestouna Páne' pravověřícim křesťanům cirkve kato—Narození sv. jana Křtitele a Zvěsto- . . . _
vání Panny Marle. CKD. 1894, 554. 2%? ysžlrátkosti vysvetlená. V Chru380. Pořádek služeb Božích ve všech
kostelích král. hlav. města Prahy aobcí _ . k. , „_ ._. _
sousedních. Vydal Spolek sv. Bonifáce. 92.91.25; “.v-5133235.za a?: za; 1352.:“123
V Praze, Spolek sv. Bonifáce 1909. _n.; str. 196213.14 n.,; str. 659,č. :18n. '

Bibliografie. 100



1586 Liturgika.

400. Němeček jakub, Výklad mše 418. [anonym|, Ritus celebrandiMis
sv. CKD. 1846, 687. sam secundum Missale Ambrosianum,

401. Obět mše svaté s připojeným qui hucusque in dioecesiMediolanensi
svatodenním pořádkem a četnými vý. observatur [lat.]. KD. 1845, 411.
klad mše sv. Sestaveno a vzděláno 419. Kalous Ferd. jan Nep., Ritus
od ra. Václava Peřiny. Nákl. Děd. celebrandi Mlssam secundum Missale
Svatoj, pro rok 1850. V Praze 1850. Ambrosianum, qui in dioecesi Medio
Rec. CKD. 1851, sv. 11., 157. lanensi observaiur. Euch. 1900, 160.

402. Krátký V. E., Dr., Obět novo- [Otisk čl. předchj
zákonní. Mše svatá, aneb vysvětlení 420. Simenec Frant., Mozarabská
všech při ní obyčejných modliteb a mešní liturgie. ČKD. 1840, 221.
obřadů. VPraze 1850. Rec. CKD. 1850, 421. Kalous Ferd.jan N., Mozarab
sv. II., 168. — Nové vydání v 010- ská mešní liturgie. Euch. 1901, 205.
mouci 1860. [Otisk čl. předch.]

403. Hakl B. dle Dra. J. Friedricha, 422. Vacek Frant., Obřady mše sv.
Mše svatá (se stanoviska liturgického). r'ádu východního. Bl. XXXVll. (1887),
Bl. XXlll. (1873), 390. 47.

404. B.Placldus, Onejsv. obětí mše 423. Sedláček jaroslav, Dr., Vý
svaté. SkBSP. XXV. (1891), 14. chodní liturgie mešní. RD. l. (1894),

405. Kupka jos., Dr., O mši svaté. 140.
Dogmaticky a historicko-llturgicky po- 424. P. A. S. M., Mše svatá podle
jednává. Nákladem Dědictví sv. Pro- obřadu cirkve východní, jak se konává
kopa. VPraze 1899. Reg. Hl. V. (1900), usjednocených katolických Výchoďanů,
250: Dr. 70s. Tumpach, CKD.1900, 236. s přídavkem rozličných modliteb týka

406. Ocetek josef, Pobožnost mše jících se jednoty církevní. V Kromě
svaté. Pokl. věř. Xlll. (1912), 134. říži b. r. [1911].

407. janský Er., Obřadní předpisy 425. ['anonym], Staroslovanská mše
při mši svaté. CKD. 1866, 335. dle latinského obřadu. Čech 1905, čís.

408. Borový K1.,Dr., Držení těla při 154.
mši sv. [Odpovčďk dotazu V. T.ICKD. 426. Mše pravoslavná svatého jana
1877, 626. Zlatoústého. Ktisícileté památce umrti

409. Skočdopole Ant., Formální roz— sv. Methoděie, arcibiskupa morav
dílnost obětí mešní. ČKD. 1862, 330. ského, sčeským překladem vydal 70

410. Hnojek A. V., Uzké spojenítref Rank. Praha 1885.
hlavních částek mše svaté vespolek. 427. Liturgie sv.jana Zlatoústého.
ČKD. 1834, 559. s přílohou zpěvu při liturgii sv. Ba
_411. Pavlík j. St., Poklady mešní silia Velikého a troparů svátečních

liturgie. SkBSP. 1899, 16. snékterými kondaky pro smíšený sbor.
412. lndignus, Mše svatá. [Utrpení V Praze 1889.

Páně obřady mešnímizobrazené.] (Dle 428. Loprais T., Liturgie sv. jana
sv. Tomáše Akvinského.) Euch. l901,92. Zlatoústého. Mus. XLV. (1910-11), 247.

413. Smetana jan, Mše svatá, my- 429. P(odlaha) A., K etymologii
stický obraz života ježíšova. (Se zřete- slova „missa“. CKD. 1893, 118.
lem ke školnímu vyučování.) Věstn.- 430. Procházka Matěj, jak sluší ří—
jedn. duchov brn. V. (1912), 161. kati: Mše svatá se „čte“ čili „slouží“?

414. 'K., Večeře Páně odkazem z po- Bl. Ill. (1857-8), díl 11., 155.
hanstvr? KorreSp. KD. 1909, 70. , 431. ježek j., Proč při nejsv. oběti

.415. Škorpík Fr., Dr., Obět a jeji , předkládáme chléb, víno a vodu. (Dle
vyznam v pohanství a křesťanství. ; andělského doktora sv. Tomáše.) Pokl.
Blahovčst 1855, 107 _, lVěř. [V. (1902), 147.
__416.Halabala Meth.,(;in missy(Mše, 432. jírák Al., Dr., Artomachie. Sb.
Cili liturgie řím.). Sb. Vel. V1. (1896), Velehr. 111.(1883) 138.
152. _ _ 433.[anonym], Jaký má býti chléb

411: Misa glagolskaja v prazdnik , a víno, aby se jich ku konsekraci va
svetu1u_ Kurila í_ Metoda, arhijerěju lide a licite užití mohlo? (Odp. na ll.
nspovedmka, 5.l1ulěja. Hlaholská mše %otázku past. konfer.diec. královéhrad.
ve svátek svatých Cyrilla a Metoděje, r. 1895) Ord. list Hrad. 1895, dil Vl.,
biskupuv a vyznavačů, 5. července.|31. _
4 hlaholské _mesní knihy přepsal Fr.. 434.janonym), Ceho šetřilijest stran
ólary. Prostejov 1906. připravování hostií astran obnovy svá



Liturgi ka.

tostných způsob. [Vyřiz. 111.otáz. past.
diec. buděj. z r. 18831 Ord. list Bud.
1883, 67.

435. Borový Kl., Dr., O podobě ma
lých hostii. (Odpoyéď k dotazu, jejž
zaslal Fr. V. C.) CKD. 1876, 59.

436. Blokša jan, Tvar, velikost a
příprava hostií v rozličných dobách.
SS. Euch. 1896, 69.

437. janský Frant., O posvěcováni
hostií. CKD. 1864, 335.

438. Bauer Fr., Dr., Konsekrace par
tikulí. CKD. 1879, 133.

439. Tumpach Jos., Dr., Alkoholu
prosté víno není _validaet licita materia
consecrationis. CKD. 1911, 649.

440. Ježek 1., Ze správy duchovní:
Co činiti, pozná-li knéz při přijímání
z kalicha, že místo vína je tam jiná
tekutina. Past. 1886, 572.

441. Podlaha A., Dr., Praegustace
vína při mši arcibiskupové v 010
mouci. ČKD. 1907, 339.

442. Bauer Fr., Dr., Užívání vody
při mši sv. [Odpovéď k dotazu, jejž
podal H 51.1 ČKD. 1878, 471.

443. Tumpach J., Dr., Pitné příro
zené vody lze užití ke mši sv., byť to
byla kyselka, šumivka nebo voda alka- \
lická. CKD. 1905, 473.

444. Kupka Jos., Dr., Obětní dary=
v prvotní církvi a nynější mešní sti—
pendia. ČKD. 1897, 11.') ;

445. Borový Kl., Dr., O binaci**)1
mše sv. CKD. 1876, 265. 1

446. Coufal Tomáš, Kudy k oltářig
:: kudy od něho? Past. 1889, 506. 9

447. Tumpach Jos., Dr., O přístupuí
k oltáři z_esakristie za oltářem se na
lézající. CKD. 1896, 625.

448. Bauer Fr.,_Dr., Asperges vko
stelích filiálnich. CKD. 1880, 48.

449. Klíma Fr., Koniiteor neboli ve
řejné vyznání. SkBSP. 1910, 215. ]

450. Podlaha Ant., Dr., Vznik a,
rozvoj hymnu „Gloriain excelsis Deo“ |
[%lsemm. Bluma, s. 1.1. ČKD. 1907,4

451. _Soldát Al., Dr., Oratio „A cun- ?
ctis“. CKD. 1897. 558.

452. Vysvětlení, jak by se vřadití
mělo jméno sv. Josefa v modlitbě
„A cunctis“. Ord. list Bud. 1873, 51.

453. [anonym], O jmenováni sv. pa
tronů království českého v modlitbě
„A cunctis“. Korr. KD. 1912, 38. :

') O stípendíich mešních viz též str. 138, č. *
191 n. a str. 690, č 86 11. '

") O bínaci viž též str. 128, č. 181 n.;
čís. 37 n.

!

str 659, '

( císaře.

1587

454. Hrubik Fr., Commemoratio de
Venerabíli. CKD. 1900, 528. _

455. Oratio de Spiritu Sancto. CKD.
1869, 555.

456. Hrubík Fr., Přídavek „Nepo
mucenus“ u jmena sv. ]ana Nepom.
v oracích. ČKD. 1900, 597

457. Obnovené vrchn0pastýřské na
řízení ohledně tak zvaných „Orationes
imperatae“. (Kons. v Hradci Králové
16. břez. 1877, č. 1909.) Ord. list Hrad.
1877, (dil ll.), 62.

458.„Borový Kl., Dr., Oratio impe
rata. CKD. 1882, 310.

459. Lhotský jos., Oratio imperata.
Past. X1. (1891), 372.

460. Modlitba za šťastné zvoleni
nového papeže. Dle římského missálu.
V Praze 1878.

461. Bauer Fr., Dr., Oratio pro Papa.
[Odp. k dotazu, lejž podal F. H-e.]
ČKD. 1878, 540.

462. A. K.„Oratio pro Imperatore
v Rakousku. CKD. 1891, 240.

463. Kubíček Jan, Dr., Ještě jednou
„„Oratio pro Imperatore“ v Rakousku.
CKD. 1891, 379.

464. Kubíček Jan, Dr., Missa so
lemnis ohledně přlkázané kollekty za

ČKD. 1892. 300.
465. Čurda Josef, Kollekta za ze

mřelé v_soukromé mši denní nebo
votivní. CKD. 1895, 363.

465. Císař Karel Bor., O periko
pách liturgických. ČKD. 1840,85; 1841,
444.

467. Císař Karel Bor., O hluboké
církve prozřetelnosti, kteráž se stkví
při obírání a uspořádání p_erikop pří
činou liturgie užívaných. CKD. 1839,
305.

468. Podlaha A., K dějinám perikOp
evangeliiních. CKD. 1890, 51.

469. Hrubík Fr., jak povstala ustá—
lena čtení evangelií v římském missálu.
CKD. 1907, 659.

470. Skopec jíndřich, Versus me
moriales o evangelních perikopách
roku církevního. [Z kapitulního archivu

:svatovítskéhol ČKD. 1903, 149.
471. Reči, epištoly a evangelia, též

připojený obsah evangelií. S nejmi
lostivéjší svobodou c. k. Ap. Miiosti,
též s potvrzením duchovní vrchnosti.
V Praze 1828-1845, pak 1860, v c. k.
skladu školních knih.

472. Reči, epištoly a evangelia na
všecky neděle a svátky katolického
roku církevního. Ve Vídni 1851, 1853;
v Praze 1853, 1855, 1892, 1893, 1894,

8



1588

1895, 1904, 1906 a i. v e. k. skladu
norm. školních knih. Srvn. str. 185,
čís. 147. _

473. Perikopy čili Reči, epištol a
evangelia při mši svaté na nad le,
slavností Páně a svátky svatých, též
na každý den v posté. [Péčí Vinc.Bra
da'c'c; texty vzaty z překl. Písma sv.
od Dra. Frencla a Desoldy.] Vydány
z rozkazu Jeho Eminence nejdůst. kní
žete arcibiskupa pražského, a schvá- Č
lením nejdůst. Ordinariátú v Čechách
a na Moravě. V Praze 1868. Ozn. CKD.
1867, 479; rec. ČKD. 1868, 393; Bl.
XVIII. (1868), 292. —-Druhé, opravené
vydání v Praze 1870.

474. Epištoly a evangelia, která času
postního při mši svaté čtena bývaji.
K rozmnožení domácí pobožnosti.
V jindřichově Hradci 1836.

475. eči, epištoly a evangelia na
každý den svatopostnilío času. V Pra
ze 1855, opět t. 1860.

476. Seznam řečí neb epištol, které
se čtou na svátky mariánské v řím

Liturgíka.

3186.Tumpagh _los., Dr., Genuilexe
[pr1 mší sv.j. CKD. 1898, 637.

487._Borový Kl., Dr., Genuílexc při

pozdvíhováíg. |Odp. k dotazu, ieiž podal Fr. &. pz'tdlskýJ ČKD. 1878, 301.
488. Černý ]os., 0 slovech Myste

rium_ h_dei při konsekraci kalicha
v církvi latinské užívaných. ČKD.
1833, 192.

489. Kupka jos., Dr., O epiklési.
KD. 1897, 321.
490._Šob Ferdinand, Epiklése v cír

kv1 vychodni. Mus. 1905, 57.
491. Pazour Karel, Mešni kříže po

konsekraci. Past. [. (1881), 447.
492. Křeček ]. Št., Mešni kříže po

konsekraci. (Druha úvaha.) Past. [.
(1881), 516.

493. Stejskal Fr., Jak před oltářem
mezí konsekraci a přijímáním klekati
jest. ČKD. 1904, 504.

494. R. S., Patena po „Libera nos .. .“
RD. XIX. (1911—12), 344.:

495. Bauer Fr., Dr., Kdy náleží bíti
se v prsa pří „Agnus Dei“ ? ČKD. 1878,

ském missálu obsažené. Almanach 627
„Matce Boží“ 1904, 42.

477. Loskot, Dr., K novému vydání
epištol a perikop. Věstn. KD. V1.(1905
906
478. Tumpach jos., Dr., (jenuflexe

při „Et incarnatus est“ o svátku Zvě
stování Panny Marie a Narození Páně.
CKD. 1912, 89.

479. Tumpach jos., Dr., „Orate,
íratres“ a „Suscipiat“ při mši sv. CKD.
1901, 63.

480. Duda H., Význam „praeface“ a
její dějiny. Ke studiu liturgiky. (Ukázka
z Thalhoíerova spisu „Handbuch der 557

kgšh. Liturgík“.) Katech. lis. 1. (1893-4),] .

481. Praeíace vánoční. (Překlad.)
NZ. 11. (1897), 312.

482. pale Antonin, Trisagion. Stu
die. (Výklad lsaiáše 6; o významu
trojího „svatý“ při mši sv.; porušení
chvalozpěvu monofysitísmem; posudek
o příslušné písní v Kanc. svatojan
ském.] RD. X. (1903), 362.

483. Karlach Mik., Dr., Praeface

Šglprůvodu varhan. Past. IV. (1884),
484. Roubíček Fr., mena svatých

šáanonu mše sv. Bl. XXlX. (1889),
485. Dudík Ant., Memento za císaře

a krále 1n canone missae. (Z pastor.
konfer. švábenic. děkan. v arcid. olo
muc.] ČKD. 1878, 607.

_496.Stránský Rudolf, Osculum pa
CIS v liturgii. Mus. 1894-95, 111.
.497._Burian _los..Dr., „Osculum pa

C1s“ pri slavné mší sv. RD. 1900, 78.
498. _Barták Josef, Quando datur

„pax“ m missa solemni? ČKD. 1877,

'499. Skočdopole Ant., Dr., Podá
vanl kropáče a pacifikálu laikům.
CKD. 1883, 406.

500. Soldát Al., Dr., „Pax tecum“
při líbání sv. ostatkův. ČKD. 1897,

501. Burian Jos., Dr., Okuřování.
(lncensace. Způsob, jak se má diti.)
RD. 1897, 213.

502. Karlach Mík., Dr., O incensací
oltáre při zpívané mši sv. bez assi
stence. Past. 1883, 781.

503. Sedlák Jan, lncensace při zpí

čgge mši sv. bez assistence. ČKD. 1886,
504.1ncensace při zpívané mši sv.

bez asswtence diakona a subdiakona
S. R. C. 6. května 1904.] Ord. list.
r. 1904, 67.
505. Tumpach jos., Dr., lncensace

při zpívané mši sv. bez assistence
diakona a subdiakona. ČKD. 1904. 391.

506. Brychta Ant.. Dr., Vkládání
kadídla na uhlí od laika (přítomného
panského správce). Odp. k dotazu.

íPast. 1888, 378.



Líturgika.

507. [anonym], Jest povinen arci
jáhen na biskupa povýšený přisluho
vati poutifikujícímu arcibiskupovi ? RD.
1899, 303.

508. Tumpach _los., Dr., Kanovník,
jenž je spolu biskupem titulárním [ne
může býti nucen k assistenci při pon
tifik. mši sv. biskupově]. CKD. 1899,
324.

509. Mrštík _Ios., Dr., Um'vání ru

lzrpg při [po] mši biskupské. D. 1901,
510. Borový Klem., Dr., Zvonění

při mši sv. ČKD. 1886, 48.
511. Borový Kl., Dr., Více mši tou

dobou. [Odpověď k dotazu J. K.]
CKD. 1876, 525.

512. Bauer Fr.,_ Dr., Vice mšízá
roveň a zvonění. CKD. 1880, 55.

513. X., Co neprávem zkracuje a co

ztgtečně prodlužuje mši sv.? Věstn.K . X. (1909-10), 21.
514. Kotal Ant., Odchylky v příčině

ritu nejsv. obětí mše sv. CKD. 1879,

515. R. S. (dle „rv.Alfama z Liguori),
O nedostatcích a chybách ve mši svaté.
RD. XVIII. (1911), 669.

516. K. V., Rubriky (mešní. Doda
tek ke článku „O nedostatcích a chy
bách ve mši sv.“ v RD. 1911 č. 10).
Korresp. KD. 1911, č 3., str. 10.

517. Borový Kl., Dr., Deiectus in ce
lebratione Missae. [Hostíe již konse
krovaná_se při konsekrování kalicha
polije.] CKD. 1880, 290.

518. Borový K1., Dr., Deiectus in
celebratione míssae. [Hostie z mouky
žitné.] ČKD. 1881, 108.

519. Dudík Ant., le-li dovoleno kně
žím s vlásenkou mši sv. sloužiti?
[Z past. konfer. švábenic. děkan. v ar
cíd. olom.] ČKD. 1878, 608

520.Komárek Frant., Privilegiumpro
sacerdotibus coecutientibus. O slou
ženl mše sv. a modlení brevířel. RD.
11. (1895), 801.

521. [anonym], Mešní tabulky (Ka—
nontafeln) vydané tiskem a_nákladem

šrggrcib. knihtiskárně 1868. CKD. 1868,
522.Coufal Tom.,Kanonové tabulky.

Past. X. (1890), 122.
523. Borový Kl., Dr., Ch bné mešní

tabulky kánonové. CKD. 1 1, 431.
524. Borový Kl., Dr., Která mše sv.

nazývá se „missa parochíalís“? CKD.
1885, 177

525. Vaněček Fr., Odpolední mše
svatá. RD. XX. (1912—13),59.

1589

526. Stejskal Frant., Dr., Celebro
v_áni mše sv. nedělní během týdne.
CKD. 1913, 713.

527.Tumpach _Ios.,Dr., Missa coram
Sanctissimo. CKD. 1898, 636

528. Decretum Generale de Missis
Votivis. Euch. 1901, 76.

529. Hausmann Jos., Dodatek ke
mším votivním. (Ke článku A. Skoč
dopole „Formální rozdílnost obětí
mešní“ [viz výše čís. 407], z pastorál
ního listu arcidiecese mnichovské)
CKD. 1862, 609.

530. Borový Kl., Dr., Mše de Beata
[která může býti mší votivní]. CKD.
1886, SQ.

53l. Curda jos., Gloria v soukromé
r_nšivotivní o svatém v oktávu jeho.
CKD. 1894, 418.

532. Burian jos.. Dr., Gloria a Credo
při mších votivních. RD. 1897, 292.

533. Borový Kl., Dr., Votivní mše
v kapli. [Odp k dotazu, jejž podal V.
T.! CKD. 1877, 625.

534. O soukromých mších sv. vo
tivních a zádušních a o oraci za za
mřelé. Ord. list Pr. 1912, 130.

535. Osoukromých mších sv. votiv
ních a de Requie na některé ferie.
Ord. list Pr. 1913, 47.

536. Kubíček jan, Dr., Votivní mše
o nejsy.SrdciPáně v první pátek mě
síce. CKD. 1893, 51.

537. Piacenza D. P., Utrum Missa
votiva Ss. Cordís ]esu fieri queat in
Dedicatione St. Salvatoris et Basili—
carum Ss. Petri et Pauli. RD. 1903,370.

538. Stejskal Fr., Votiva pro eli
gendo Summo Pontíiíce. RD. 1903,
584.

539. B(rynych) E(duard), Oíficium
votivum a mše de feria vel vigilia.
CKD. 1884, 604.

540. Skočdopole Ant., Dr., Zvláštní
mše v missálu na každou ferii postní.
CKD. 1893, 309.

541. Stejskal Fr., Mše svaté uoltářů
papežských. CKD 1913, 334.

542. Borový Kl., Dr, Mše sv. in die
S. Marci et diebus Rogationum. (Odp.
k dotazu Fr. 11.1 ČKD. 1878, 624.

543. urda josef, Mše sv. po vzý
vání Qucha sv. na počátku školního
roku. CKD. 1894, 420.

544.Skočdopole Ant., Dr., Mše při
posvěcování základního kamene„ při
benedikci a konsekraci kostela. CKD.
1893, 431.

545. [Pešina V. M.], Mše svatá „Sa
pienc' nazvaná, která se v Praze varci



1590

biskupském chrámu Páně sv. Víta ka
ždý pátek 0 hodině 8mé koná. CKD.
1839. 198.

546. Faitlík Beneš j., 0. S. N., Dle
jakého dírektáře řídí se kněz, který
slouží mší sv. v cizím kostele? Past.
1x. (1889), 504.

547. Soldát A., Dr., Celebrováni mše
sv. v kostele cizím. ČKD. 1896, 307.

548. Doubrava josef, Dr., Výklad
posv. Sboru obřadního k „Regulares“
a „Oratorium publicum“ v dekretu
o sloužení mše sv. v cizí svatyní. CKD.
1897, 112.

549. Hrubík Fr., Nové vysvětlení
k dekretu 8. R. C. 0 sloužení mše sv.
v cizí svatyni. ČKD. 1898, 316.

550. Mrštík jos., Dr., Mševkostele
řeholním. [S. R. C. 15. pros. 1899.] RD.
1900, 766.

. Pok 'ny o mši sv. v kostelích
a kaplích ilosrdných sester. Ord.list
Litom. 1911, č. 11, str. 120.

552. Tumpach j., Dr., Mešní licence
biskupská pro klášterní kaple. ČKD.
1907, 145.

553. Tumpach jos.,_Dr., Mše svatá
v soukromém domě. CKD. 1913, 333.

554. jirak Alois, Dr., Mše svatá na
místě nesvatém. Past. 111.(1883), 169.

555. Slouženi mše sv. a posvátné
úkon pro vystěhovalce na lodích. Ord.
list raž. 1913, 73.

Liturgika.

564. Barták os., Mše sv. za ne
mluvňátka. CK . 11:69,228.

565. Borový Kl., Dr., Tak zvaná mše
,andélská“. CKD. 1890, 246.

566. ježek , „Andělská mše“ při
pohřbu dítek. ast. X. (1890), 312.

567. Skočdopole Ant., Dr., Zvonění
umlráčkem, hrany a mše sv., zemřelo-li
dítě. ČKD. 1901, 292.

568. Bauer Fr., Dr., Zá_dušnl mše
sv. praesente cadavere. CDK. 1880,

*t .

569. Skočdopole Ant., Dr., Nový
dekret o mši zádušní. když mrtvola
iiž pochována. ČKD. 1894, 108.

570. Borový Kl.. Dr., Zádušni mše
dne 3., 7. a 30. ČKD. 1880, 141.

571. St(ejska)l Fr., Tichá mše sv.
de requie pro paupere defuncto in die
obitus in dupl. ll. classis není dovo
lena. RD. 1899, 303.

572.Pecháček Gabr., Dr., Tichá mše

sg. zádušní za chudého. ČKD. 1900,2 4.
573. Skočdopole Ant., Dr., Zádušni

mše sv. při pohřbu chudých. CKD.
1902, 578.

574. lndultum missae privatae de
Requie [dané biskupu Litom. od S. R. C.
ll.prosince 19081diebus festa Patroni
loci vel Titularis ecclesiae vel Ora—
toríi publici sequentibus. [S vysvětle
nim bísk. konsist. Litomčř. č. 91 z r.
1909.] Ord. list Litom. 1909, č. 39., str.

56. K. j., Mešní licence v Italii. 430
[Dekret vydaný o tom v arcid. udin
ské.] ČKD. 1868, 385.

557. Lhotský jos., O mších záduš—
nich po stránce liturgické. RD. IV.
(1897), 66.

558. Čurda jos., Pravidla o záduš
nich mších svatých nyni platná. ČKD.
1898, 84.

559. Stejskal Fr.. O zádušnich mších
svatých. ČKD. 1903, 34. Zvláštní otisk
v Praze 1904 pod názvem: „Zádušni
mše sv. Liturgické pojednání.“

560. Tkaný j., 0 mších sv. za ze—
mřelé. Vést. jedn. duch. brn. Vl. (1913), 47
109.

661. Tumpach j., Dr., Zádušni mše

svaté v kaplích soukromšch, polove- 52řeiných a veřejných. ČK 1907, 338.
562. K. M., Kdy smímissa de requiem

obrána býti. Bl. XXI. (1871), 472.
563.Barták jos., Mšesv. de requiem.

[Aby u apošt. stol. vymožena byla pri
vilei, by se mše sv. de requiem mohla
sloužiti také ve _dn , kdy připadají
duplicia minora.] CK . 1877, 48.

575. Borový K1., Dr., Missa de Re
quiem et Anniversaria. [Odpověď k do
tazu, jejž podal A.S.] ČKD. 1875.356.

576. Skočdopole Ant., Dr., Anni—
versaria late sumpta. CKD. 1899, 262.

577. Curda kosef, Nefundovaná zpivaná mše de equiem ve výroční den
úmrtí. ČKD, 1895, 249.

578. Brychta Ant., Dr., Anniversa—
rium tíche v den úmrtní, kdy připadá
festum duplex. Past. 1887, 695.

579. Soldát A1.,Dr., Mše de Requiem
v oktávách privilegovaných. ČKD. 1898.

580. Borový K1., Dr., Anniversaria
v oktávě Všech Svatých. ČKD. 1883,

1.
581. Applikace mše sv. 0 dnech

v diecesi předepsaných Anniversarií
za zemřelé [kněze, patrony. dobro
dince a farníky atd. v den Dušičekl.
Ord. list Litom. 1906, č. 12., str. 900;
Ord. list Pr. 908, 107.

582. Sedlák jan, Dr., Requiem za
zemřelé osadníky po výroční slavnosti



Liturgika.

Posvěcení chrámu. [Dotaz s odpovědí!
Dra. Kl. Barové/10.1 CKD. 1885, 60.

583. Stejskal Fr., Mše sv. za ze
mřelého patrona v úterý velikonoční.
ČKD. 1911, 377.

584. Jirák AI., Dr., Lze-li mši sv.
de requiem applikovatí za živé. ČKD.
1880, 52.

585.[anonyml, Pana protessora Sau
tera úsudek _ozádušnich službách za
protestanty. CKD. 1832, 157.

586. jirák Alois, Dr., Lze někdy
mši sv. vůbec a zádušní zvlášť obě
tovati též za nekatolíky? Past. W.
(1889), 297.

587. Missae de reQuiem cum cantu.
(lndult udělený S. R. C. 28. června
1886 pro diecesi pražskou) Ord. list
Pr. 1886 81

588. (anonym), Kdy a kterak 'est
zpívati mši sv. za zemřelé?Cyr. XX lX. '
(1913), 159.

589. Hausmann Jos., Liturgické upo
mínky vzhledem na služby zádusni.
CKD. 1861, 605.

590. Kašpar K., Dr., Předpisy obo
hoslužebném rouchu „a o palle při
smuteční mši svaté. CKD. 1906, 150.

591. Borový Kl., Dr., Formuláře
mši sv. de requiem. ČKD. 1881, 366.

592. Borovy K1., Dr., Orace při mši
de requiem. Odpověď k dotazu, jejž
podal R. CKD. 1876, 215.

593. Kjřečekl 1. St., A us Dei in
Missis de Requiem. Pastl .(1882), 740.

594. Podlaha Ant., Mše sv.-řehoř
ské. ČKD. 1889, 615. „

595. Schwuger Václ., Sestero mší
sv., jež gregoriánskými se zovou. Past.
V1. (1886), 697.

596. Skopec Jindřich, Traktát o ře
hořských mších. [Z rukopisu D 58
kapitulního archívu svatovítského.]
CKD. 1904, 58.

597.S(tránský R(udoli), Třicet mši

grgšgriánských. D. XX. (1912-13), 522a
598. Stejskal F., Dr., O třiceti mších

sšz tak zv. řehořských. ČKD. 1913,3 .
599. Stejskal F.,_Mod1ítba na po

čátku mše svaté. CKD. 1905, 282.
600. B(rynych) E(duard), Konání

modliteb po mši sv. předepsaných.
(_Casováotázka z oboru liturgického)
CKD. 1884, 603.

601. Preces finita Missa. Z nařízení
papeže Lva Xlll.]. Ord. list r. 1886,81.

602. odlaha Ant., Modlitby po tiché
mši. KD. 1889, 615.

1591

603. Podlaha Ant., Předepsané mo
dlitby po„tiché mši sv. v Hod Boží
vánoční. CKD. 1890, 54.

604. Tumpach _los., Dr., Modlitby
po mši sv. ČKD. 1896, 37.

605. Tumpach jos., Dr.. Modlitby
po mši sv. ČKD. 1898, 385.

606. Tumpach Jos., Dr., Modlitby
od papeže Lva Xlll. po mši sv. pře
depsané mají se konatí bezprostřed

nš po posledním evangeliu. CKD. 1902,6
607. Stejskal Fr., Modlitby po mši

sv. ČKD. 1903, 525.
608. Stejskal Fr., Modlitby po mši

sv. tiché. CKD. 1904. 578
609. Tumpach jos., Dr., Ustanovení

Apoštolské Stolíce o _modlitbách po
tiché mši sv. vydaná. CKD. 1909, 617.

610. Zásady o modlitbách po mši
svaté. [Z Ordinariátního listu pražské
ho.| Věstn. KD. X. (1909—10), 21.

611. Stejskal Frant, Dr., Modlitby
po tiché mši svaté. CKD. 1913, 624.

612. Kdy lze vynechati obvyklé mo
dlitby po mší sv.? Ord. list Praž.
1913, 134.

613. Pospíšil Fr., Modlitby po mši
sv. u nás a u unitů na východě. Euch.
1909, 128.

614. Brynych Ed., Příprava kněze
katolického k oběti novozákonní. ČKD.
1878, 354.

615. Brynych Ed., Díků vzdávání po
mši sv. CKD. 1880, 187.

616. Karlach Mik., Dr., O paranym
fovi. Past. 11. (1882), 665. ,

617. Tumpach jos., Dr., Ceho dbáti,
má-li klerík přisluhovati při oltáři.
[Dekret S. R. C. ze 14. břez. 1906;
s. R. 0. 23. list. 1906.] ČKD. 1907,
276.

618. Kašpar K., Dr., Klerik s nižším
svěcením přisluhujíci při mši sv. jako
podjáhen. CKD. 1906, 367.

619. Polanecký Vojtěch, Katolický
kostelník. Naučná kniha k řádnému
zastávání služby kostelnícké. V Praze
1875. Rec. CKD. 1875, 154.

620. Volf jan, Vzorný kostelník.
Poučení pro nižší sluhy katol. kostelů,
zvláště pro kostclníky & ministrant .
Dle obřadních „knih a církevních pře 
pisů sestavil. Ceské Budějovice. 1905. _

621. Doucha Fr., Mínistranci pro
mládež, t. j. uvedeni ke způsobu, ja
kým se knězi u oltáře při mši sv. při—
sluhOvati má. 12. rozmn. vyd., v Praze
1877; opět t. 1880. Rec. Dr. Kl. Boro
zrý. ČKD. 1880, 399.



1592

622. Návod k slušnému ministrování
knězi při mši svaté. V Praze 1884,
opět t. 1896. _ _

623. P. ]. B. (upravil), Odpoved1
ministrantovy při sv. úkonech. „Přítel
dítek“ 111. (1897), příloha pro děti.
V Brně 1897.

624. Návod, jak knězi při mši svaté
posluhovatl. V Kroměříži 1898.

625. Ministrancí pro mládež. Totiž
uvedení ku pravému Bohu a lidem
milému způsobu, kterak se knězi u 01
táře při mši sv. posluhovati má. VJi
lemnicí 1899.

626. Mínistrancí pro mládež. Totiž:
Uvedení ku pravému Bohu a lidem
milému způsobu, kterak se knězi u 01
táře při mši sv. posluhovnti má.
V Lounech 1902.

627. [anonym], Návod k slušnému
ministrování knězi při mši svaté, při
úvodu a při oddavkách. V Praze 1905.

628. Ministrance pro mládež . . . Na
Smíchově b. r. [1911].

629. Borový K1., Dr., Mše sv. b_ez
mínistranta. (Odpověď k dotazu ]. St.
Křečka) CKD. 1878, 474.

630. Bauer Sal., Dr., Mše sv. bez
ministranta. [Odp. k dotazu Karla Pa
fouškaJ CKD. 1878, 628.

631. Pavlík V., Dr., Ss. Eucharistía
v prvotní církvi. Euch. 1907, 44.

632. [anonym], Nejsvětější Eucha
ristie v obřadě východním a unie.
Euch. 1911, 109.

633. O nejsvětější Svátosti oltářní.
(Z pražské synody r. 1605) Bl. Il.v
(1856-7), díl 1., 267.

634. ]. N.. Stručný přehled dějin sv. ;
přijímání. Mus. XLVll. (191215), 179.:

635. _1.R. _1, Vysvětlení obřadů při!
svatém příjímání. Pokl. Věř. 1903, 69.1

636._Tumpach _los., Dr., Přijímání
lidu. CKD. 1898, 637.

637. Karlach Mík., Dr., O přislu
hováni s nejsvětější Sv. laikům [u kan
cel & oltářel. Past. 11. (1882), 739.

_638. Lhotský jos., Liturgické před
p1sy o podávám nejsvětější Svatosti
oltářní. (Ceský příspěvek k výkladu
rubrik missálu tit. 10. n. 6. 7., rituálu
římského tit. 4 c. 2 a 4.) Past. X.

. (1890), 369.
639. Bauer Fr., Dr., Obřady při po

žehnání a podávání vel. Svátosti. ČKD.
1880, 282.
_640. Soldát Al., Dr., „Pax tecum“

pri podávání nejsv. Svátosti. ČKD.
1597 557.

Líturgika.

641. Jašek Ad., Sv. přijímání dle
východního obřadu na posv. Velehradě.
Apošt. sv. Cyr. a Met. IV. (1913), 100.

642. Tumpach Jos, Dr., Katollci
mohou kdykoli přijímati Tělo Páně
v katolických chrámech ritu jiného,
neni-li v krajině té kněze a kostela
ritu jejich. ČKD. 1894, 306.

643. Tumpach _los., Dr., Přijímání
nejsv. Svátosti dle jiného obřadu ka
tolického. ČKD. 1912, 802.

644. [anonym], Výnos sv. Stolice
(konst. „'l'radita ab antiquís“ ze 14.září
1912) o přijímáni nejsvětější Svátosti
v kostele jiného obřadu. Korr. KD.
1912, 81.

645. Tumpach Jos., Dr., Dovoleno-li
v soukromých kaplích podávati pří
tomným Tělo Páně? Reskr. S. R. C.
2 10. února 1906.] ČK . 1907, 337.

646. Tumpach _los., Dr., 0 sv. při
jímání v soukromých oratořích. ČKD.
1911, 642.

647. Stejskal F., Sv. přijímáni věří—

cím udělovati dovoleno jest gen v době,kdy možno jest sloužiti m isv. ČKD.
1905, 281.

648. Podlaha A., Dr., Podávání ab
luce po přijímání (v Čechách na poč.
XVlll. stol.). CKD. 1902, 629. ..

649. Tumpach J.. Dr., jáhen muže
vždy přenášetí Sanctissimum. ČKD.
1907, 145.

650. Skočdopole Ant, Dr., Pože
hnání po mši sv. KD. 1900, 599

651. (anonym), O svátostném pože
hnání. Pokl. věř. 1912, 171.

652. [anonym], Některá rozhodnutí
o požehnání nejsv. Svátosti. Euch.
1905, 237.

653. [anonym], Nová rozhodnutí S.
Congregationis Rituum (o obřadech
při udílení požehnání nejsv. Svátosti).
Euch. 1906, 155.

654. Stejskal Fr., Slavné požehnání
po mši sv. udělované v kasuli. ČKD.
1904, 123.

655. Borový K1., Dr., Požehnání
s monstranci. [Odpověď k dotazu V.
T.) CKD, 1878, 140.

656.Bauer Fr., Dr.,Požehnání s nejsv.
Svátosti. ČKD. 1880, 54.

057. Tumpach jos., Dr., Požehnání
s nejsv. Svátosti v oste soriu po slavné
mši sv. 5 assistenci. KD. 1899, 197.

658. Borový Kl., Dr. Benedictio cum
ciborio. ČKD. 1883, 230.

659. Skočdopole Ant., Dr.,!ak se mázpívati orace před ožehn ním ve.
lebnou Svátosti? CK . 1902, 632.



Liturgika.

660. Borový Kl., Dr.. Litaníe coram
exposito Sanctíssimo. [Odp. k dotazu
A. 0.1 ČKD. 1878, 223

661. Bauer Fr., Dr., Versiculus cum
Alleluja [po „Benedícamus Patrem et
Filíum . . .“1. ČKD. 1879, 625.

662. Borový Kl., Dr., Udilení pože

hgání bez nejsv. Svátosti. CKD. 1888,1 '1

663. [anonym], dle přednášky Rai
munda Netz/zameru při euchar. sjezdu
ve Vídni 1912, Dějiny ukládání Nej
světějšího. Cech 1912, č. 252.

664. Lhotský Josef, Ve kterých ko
stelích má a smí se nejsv. Svátost stále
chovati ? Na kterém oltáři má se nejsv.
Svátost v kostele chovatí? Past. Xlll.
(1893), 119, 378.

665. Skočdopole Ant.,Dr., Kde ná-jleží a kde dovolenqustavičné chovati
velebnou Svátost? CKD. 1899,145-151.

666. Brychta Ant., Dr., Srní-li se ve
iilíálnich kostelích a v kaplích přecho

čgšatí Sanctíssimum? Past. XII. (1892),
667. lndultum s. Congregatíonis Con—

cilii [z 8. listopadu 19051de asservando
SSmo Sacramento in Ecclesiis filíalíbus
et Oratoríis pub1icis. [S vysvětlením
bisk. Ordin. v Hradci Králové z 2.
ledna 1906 č.5971. Ord. list Hrad. 1906,5.

668. Borový Kl., Dr., Přechováváni
nejsv. Svátosti vsoukromém oratoriu. ,;
ČKD. 1885, 62.

669. Připomenutí konsistoře pražské
z 5. dubna 1905 č. 4388 o renovaci
nejsv. Svátosti oltářní. Ord. list Pr.
1905, 48.

670. jak často sluší obnovovatí nejsv.
Svátost ve svátostníci? 81 11.(1856
1857), díl 11., 134.

671. jírák Al., Dr., Chybná praxe
při obnově sv. hostie do monstrance
určené. Past. IV. (1834), 53. |_ 672. janský Frant, O číštění ciboría. \
CKD. 1864, 432. i

673. Stejskal F., Korporálu užívati,
místo ciboría ku přechovávání nejsv.

Ššlátosti jest nepřípustno. CKD. 1905,
674. O nejsvětější Svátosti oltářní!

[o výstavu]. (Z právě vydané provin—]
c1álni synody pražské. T1tul lV. hlava
4.) Bl. Xlll. (1863), 309.

675. Kašpar K., Dr., jak nutno ado-:
rovati nejsy. Svátost oltářní, je-li vy
stavena? CKD. 1906, 367

676. Hrubik Fr., Adorační úkon při,
pozdvíhováni nebo výstavu nejsvětější *
Svátosti oltářní. CKD. 1907, 594. !

1593

677. _|. P., Otázka dg cultu Sanctis
Simi; odpověď anon. CKD. 1869, 149.

678. Borový K1., Dr., De cultu san
ctissimi. [Zda dovoleno knězi modlití
se před vystavenou vel. Svátosti mo
dlitby za zemř léj. Odpověďk dotazu,
jejž podal J. !. K. CKD. 1877, 125.

679. Doubrava _los, Dr., Smí kněz,
chtěje soukromí klanětí se nejsv._Svá
tostí, otevřítí sí svatostánek? CKD.
1896, 115.

630. St. Hl., Pobožnost čtyřicetiho
dínová. Euch. 1906, 13.

681. tyřícetihodinnápobožnost.(Pa

st73;řskýlist k Pražanům) Bl. XV. (1865),l .

682. Smat Fr., Ctyřícetihodinná po
božnost k nejsv. Svátosti. Bl. XVI.
(1866), 35.

683. Skočdopole Ant., Dr., Dotýkání
véncův a trav o_monstranci [u oltářů
o Božím Tělej. CKD. 1901, 67.

654. Maleček F. Al., Kterak odstra—
niti jistý abusus [dotýkáni se mon
strance věnečkvj při slavností Božího
Těla? Past. 1888, 503.

685. Th. Sch., O původu věčného
světla. Bl. XXVI. (1876), 263.

686. H. B. j., O původu věčného
světla. _Václ. IV. (1883), 101.

687. Svoboda Jos., tar.,Véčné světlo.
[S doplňky od Va'cl. Opltaj CKD. 1878,
' 13

638. —c-. Věčné světlo před svato
stánkem. Pokl. věř. 1901, 235.

689. |anonymj, Z kterých důvodů
nařízeno jest věčné světlo ve chrá
mech? Lze-li nedbání zákona toho
něčim omluvítí? (Odpověď na lll. otáz.
pastor. konfer. díec. buděi. r. 1892.)
Ord. list Bud. 1893, 46.

690. Tumpach Jos., Dr. O světle
ve věčné lampě. LKD. 1909, 239.

691. KarIach Mik.. Dr., Zdali dovo
leno po kázání modlíti se nad lidem
„Mísereatur vestri“ a „lndulgentíam“

ggšároveň lid žehnati? Past.ll.(1882),
692. Tumpach Jos., Dr., jak se má

udělovati apoštolské požehnání po ká
zání? ČKD.. 1911, 812.

693.Kousal j., Nejstarší rituál [z klá
l štera sv.—floríánského z Xll. stol.) RD.XII. (1905), 205.

694. Podlaha Ant., Dr., Nejstarší ti
štěný rituál pražský z r. 1496. ČKD.
1901, 46; 1902, 226; 1903, 38.

695. Panis quotidianus pro conse
quenda et conservanda vita seu Dei
gratia tidelíum animarum et omníum



1594

bonorum temporalíum. Ad usum ad
modum RR. DD. animarum curatís.
Quinta emendata edítío. 1831. Ozn.
CKD. 1831, 158.

696. Manuale ritus Pragensis (vydání
poopravené Douchou). Ozn. Bl. 11.
(1848), 376.

697. Krolmus Václav, Agenda česká
křesťanů katolických u vykonávání ob—
řadů církevních, zvláště při udělování
svátostí: křtu, oltářní. pokání, posled
ního pomazání a sňatku manželského,
uvedení šestinedělky do chrámu Páně,
o průvodech prosebných a ohřebnich
atd. sepsaná & vydaná. V raze 1848.
2. Opravené a rozmnožené vydání pod
názvem: „Rukověť k posvátným ob
řadům a chrámovým pobožnostem“ t.
1863. Rec.ČKD.1849, sv. W., 137;
1862, 477.

698. Rituale Romanum Pauli V. Pon
tificis Maximí jussu editum et a Be
nedícto XlV. auctum et castígatum, cuí
novissíma accedit collectio rituum parti
cularium a clero provinciac Pragensis
ex benigna venía s. Sedis apostolícac
retínendorum in administratione sacra
mentorum, in exsequiis, in benedictio
níbus et processionibus. Editio in
usum clerí provinciae Pragensis ad—
probata. Exmandato curíae archiepisco
palis Pragensis. Ratísbonnae, typís et
chartís Fríderíci Pustet, S. Sedis apost.
et sacr. rituum congregatíonís typo
graphí MDCCCLXXII. Rec. Bl. XXII.
(1872), 480.

699. B., Slovo o synodě díecesní.
(O novém vyd. rituálu.) ČKD. 1863
2.51

700. [a_nonym). O římsko-pražském
rituálu. (IKD. 1865, 188.

701. [anonym], Ceská katolická
agenda čilí rituál římsko-pražský v če
ském překladu od kněze církevního.
V Praze 1872. Rec. (IKD. 1871, 311.

702. Rukověť posvátných obřadů
církve katolické. Dle římského rituálu
upravil kněz církevní. V Praze b. r.
[1888]. Rec. Bl. XXXVIII. (1888), 383.

703. Bouška Sigismund, O. S B., 85
K v dání nového Manuale rituum a
nov ho kancionálu. CKD. 1906, 273.

Líturgika.

706. Z. rec., Agende tiir die evange
lische Kirche in den kónigl. P cus
sischen Landen. Berlín 1829. KD.
1833, 315.

707. Němeček josef, Příležitostně
řeči a modlitby k výkonům svato
obřadním. V Praze b. r. [1874].

708._Mend1 Boh., Obřady sv. svá
tostí. SkBSP. 1913, 10.

709. Brabec Václav, 0 sv. sváto
stech v církvi pravoslavné se stránky
dogmatické i liturgické. Bl. XXXVII.
(1887), 197.

710. Klarlachl Mikuláš, O umístění
sv. olejů. Past. Il. (1882), 66.

711. janský Fr., O nedůstojném sv.
olejů uschováváni a s nimi zacházení.
(Z pastorální konference budějovické)
ČKD. 1869, 91.

712. Burian jos., Dr., Uschování
svatých olejů. RD. 1897, 293.

713. Lhotský 105., O zvyku, že duch.
správce posílaie před Velikonocemi
posla pro sv. oleie, skřinku, ve které
nádoba pro trojí sv. olej se skrývá,
ovine štolou a zapečeti. Past. XII.
(1892), 571.

714. Tumpach jas., Dr., Rozesílání
sv. olejů. CKD. 1902, 64.

715. Kupka Jos., Dr., O katechume
nátu ve staié církvi se zřetelem na
římskou liturgii. CKD. 1903, 439.

716. [anonym ref ], Aku/bawe, 8.1.,
v časop. „Voditelj“ o významu slo
vanského názvu „krstísti“. Hl. XX.
(1903), 868.*)

717. Přisluhování svátostí křtu sva
tého. (Z pražské synody od r. 1605.)
Bl. 11. (1856-7), díl 1., 184.

718.Svoboda 105., 5.1., Přisluhqvání
svátostí křtu sv. (Z kasuistíky.) CKD.
1877, 534.

719. Devoty Josef, Ordo baptismi
parvulorum in lingua bohemica adhi
bendus. V Králové Hradci 1829.

720. Tumpach _los., Dr., Udílení
křtu sv. per modum unctíonís. CKD.
1899, 443. Srv. str. 25 č. 6.

721. Tkaný j.. Společný křest více
dětí. Vést. Jedn. duch. brn. V1. (1913),

722. Tumpach _los., Dr., Křest vel
kých, nedospělých dětí. ČKD. 1898,

704. [anonym], 0 nové agendě mo- 577
ravské. Bl. Xlll. (1863), 174.

705. Dudík Ant., jaké důvody na
svědčují nové agendě (círk. provinc.
moravské z r.1874]. (Z pastor. konfer.
š_váben1c. děkan. v arcíd. olomnuc.)
CKD. 1878, 606.

7Ž3.Tumpach _los., Dr., Otázky při
křtu sv. v jazyku mateřském. ČKD.
1911, 548.

*) () kitu viz také str. 25, č. 5 n.; str. 186, č.
106 n.; str. 633, c. 1 n.



Liturgíka.

724. Stejskal Fr., Křestní formule
v mateř. jaz. na ostrovech Gilberto
vých. ČKD. 1905, 281.

725. Rozhodnuti posv. Officia o otáz
kách při křtu sv. (10. července 1910)
a o ritu při křtu dospělých (20. čer
vence 1908). Ord. list Praž. 1911, 69.

726. Tumpach J., Dr., O ritu přI
udělování křtu sv. dospělým osobám.
CKD. 1911, 462. _

727. Doubrava Jos., Dr., Zkráceny
obřad křestní při křtu dospělých obrá
cencův. ČKD. 1896, 305

728. Skočdopole Ant., Dr., Děje-li
se na křtu v potřebě též pomazání sv.
olejem? CKD. 1892, 235. _

729. Karlach Mík., Dr., Dovoleno-lí
konati křestní obřady od počátku až
do konce 5 biretem na hlavě? Past.
1883, 780.

730. Šmýd Tomáš, Křest a křest
níčkové. (Terminol0gie.) CKD. 1878,
287

731. Dostál Al., Kmotr. Podle lido
vého "podání. Čes. Lid IV. (1895),122.

732. Lukavský Bohumil, Zádost za
kmotrovství z konce XVII. věku. Ces.
Lid Xlll. (1904), 250.

733. Písecký josef, Zvyky při křtí
nách na Prachaticku. Ces. Lid. XXII.
(1913), 321.

734. Křtiny na Chodsku. (Vyobr.) ZI.
Praha XXVII. (1910), 333.

735. Hruška ]. F., „Křtiny dou!_“!
CObrázek zvykoslovný z Chodska.

Lid V. (1896), 237.
736. Kohn Theodor, Dr., De impo

nendo nomine in baptismate. Past. VIII.
(1888), 244.

737. Zámečník Fr. Jos., Výklady
běžnějších jmen křestních. Dle ]. V.
Meidingera podává. Sk. a Živ. 1880,
8 *

7238.K. Š., Slovanská jména na křtu
sv. Obr. II. (1885-6), 13.

739. Dostál Alois, O jménech křest
ních. Past. IX. (1889), 636.

740. Maleček Fr., O rozmanitosti
jmen křestních patronů. Past. IX.(1889),
442.

741. Votka _lan, S. ].,Původ přijmení
ode jmen křestních. Velký Marián.
kal. 1886, 94.

742. Braníš ]., ObjaSnění o vzniku
řijmeni. Kal. ku poctě nejsv. Srdci P.

ež. a P. M. 1894, 97.

')_ jménech křestních viz také Itr. 136,_
cis. I .

O
15 D.

1595

743. Bartoš Fr., O našich jménech
vlastnich. I. 0 jménech křestních. H1.
1. (1896), 32.

744. Pauly Jan, O vzniku jmen a
kalendářů. Vést, KD. VIII. (1908), 337.

745. ..ř. ., Ceská jména křestní.
ČKD. 1868, 145.
. 746. Seznam některých křestních
jmen a jich výklad dle martyrología.
Věstn. KD. V. (1904-5), 204.

747. [anonym], O-seznamu českých
jmen a jich latinských či zlatinisova
ných synonym ve „Věstníku ducho
venstva“. Hl. XXII. (1905), 491.

748. Devoty Jos. Fr., Ouvod šesti
nedělky s některými přiměřenýml mo
dlitbamí matky křesťanské k pobož
nému rozjímání a na důkaz vděčností
k Bohu. V Praze 1834.*) ,

749. Stýblo Václav, Uvod šesti
nedělek. CKD. 1897, 30.

750. Tumpach _los.,Dr., Uvod šesti
nedělky. CKD. 1898, 47.

751. Skočdopole Ant., Dr., Mohou
se říkati modlitby a žalm při úvodu
šestinedělky česky? ČKD. 1903, 212.

752. Knetl Václav. Nesrovnalost
rubrik při úvodě šestinedělek. RD. VII.
(1900), 636.

753. Karlach M., Místo pro kněze
u příležitosti oddavek a úvodu šesti
nedělek. Past. IV. (1884), 1,27.

754.Doubrava _los.,Dr., Uvod šesti
nedělky, jejiž děcko zemřelo beze křtu.
CKD. 1896. 564. ,

755. Brychta Ant., Dr., Uvod mrtvé
šestinedělky. Past. XII. (1892), 561.

756.vl.N. D.,0 úvodu osob padlých.BI. XI . (1864', 493.
757. Brychta Ant., Dr., Nemanželské

%zštky nesmějí se uvádčti. Past. 1888,
758. Borový Kl., Dr., Obětování ne

mluvněte [po smrti matčině. Odp.k do
otazu ]. IV.| CKD. 1877, 627.

759. Kulda Beneš Method, Svátost
biřmování. Památka biřmovancům na
osadě chlumské dne 23. června leta
Páně 1867. V Praze 1867.“)

760. Rolejček Frant., Svátost sv.
biřmování. Dárek ro ty, kteří tuto
svátost přijímají, tež rodičům, učite
lům a kmotrům. V Praze 1832.

761. [anonym], 0 sv. biřmování.
[Populární poučení o této svátosti dle
Eng. Fírdzeraj V podilu Dědictví

*) O úvodu viz také str. 137, čís. 148.
**) O svátoslr biřmování viz také str. 25, čín.
n.; str. 100, ČIB. 7. n.; str. 230, čís. 110.



1596 Liturgika.

Svatojanskěho na r. 1877. Rec. Dr. XI. 778. Mrštik Jos., Dr., Ordinace, při
b'urcaý,CKD. 1877. 313. Zvl.otísk pod nichž při podávání pateny a kalicha
titulem ,.Svatě biřmování. Pro školu scházela hostieavíno.[S. Off.17.ledna
a dům“. V Praze. Rec. Bl. XXIII „900.1 RD. 1900, 702.
1877), 160. .! 779. Tumpach jos., Dr., Pochybná

762 Fecht F. X., přel. A. D., Pří-tordínace [tím, že podán ordinandům
prava na svaté biřmování. Výňatek k doteku kalich bez vinal. ČKD. 1899,
z modl. knížky „Bílá Neděle“. V Lito- 39'
měřicích 1913.

.763. Holý Vojt., Ku svátosti biřmo
vaní. [Qastější udělování sv. biřmo
\-ání.] CKD. 1872, 297.

764. Coufal Tomáš, Je-li platné biř
mování udělované starokatolickýmí
biskupy? Past. 1889. 123.

'765. O úřadě kmotrů při sv. biřmo
vani. |Rozhod. S. C. Conc. ze 16. února
ISS—1.1Ord. list Pr. 1881, 53.

766. Ehrmann Frant., Dr., Ordo ad

C).

780. Hrubik Fr., Co znamená pen
sum: „Dícite Nocturnum talis diei“
p_řiordinací subdiakonů a diakonů?

,'CKD. 1903, 526.
. Stejskal Fr_.,Tři mše sv. novo

svěcených kněží. CKD. 1903, 582.
782. Borový Kl., Požehnání novo

svěcencovo. (Formule stanovená od
5. R. e. 30. ledna 1878.] ČKD. 1878,
539.

783.Formulář pro požehnání, jakehož
recipiendum processionalíter Epísco- nevosvecení knezn obycejne “deny"
pum ordinaríum. Brunnae 1902. Rec. 15- R—0 “30.1edna 1373-] Ofd- "St
Dr. Rad. Z/' '1, Obz, xxv_ 1902, Bud. 1878, 59.
255. “W ( )' 734. Srůtek Josef Ant., Rukověť

767. [anonym],Poučeníokanonickéjk farní installaci vel. duchovenstva
generální visítací a udílení svátosti | diecese králohradeckě. V Hradcn Král:
sv. biřmování pro duchovenstvo die-11830? 2- vyd. pod titulem: Rukovet

“tinyAkněžské. Jednak dle sbírky obCŠŠBkrálověhradeckě.VHradciKrálové . pro farní installaci, prvotiny & druho—1 4.

768. Instrukce pro duchovenstvo při
svaté generální visitaci. V Praze 1903; | V
2. vyd. 1911.

769. Svoboda Jos., far., Dovoleno-li
knezn církevnímu zpovídatl bez štoly.
CKD. 1878, 188.*)
__770.[anonyml. Rozhodnutí [S. Offi

cnl o rozhřešování z reservátú papež

řad_uv pro církevní obvod pražský
Rímě dne 15. července 1869 vý

hradně schválené, jednak na základě
dávného obyčeje v diecesi litoměřické
a králohradeckě sestavil. Spovolenim
nejdustoinějšího Ordinaríátu. V Hradci

;Králové 1883; 3. vyd. 1891.
785. [anonym],Volení a install vání

Škých ze dne 5. září 1900. RD. 1903, (kanovníkův u sv. Víta v Praze. KD.
V“.. |

771. Hakl Bo_h., Kající ferule, virgaí
poenitentialís. CKD. 1881, 495.

838, 131.
786. [anonym], Církevní obřad ín

stallování kanovníka u sv. Petra a
772. [anonym], Metla penitentiarova. Pavla na Vyšehradě. ČKD. 1839, 372.

81. XXXVII. (1887), 155.
_773.ježek j., 0 kněžských postřiži

nach. Bl. XXVII. (1877), 115.
_ 774. Richter P., Slovo o jáhnech.

CKD. 1834, 211.
_ 775. Svěcení kněžstva vcírkví kato

Ile_Č. (Dle Rím. pontifikálu.) BI. XXI.
(18:1), 83. — Otisk v Praze 1871. Rec.
CKD. 1871, 317.

776. Obřady při svěcení kněžstva.
V Olomouci 1902.

777. Rozhodnutí S. Olíícii z 19. čce.
1899o platnosti ordinace kněžské, když
biskup jen první vzkládání rukou před

sevzal, druhé však opominul. RD. 1900,

*) O sválosli pokání viz také slr. 29, čís. 46.
n.. =lr.61-.čís.313.n.

787. Pešína Václ., Svěcení na bí—i

|skupství v„církvi katolické. V Praze
1850. Rec. (“KD. 1850, sv. IV., 132.

788. Svěcení; na biskupství v církvi
katolické. Dle Rim. pontifikálu. Bl. XXI.
(1871), 147. Otisk v Praze 1871.

| 789. [anonym|, Pohřební obřady za
[sv. Otce, obsazování Stolice papež
lskě, korunování sv. Otce. Seraf. Kv. 11.
(1902-3), 239.

, 790. Felizna j., Papež na trůnu ne
'sený. Bl. XX. (1870), 38.
' 791. _Dobícer ]., Líbání nohou sv.
*Otce. CKD. 1847, 39.

792. Modus candidatos in Ordínem
,Eremitarum stí Patris Augustini reci
lpiendi atque induendi. Modus et forma
.faciendae professionis. CKD. 1837, 178



Liturgika.

793. Modus induendi novitíos apud
Benedictinos Břevnovíenses. Modus
profitendi Benedictinorum Břevnovíen- '
sium. CKD. 1837, 498. *

794. Modernus ritus investiendí no-i
vitlum in Monasterio Emautino Bene-\l
dictinorgm congregatíonis Monteserra
tensis. CKD. 1837, 327. '

795. Ordo ad recipiendum novítios>
in ordíne Cisterciensi._ Ordo profes-j
sionis monachorum. CKD. 1887, 656;

796. Vondruška K., Obřady při sklá- ;
dání slibu v řádu maltézských rytířů.
Bl. 1889, 201. ,

797. Tumpach Jos., Generální de-í
kret posv: Kongregace obřaduv o tom„
jakým způsobem má se díti skládání;
& obnovování slibů při mši sv. CKD.:
1895, 305. !

798. Doubrava Jos., Dr., Obřad přil
skládání slibů jednoduchých v řádechý
ženských. ČKD. 1902, 626. ;

799. Doubrava jos., Dr., Obřad při
skládání prostých & _slavných slíbu'
v řeholích ženských. CKD. 1903, 138.1

800. Helebrant Ant., Postřižiny

pánem u sv. jiří [v Praze]. ČKD. 1912,
801. Fd. L., Obřady korunovační

v Cechách. Bl. X1. (1861), 230. ,
802. Korunování krále českého. [Vy-l

psání obřadů.] Lumír 1866, 7. i

1537

809. Anderl Vojt., lnfirmorum liber

catholícus decem línguis [také českšjexáratus. VíndobOnae 1897. Rec. CK .
1898, 638. Srvn. str. 141, čís. 274.

810. Blokša j., Manuale sacerdotís
ad providendos infirmos. VOlom.1912.

811. O poslednim pomazání. (Z praž
ské synody r. 1605.) Bl. 11. (1856-7),
díl 11., 15.

812. Borový Kl., Dr., Svátost po
sledního pomazání. [Odpověď na dotaz
V. Turínského o případu, kde „kněz
vynechával pomazání chřípí.] CKD.

813. Borový Kl., Dr., O zaopatřování
nemocných. [Odpověd' k dotazu.] ČKD.
1873, 291.

814. Barták Jos., DovolenoJi někdy
poslední pomazání udíleti před svatým
přijímáním? IKD. 1876, 212.

815. Pešin_a V., Oltáříky k nemocným
Ls vyobr.]. CKD. 1844, 183.

816.Tumpach Jos., Dr., Kratší forma
udělování svátosti posledního poma—

šggí in casu necessitatis. ČKD. 1906,
817. A. W., Krátká formule k udí

lení svátosti posledního pomazání
v čase nutné potřeby. [S. 011.25. dub.
1906) RD. 1907, 79.

818. Borový Kl., Dr., „Confiteor“
při zaopatřováni. [Odpověď k dotazu

803. Slavnost korunováni Ieho cís.ř V. T.] ČKD. 1877, 626.
Mílosti Ferdinanda I. za krále

CKD. 1836, 435.
král.
českého.

819. Karlach Mík., Dr., Kněz připro
v1sro infírmorum sám se ubírá k ne

804. O svěcení a korunováni krá- mocnému a ulůžka jeho sám se modlí

lovny jakožto choti královy. CKD. 1836, >477.
805. [Pešina Václavj, Zprávy o ko- %

„Confiteor“. Lze to schvalovatí? Past.
II. (1882), 597.

820. Borový Kl., Dr., Zdali dovoleno
runování vévodů a králů českých,lžehnatl lidu na cestě s nejsvět. Sva
scírkevním obřademokorunováníjejich ' tostí, když jde kněz k zaopatření ne
Cisařských Majestátu Ferdinanda I. za mocných? (Z odpovědí k otázkám
krále českého, a Marie Ann Karolín *
Pí za královnu českou. V razel .

06. [anonym (Jak. Raf. Macan)],.
Manuale ministri Dei infirmos ac mo
ribundos visitantis. Usui praecipue
eorum, qui ex scholís ad curam anima
rum primum emittuntur, accomodatum
a quodam parocho arcidioecesís Pra- 66
gensis. Pragae 1835, ed. 3. ib. 1869.
Srvn. str. 140, čís. 272.

807. [Hille Aug. Bart.], Manuale
Sacerdotum pro cura infírmorum et
morientium [s českým rozjímáním- a
modlitbami, jež přel. Ant. Relia'kj.
Litom. 1846.

808. Laznovský Fr., Rukověť k za
opatřování nemocných a umírajících.
[Česko-německá.! V Olomouci 1858.

konferenčním) ČKD. 1865, 295.
821. Skočdopole Ant., Sluší-lí knězi,

jdoucímu zaopatřovat nemocných, že
hnati po cestě lidu s nejsv. Svátosti?
CKD. 1865, 408.

822. [anonym], Veřejné doprovázení
Pána ježíše k nemocným. KřížV. (1898),

823. Engel Pantaleon, Kněz ubírá
se k nemocnému. (Z Chodská) Čes.
Lid XIV. (1905), 60.

824. (anonym), Domácí pořádek
v křesťanské rodině při zaOpatřování
nemocných. Kříž IX. (1902), 5.

825. [anonym], Několik naučení ne
mocným pro potěšení. [Německy na
psala Emmy Gz'c/zrlava'J María IX.

| (1902), 151.



1598

826. Dcvoty jos. Fr., Způsob po
sluhování svátosti stavu manželského,
s předcházejícím ponaučením ženicha
a nevěsty při oddavkách. V Hradci
Králové 1832.

827. Obřady svátostného manželství.
Sv. Vojtěch 1906, 54.

828.janský Fr., Církevní žehnání
sňatku manželského. ČKD 1867, 501.

829. Skočdopole Ant., Dr., Bene.
dictio nuptíarum. CKD. 1900, 644.

830. Lhotský Josef, Požehnání snou—
bencu a votivní mše svatá. Past. Xlll.
(1893), 438.

831.[anonyml, Požehnání snoubenců.
RD. V1. (1899), 436. _

832. Borový Kl., Dr., Zehnáni při
ms: pro sponso et Sponsa. [Odp. k do
tazu, jejž podal zal ČKD. 1876, 216.

833. [anonym], Církevní požehnání
snoubencu nesmí se dití mimo mši
svatou. RD. 1909-10, 136.

834. Karlach M, Dr., O applikací 73

111.35;sv. pro sponsis. Past. W. (1884),
835. [anonym], Paedagogický vý

znam starých obřadů svatebních. Vych.
111.(1887-88), 40.
_ 836. Kulda B. M., Svatba v národě
ceskoslovanském aneb svatební oby
čeje, řeči, promluvy, přípitky a písně 1 9
s nápěvy národními. V Brně 1858.

837. Procházka Karel, Matka žehná
dcerí na svatbě. [Z Kačice u Kladna.]
(les. Lid X1. (1902), 446.

838. Procházka Karel (zapsal),
Matka žehná dceři na svatbě. [Vyňato

QŠCeského Lídu“.] Maria lX. (1902),
839. Fran. D., Věrnost (manželská.

O_původu obyčeje v Irsku, že si ne
vesty vijí svatební věnce z hlohu).
Maria X1. (1904), 85.

840; [anonym], Svatební obyčeje na
Gorensku (v Krajině). Več. Nov. Vílí.
(1895), č. 96. u.

841. [anonym], Svatba okolo Ro
gatce ve Styrsku. Več. Nov. Vílí. (1895),
c. 107. n.
_842. Fr. Dusil, Na kolík zavazují

církevní žehnáni. Past. X. (1890), 53.
84.3. Tumpach _los., Dr., Souhlas,

Ordmaríův při vykonávání papežských !
fakult, jež duchovní k různým bene
dlkClm dostávají. CKD. 1902, 62.

_8/14.Nováček jan Nep., O svěce
mnach. CKL). 1837, 22.5.

845. Borový K1., Dr., Platnost be
nedíkce. [Odpověd' k dotazu, jejž po
dal ]. St. K.) ČKD. 1878, 475.

Liturgika.

846. Vynesení k. a. konsistoře v Pra
ze ze dne 13. listopadu 1872, č. 7314,
týkající se svěcení nové školy, nových
oltářůna obnovených kostelů, kaplí
i oltářu. Ord. líst Praž. X. 1872, 63.
„ 847. [anonym], Obřad svěcení školy.
Skolník 1867, 245.

848. Pavlík jarolím St., Svěcení
nové školy. SkBSP. 1904, 258.

849. [anonymL Svěcená voda v ka
tolické církvi. |Přel. z čaSOp „Kapi
stran“ 18691 Bl. XlX. (1869), 452.

850. Maleček František, Dr., Svě
cená voda v katolické bohoslužbě.
RD. XIV. (1900-7), 298.
_ 851. Smolík Rup., Dr., Svěcení vody.

CKD. 1877, 367.
852. [anonym], Na koiíkerý způsob

světí římsko—katolícká církev vodu a
kterak jí může kněz a lid užívati.
(Odp. na lll. otáz. past. konfer. diec.
budéj. r. 1896) Ord. list Bud. 1897,

853. Skočdopole Ant., Dr., O roz
dílném svěcení vody v katolické litur
gii. CKD. 1891. 36.

854. Pavlík, _larolím St., Svěcení
křestní vody. SkBSP. 1903, 130.

855. Císař K. B., Svěcení křestní
vody na bílou sobotu. Bl. XIV. (1864),

2 .
856. Skočdopole A., Svěcení a uží

vání křestní vody na sobotu bílou,
pakli v čas nedošly sv. oleje. CKD.
1883, 39.

857. Novák Kristian, Třeba-lí svě
titi křestní vodu i ve svatvečer sva
todušní? Past. Xlll. (1893), 571.

858. Skočdopole Ant., Dr., Svěcení
vody křestní o vigilií svatodušni. ČKD.
1900, 646.

859. Podlaha Ant.,_lnsuíí1ace při
svěcení vody křestní. CKD. 1889, 554.

860. Snopek Fr., Obřad sv. Metho
děje a svěcení vody ve svatvečer zje
vení Páně. CKD. 1881, 218.

861. Kubíček jan, Dr., Svěcení vody
tříkrálové o zjevení Páně v církevní
provincií moravské. ČKD. 1891, 622.

862. Kupka Josef, Dr., Svěcení
vody tříkrálové. ČKD. 1593, 13.

863. Pazderka _los., Skrovné my
šlenky o původu řádu svěcení tříkrá
lové vody. Bl. XXXVlll. (1888), 437.

864. [anonym], Slavnost svěcení
vody [v církvi p_ravoslavné na svátek
zjevení Páně]. Cech 1905, č. 21.

865. [anonym], Historický původ
obyčejné svěcené vody, její symbo
lický význam, užívání a účinky z toho



Liturgika. 1599

užívání plynoucí. (Odp. ke lll. otáz. 883.]. W., Pohřebníobřadythrách.
pastor. konier. diec. budčj. r. 1888) Pr. Týden. m. (1884), č. 25
Ord. list Bud. 1889, _109. 884. |anonyml, Zdali slušný pohřeb

866. Novák Kristian, Svěcení vody zemřelých zbytečný? CKD. 1832, 547.
pro lid. Past. XII. (1892), 183. 885. E[kert] F., Pohřební průvody

867. Pospíšil ]. B., Nepohrdejme v Praze. Bl. XXV. (1875), 73.
svěcenou vodou! Ludm. XXIV. (1899), 886. [anonym ref.], Dr. J. Ernst
249. o pohřebních obřadech a o řečech nad

868. T_aglíaferro jan, O vodě sv. hroby. Hl. 1907, 374.
Ignáce. SkBSP. 1898,271. 887. [Tumpach jos., Dr.], Pohřební

869. D[esolda] ]. N., Církevní pohřby řeči a rubriky. ČKD. 1899, 332.
[v dobách prvokřesfanskýchj. Bl. XVI. 888. Borový Kl., _ r., Podávání
(1866), 247. aspergillu při pohřbu. KD. 1889,107.

870. Vlajs] J.. dle prof. M. Arme- 889. Hlaváč jan, Starý-li jest obyčej
lína, Pohřební liturgie prvních křesfa- v církvi za mrtvé se modliti? Bl. ll.
nů. Meth. XXII. (1896), 186. (1856-7), díl 1., 48.

871. _1.P. (dle „Salzbg. Kirch.-Bl.“), 890- T- L. _Doby. _kdy mrkev pra,—
Význam pohřbů křesťanských. BLXV. voslavna kona modlitby za zemrele
(1865), 506. Mus. x1.v1. (1911-12), 37. __

872. [Rost Ant. Frant. Sal.], Děje- 89!- [anonym], Umrlči roucho knez
pisné poučení o pochovávání zemře- Ske- 31- XVÍ—(1356), 93- ,
lých, jak ho v katolické církvi hned; „892,5 M- K., Cirkevfu roucho po
od prvních křesťanských století uží-lhf€bnl pro zemrelé kneze. Past. V111.
váno bylo [a o spolku sv. josefa (1888), 251. _ _
z Arimathey1. v Praze 1861. _893.[anonym], Mrtvola kneze muže

873. Kopecký Jos., Zádušni obřady byti, oblecqna )( parament barvy fla

katolické. Bl. xv1. (1866), 472. logginego ŽelrnŽ-l3D. K1910, 186-ákněz
874. Oliva Václav, O obřadech Ka. „. : 03 a 0. Sv ?"“ se m

tolického pohřbu vůbec a dospělýchip'šglllbšga 1505359 CKPvĚBQŽimŘĚ
i dítek zvláště. (Odpověď k vikar.lt P'Maf fa . egneni Husem,
konier. otázce v diecesi králohradecké Čuěgóc188%„ígguiem a „requie '
r. 1903: O obřadech katol. pohřbu .. . „ » .. .. rst.,
w.bec & dospšlych . ditek zylastei 3330153393235? ŠPÁĚÉÍŠŠ“ohm)
pri tom bl.!ďtez uvedeny Z\71ástn05tl,yčinutí lehké“. Past 1891 637 "
které se v tom ohledu na různých '„_ - -- - u.. 897. Br chta Ant., Dr., Tela ze

?;šgžíhmgggllatůgaffa“) RD“ X. 1mřelýc'n,jzn když neměli nakažlivou
875,1(up,ka jos Dr, O“poh“eb , h | nemoc, mohou býti nesena do koŠtelta'. * ., ., r mc ' " _ ' . as.

obřadech. ČKD. 1906 391 &“wage“ ms' 5" Domem“_ , _ „ „_ , 1888, .
87b—_C„1rkevmohrady nn pohrbech. 898. Zádušní katafalky v kostelích.

Sv. Voltech 1906,1. n. _ _ |Vynes. kons. praž, z 8. října 1909
877. Hausmagm Vaclav Vlastimil, č. 13492) Ord. list Pr. 1909, 113.

ObraQy pri pohybu dospelych & dltck. 899. Tumpach Jos., Dr., Obraz ze
13133reditele kuru sestawl- V Praze mřelého na kataialku. ČKD. 1896, 508.

- , _, . 900. Tumpach _l., Dr., Pohňebm'
878. Halek Yl., Jak se dnye V-Ce- věnce.[Zavěšováníiich vkostele.]CKD.

chach _konaly kresfanske pohrby. Cech 1395, 625.
1890. C—6-30- . , 901. Kubíček Ant., Dr., Dva staré:

879.Hlavmka Alcis, Pohreb a svatba breviáře olomoucké. [Rukopisný breviár
u SlovanU; Obz. V1-(1883177. opavský z r. 1467, tišt. breviář 010

889 Kosák_ Frant.. Nemoc, smrt & moucký z r. 1501.] Sb. 11.Kr. 11.(1901),
popreb )! poverach, v povestecb a 0by- 218—111.(1902) 18. _. Otisk v Praze
CCllCh lidu na Rokycansku. Ccs. Lid b. r,. (1892) '
V151;á(1%98), 194. _ 902. Kubíček Ant., Dr., Opavský

]. roehdzka, Karel, Pohreb "a'žaltář [z druhé pol. x1v. stol.]. Otisk
Strasecku. CĚS- Lid X"- (1903), 316—z„Casopisu_Matice Moravské“.VBrnč

882. Banrtos Frant., Smrt a pohřeb. 1899. Rec. CKD. 1899, 639.
Dle zvyku, nazorův a pover lidu m0- 903. Kubíček Ant., Dr., Starý bre—
ravskeho. Obz. XIV. (1891), 193. „viář německého řádu. Rukopis cho—



1600

vaný v museiní knihovně opavské.
V Brně 1902. Rec. CKD. 1904, 77.

904. Němeček Jak., Slovo o sva
tých hodinkách [o breviři].CKD. 1841,
456.

905. Dobícer _los., O kněžském mo
dlení. CKD. 1847, 771.

906. Prucha K. F., Nástin histo- 333
rické obrany hodinek církevních. ČKD.
1848, 36.

907. [anonym], Oprava breviáře. Hl.
V1. (1901), 353.

908. Kašpar Karel, Dr., Vydání no
vého breviře. CKD. 1904, 391.

909. [anonym], jak se má připra

vgšatreíorma breviře? Hl. XXll. (1905),
910. [anonym ref.], A. ó?a1da'k,S.j.,

v čaSOp. „Katholik“ o reformě brevíře.
Hl. 1905, 719.

911. [anonym ref.], C.. premonstrát
z Teplé, v trevírském „Pastor b0nus“
o reformě brevíře s ohledem na du
chovní správce. Hl. 1905, 719.

912. (Pau)1y, Reforma brevíře. Věstn.
KD. Xll. (1911-12), 115.

913. Tkaný j., Reforma breviáře.
Vést. Jedn. duch. brn. V (1912), 7.

914. Tkaný _l., Reforma breviáře.
(Všeobecné doplňky.) Věst.jedn. duch.
brn. V. (1912), 144.

915. Tkaný _l., Dodatky k reformě
breviáře. Věstn. jedn. duch. brn. V.
(1912), 158.

916. [anonym], O reformě brevíře
římského. Hl. 1912, 142.

917.Hrubík Frant., Dr., Nová úprava
římského breviáře. CKD. 1912, 66.
Zvláštní Opravené a doplněné vydání
vPraze 1912podtitulem „Nová úprava
římského breviáře a missálu“. Rec.
CKD. 1912, 360.

918. [Stejskal Fr.], Nová reforma

římského breviáře. Korr. KD. 1912, č.
919. [anonym], Hlavní pravidlo pro

novou recitaci [breviáře]. Korr. KD.
1912, 101. _

920. Hrubík Fr., Dr., Ctyři nové de
krety posv. Sboru obřadového o úpravě
breviáře římského. CKD. 1912, 182.

921. Hrubík Fr., Dr., Dekrety [další]
Sboru obřadového o nové úpravě bre
viáře. ČKD. 1912, 264.

922. Tkaný A., Reforma římského
breviáře. Věstn. Jedn. duch. brn. V1.
(1913), 234.

923. Stejskal Fr., Dr., Nové dodatky
k úpravě breviáře (dle motuprOpria

Liturgika.

Pia x. „Abhinc duos annoS'). ČKD.
1913, 781.

924. [anonym], Kdy bude dokončena
úplná úprava římského breviáře? Korr.
KD. 1912, 49.

925. Stejskal Fr., Dr., Modlitba bre
viáře dle staršího způsobu. ČKD. 1913,

926. (anonym, ref.), O opravě hi
storickych lekcí. Hl. 1912, 521.

927. Barták joseph, Vocabula Bre
víarii Romani in classicís aut non aut
raro aut aliter occurrentia, quae prae
missis de eius latinitate prolegomenis
proxime Bohemis et Germanis idem
recitantibus interpretatur ]oseph Bar
tak. Pragae 1876. Rec. CKD. 1875,463;
1876, 387: Bl. XXV. (1875), 415.

928. Officia pr0pria in usum Cleri
provinciae Pragenae suprema auctori
tate Pii IX. Pont. Max. facta per 8.
R. C. revisione approbata et indulta.
Pragae MDCCCLXV.Sumptibus Curiae
Archiepiscopalís. Typis et charta Ca
roli Bellmann. Rec.Bl. XV. (1865), 243.

929. Officia propria provinciae Pra
genae. Ratisbonae 1868. Rec. Jarej
llazzrmamz. ČKD. 1868, 556.

930. Krasl Fr, Dr., Nově v dání
Propria Officiorum dianorum cír evní
provincie olomoucké. CKD. 1897, 447.

931. Tumpach jos., Dr., Officia
propria v breviáři a jich úprava. CKD.
1912, 728.

932. H[a]kl B., Z našeho Proprium
Bohemiae. (Psaní slovanských jmen)
ČKD. 1889, 552.

933. Bradáč Vinc., Výňatky z ho
dinek církevních případaiicích na Boží
Hod vánoční, pak na Zelený čtvrtek,
Veliký Pátek, Bílou sobotu i na den
Dušicek. Pro soukr0m0u pobožnost
lidu křesťanského vydal. V Praze 1864.

934.Werberger Sadok, Ord. Praed.,
Svatého Tomáše Aquinského officium
o Božím Těle. Příspěvek k dějinám
liturgie katolické. ČKD. 1890, 593.

935. jakubíčka M., Oliicíum Božího
Těla v breviáři cisterciáckém. Euch.
1908, 118.

936, Církevní hodinky mariánské,
čili Zalmy a písně, kteréžto církev
svatá prozpěvuje na čest a chválu
Blahoslavené Panny Marie. V Praze
1 *

93'7. Helčl Jan., Hodinky mariánské
dle obřadu římského se zřetelem

*) Jiná vydaní Hodinek mariánských viz str.
102, čis. 16. a n.



Liturgika.

k bulle papeže Pia X. „Divino ai
tlatu,“ vydané dne 11. listopadu 1911.
Z latin. znění přeložil a stručným úvo—
dem i poznámkami opatřil. — Děd.
Svatojan. č. 125. V Praze 1913.

938. Tumpach Jos., Dr., Officium
parvum de Beata. [Recitováni jeho od
světských osob a řeholnic v jazyku
mateřskéml. CKD. 1904, 199.

939. Hrubík Fr., Officium Dedica
tionis Archibasilicae SSmi Salvatoris.
ČKD. 1900, 142.

940. Hrubík Fr., Sv. Beda Venera
bilis, vyznavač a učitel Cirkevní. [Offi
cíum rozšířeno na celou církev.] CKD.
1900, 142.

941. Bouchal Jos. V., Otticium sv.

5Bóagnnonav době josefínské. CDK. 1899.
942. Sedlák ]. Nep.,Oííicium etmissa i

de b. Hroznata. ČKD. 1899, 137. ,
943. Stýblo Václav, Zapověděnál

gšigicia v době josefínské. CKD. 1900'1309
944. VřešťálAnt,Dr., KdylzevCe-i

chách anticipovati matutinum? CKD.
1887, 362. i

945. [Tumpach]os_„ Dr.], Recítování *
církevních hodinek. CKD. 1899, 324.

946. Tumpach ]., Dr., Nová rubrika
vbreviáři ozakončení matutina a po—;
čátku chval v posledních třech dnechí
sv. týdne a v hodinkách za zemřeléj
pgřisrecitováni soukromém. CKD.1912„

947. [anonym], Kterak zakončiti jest
matutinum od chval oddělené v po
sledních třech dnech před Velikonoč
ním Božím Hodem a při hodinkách za
mrtvé? (8. R. C. 24. července 1912).
Korr. KD. 1912, 65.

948. Schmidt Ferdinand, Scriptura
occurrens. RD. lV. (1897),_752.

949. Stejskal Fr., Dr., Zalm Confi
t_emini v primě na neděli provodníf
CKD. 1913, 716

950. Vajsjosef, Přívlastky při jmé
nech svatých v officiu. ČKD. 1895, 251.

951. Hrubík Fr., Přídavek „Nepo
mucenus“ u jména sv. jana Nepom.
v oracích. ČKD. 1900, 597

952. Starý Fr., Staroslovanské po
večerije. (Kompletář.) Přepsal z hlahol
ského brevíře. VProstějově 1905. Rec.
CKD. 1905, 577.

953. Čurda Josef, Mariánský závěr
hymnu. CKD. 1898, 181.

954. Čurda josef, Ordo commemo
rationum in Vesperis. ČKD. 1895, 307.

Bibliografie.

160!

955. Borový Kl., Dr., Sulfragía San
ctorum. CKD. 1886, 441; 1889, 439.

956. urdajos., Occurrentia duarum
Qctavarum iestorum ejusdem ritus.
CKD. 189%, 112.

957. Soldát Alois, Dr., Octavarium
romanum. ČKD. 1896, 45.

953. Wagner Ivan, P., Commemo
ratio omnium Apostolorum die 29.junii,
et omnium ss. Martyrum die 20. De—
cembris. CKD. 1885, 98.

959. Borový Kl , Dr., _Kommemorace
patrona chrámového. CKD. 1834, 360.

960. Lhotský Jos., Slavnost patrona
místního a chrámového v církevních
hodinkách. Past. IX. (1839), 372.

961. [anonymj, Authentický výklad
indultu, týkajícího se nových votivních
ofiicií. ifast. 1884, 255.

962. Curda jos., Officia votiva, vú
bec í zvláště povolená, dlužno řadití
mezi officia sekundární. CKD. 1895,

963. Stejskal Fr., Dr., Antiphonale
Sacrosanctae Romanae Ecclesiae. CKD.
1913, 65.

964. Markrab K., Význam básnictví
v katol. bohoslužbě. *) CKD. 1880, 433.

965. Biblické Chvalozpěvy nového
psalteria. Euch. 1913, 8.

966. Posvátná hymnologie. Dle die
cesního listu terstského. [Abecední se
znam hymnův &jich autorův.] RD. XIV.
(1907), 748.

967. Hodinky za mrtvé. Oificium de—
tunctorum. Dodatek k úplnému kan
cionálu katolickému, jejž uspořádal
Frant. Poímon. V Olomúci 1845.

958. Hodinky neb Officíum za duše
všech věrných v Pánu zesnulých. V No
vém ličíné 1854.'*)

969. Bradáč Vincenc, Církevní ho
dinky za mrtvé. V Praze 1865.

970. Officium Defunctorum: čili cír
kevní hodinky za věrné zemřelé. Třetí,
věrně dle regulní knížky pro lll. řád
sv. Františka Seraf. sestavené vydáni.
V Brně 1903.

971. Bradáč V., O církevních ho
dinkách za mrtvé. Bl. XV. (1865), 454.

972. Soldát AI., Dr., Officium de
functorum. ČKD. 1898, 113.

973. Borový Kl., Dr., Způsob recito
vaní „Oiiicii defunctorum“. [Odp. na
dotaz A. !(., kněze diec. brněnské.]
ČKD. 1873, 138.

') O bymnologii církevní viz v oddílu XVIII.
“) Srvn, také |lr. 130, čís. 8.

101



1602

974. Skočdopoie Ant., Dr., Který
nokturn z hodinek za zemřelé náleží
bráti, neříká-ll se oilicium def. celé?
ČKD. 1894, 44.

975. Tumpach jos., Dr., jak mají
počínatí nešpory a matutínum defun
ctorum? CKD. 1912, 803.

976. Hrubík Fr., Když se říká v olří
cium „Fídeiíum animae“, nemá se dě—
lati rukou kříž. ČKt). 1900, 142.

977. Holubář Gotthard, Několik
slov o modlitbě a lítaníí. Bl. 1.(1855),
21 4.

978. Hořickýjos., OSpolečném kle-1
čení při veřejných službách Božích.1
(Rozdílné mínění dvou protestantů.)
CKD. 1833, 438.

roky svatých otcův o znamenání se

1

979. Desolda ). N. F., Některé vý-\

Líturgíka.

993. Taufer Frant., Modlitby ma
riánské. !. Zdrávas Maria! ll. Anděl
Páně! lil. Velký růženec. lV. Mal' růY

- ženec.V. Hodinky. Blah. XIX. (1869), 161.
994.Taufer Frant., Mariánské hymny

a antífony. [Dělíny jejich a úvahy o nich.]
Bl. XVlll. (1868), 517.

995. Valach Frant. Xav., Historie
tři nejznámějších modliteb marián
ských. Almanach „Matce Boží“, 85.

996. Podlaha Ant., Kdy byla ke
„Zdrávas Maria“ přidána slova: „Ježíš,
Svatá Maria atd.“? CKD. 1903, 347.

997. Oliva Václav, „Anděl Páně“

(d18eA'. A. [fuel/era, S j..) Hl. V1. (1901),62 .
998.Kustjos.,Klekání.CKD.1861,449.
999. Petera Fr., Původ ranního a

večerního klekání v Cechach. Cech Vl.
svatým křížem. Bl. xxvu. (1877), 241. | (1874), č. 118.

980. ležek Jan, Dělání sv. kříže—
Past. 1891, 303.

981. R. S., Kdy a proč se v prsa
bijeme? Liturgicky-katechetská stat'.
RD. 1910-11, 813. i

982. [anonym], Křesťanské pozdra-i
vení. Bl. XV. (1865), 404. ]

983. Musil Fr., Pochválen Pán ]ežíš
Kristus. [O pozdravu tom.] Bl. 11.(1856—
1857), díl 11., 2—18.')

984. Černohouz Fr., Význam katolí
ckého pozdraveni I„Pochválen bud'
]ežíš Krístus“]. Bl. lll. (1857-8), díl 11.,
142
_985. —č-,Pochválen buďježiš Kristus.

[Ze Jan Rudolf Spork přičinilse o uve
deni a rozšíření tohoto pozdravení.]
Bl. X1. (1861), 244.

986 Svoboda Ant., Pozdravy našeho
lidu. (Vyňato z „Ceskeho Lídu“.) Maria
W. (1899), 2.

987. K1., „Pozdrav Pán Bůh.“ Bl. XXI.
(1871), 415.

988. Dudych, Dodatek ku „Pozdrav
Pán Bůhl“ Bl. XXI. (1871), 479.

989.Říha Martin, Dr., Synonyma pro
sebně modlitby ve Vulgatě (oratío,

g_lstulatío, deprecatio etc.). CKD. 1883,
990. Lukeš Fr., O přídavku [prote

stantůj v Otčenáši. ČKD. 1836 708.
991. anonym], Opravovatelum mo

dlitby áně. Bl. XXIX. (1879), 30.
992. [Pohunek Fr.], „Oprávcům“

Otčenáše. Vychov. 1892, 73. Zvl. otisk
pod názvem „NeOpravujte Otčenáš“,
v Praze 1892.

*) Srvn. str. 1226, čín. 39. 11.

1000. [anonym], O modlitbě „Anděl
Páně“. Bl. XXIII. (1873), 190.

1001. Hakl Boh., O modlitbě „Anděl
Pánč“. Růže Dom. V1. (1892), 315.

1002. Kratochvíl _los. V., () původě
modlitby Anděl Páně a odpustcích ii
udělených. Růže Dom. IV. (1890), 173.

1003. Borový Kl., Dr., Výnos kon
gregace sv. Odpustků o „Pozdraveni
andělském“. ČKD. 1868, 140.

1004. Borový K1., Dr., Spisovatel
Fakel o hymnu „Anima Christi, sancti
fica me“. CKD. 1878, 77.

1005. Stejskal Fr., Modlitba svatého
Ignáce z Loyoly [„Anima Christi“]. CKD.
1901, 222.

1006. Stejskal Fr., Dr., Odpustky
300 dní za střelnou modlitbu „Laudetur
et adoretur in aeternum sanctissímum
Sacramentum“. CKD. 1913, 419.

1007. Podlaha A., Dr., „Nos _cum
prole pía benedícat virgo María“. CKD.
1904, 66.

1008. Podlaha A., Rozhodnutí ls.
011. z 3. června 1891) proti novotám
v úctě k nejsv. Srdci ježišovu _a ve
zvláštních pobožnostech vůbec. CKD.
1892, 308.

1009.Tumpach _los., Dr., Zakázaná
modlitba [de supremo ímperio Mariae
Immaculatae super omnes creaturasl.
ČKD. 1896, 112.

1010. H[ausmann] _l., Některá přání
liturgická. (Z díecese budějovické)
O rukovětí k odpoledním službám
Božím, o prosebných dnech, Božím
Těle a i—ČKD. 1871, 309.1)

') 0 od oledních službách Božích viz také
str. 108, č 8. 1. n.



Liturgika.

1011.Macanjakub,Rukověťchrámo
vních pobožnosti, kteréž pečlivý pastýř
duchovní ve výročních dnech posvát
ných i v obecných potřebách se shro
mážděným lidem svým konati může.
v Praze 1839. (Rec. ČKD. 1841, 712);
2. vyd. t., 1843.

1012.Macan Jakub Rafael, Rukověť
pobožného křesťana, kterouž s hojným
prospěchem k posvěcení a spasení duše
své užívati může. V Praze 1843.

1013.Macan Jakub Rafael, Rukověť
pobožnosti, kterých horliví otcové du
chovní, i nábožní věřící v chrámu při
službách Božích, i doma s prospěchem
užívati mohou. [Zpracování obou před
cházejících spisů v jediný celek.] VPra
ze 1850. Rec. CKD. 1850, sv. 11.. 172.

1014. H[akll B., Odpolední služby
Boží. Bl. XXVI. (1876), 380.

1015. [anonym], Odpolední bobo-!
služby v neděli a ve svátek. Včst. KD.
IX. (1908-9), 196.

1016.[Hille Aug. Bartol.], Odpolední
pobožnosti na neděle a svátky veške
rého katolického církevního roku pro;
biskupství litoměřické. V Litoměřicích
1841. Rec. CKD. 1841, 133.

1017. ezáč František josef, Po
božnosti k časům a dnům posvátným,
týkající se tajemství trojíediného Boha
a služebností svaté cirkve katolické.

193.

;litaníe. Růže Dom. 1912-13,

1603

1024. Bauer Fr, Dr . Litanie při od
poledních službách Božich. (Lze-lí uží
vati ještě jiných litanií kromě litanií
kongregaci rituum schválených) CKD.
1879, 626.

1025. Podlaha Ant., Dr., Litanie a
dekret posv. kongregace ritu ze dne
6. března 1894. ČKD. 1896, 44.

1026. Doubrava los., Dr., Užívání
litanií dle nejnovějších dekretů svaté
Stolice. CKD. 1897, 308.

1027.Skočdopole Ant., Dr., Užívání
litanií od, apoštolské Stolice neschvá
lených. CKD. 1897, 449.

1028. Hrubik Fr., Dya dekrety S. R.
C. o užívání litanií. CKD. 1898, 242.

1029. Brychta Ant., Dr., K otázce
o litaniich. Kterých litanií smí se při
odpoledních službách Božích v koste
lích užívati? RD. V. (1898), 578.

1030. Skočdopole Ant.,_Dr., ještě
o litaniich neliturgíckých. CKD. 1898,
379.

1031.Eichler K.,)ak modlili se nebo
zpívati litanie? Vést. Jedn. duch. brn.
V. (1912), 109.

1032. V. K., Litanie o všech sva—
tých jsou-li modlářské? ČKD. 1862,

1033. Kameš Vojtěch, Tisícileté
354.

1034. Stejskal Fr., eské litanie ke
Dle mnoha bohoslužebných a ÍínýChívšem svatým ve století patnáctém.
nábožných spisů. V Praze 1855.

1018.Novák Tomáš, Uvahy o novém
vydání pobožnosti pro lid. (1. O ruko
věti Macanově. 2_.O pobožnostech líto
měřických. 3. O Rezáčových pobožno
stech; pokyny v příčině zamýšleného
nového vydáni pobožnosti takových.]
Bl. XX. (1870), 150.

1019. Němeček _los., Ohlas o novém
vydání pobožnosti pro lid. Bl. XX
(1870), 189.

1020. Němeček josef, Rukověť od
poledních pobožnosti křesťansko-kato
lických. v Praze 1872(1871). Rec. ČKD.
1872, 154. Bl. XXll. (1872), 15.

1021. Zpráva o vydané rukověti od
poledních pobožnosti [Němečkové .
Ord. list. Praž. 1871, 79; Bl. XX.
(1871), 559.

1022. . . . ň [Petráň], Snůška někte
rých pravidel o konání odpoledních
pobožnosti před vystavenou velebnou
Svátosti. Euch.ll. (1897), 71; V. (1900),
119

1023. [anonymj, Litanie. [O symbo
lech v litaniich, ze i u„ne'staršich sv.
Otcův se vyskytují.] CK . 1845, 598.

fCKD. 1901, 503.
1035. Podlaha A., Dr., lnvokace

svatých patronů čes. v litaniich ke
všem svatým. CKD. 1906, 318.

1036. Tumpach _los., Dr., Nová in
vok_ace v litaniich k Pánu Ježíši. CKD.
1909, 473

loretánská. HI.

1038. Podlaha A., Dr., Stáří litanie
loretánské. ČKD. 1898, 383.

1039.-ý., Slovo o užívání superlativu
„nejsvětější“. [Královno „nejsvětějšího“
růžence.] Past. IV. (1884), 308.

1040.Hrubík Erant., Litanie o nejsv
Srdci ]ežíšově. CKD. 1899, 320.

1041. Litanie k sv. Josefu. Ord. list.
Pr. 1909, 85.

1042. Tumpach jos., Dr., Litanie
k sv. Josefu. [Dekr. S. R. C. 2 18.března
1909) CKD. 1909. 369.

1043. [anonym], Litanie a písně
k uctění sv. Jana Nep. pro litomě—
řickou diecesi. V Litoměřicích 1829.

1044. [anonym], Litanie za sv. Otce
papeže Pia 1x. V Praze 1855.

Litanie
1901 572

*



1604

1045. Pešina Václav, Dr., Litanie
na poděkování za šťastné zachování
života v nebezpečenstvi a z íma
v úplném zdraví se navrácení jeho
Emin. našeho nejdůstojnéjšího pana
kardinála knížete arcibiskupa Bedřicha.
V Praze bez roku].

1046. e'meček jakub, Rozmluva
o sv. růženci. ČKD. 1846, 165.

1047. Pohan Vác1._Alex., Obrana
rúžencové pobožnosti. CKD. 1847, 118.

1048. Slovo o růženci. Od kněze
J. by, z biskupství litoměřického Bl.
lV. (1858—9), díl 1., 109.

1049. Hakl Boh., Růženec. Bl. XVM.
(1867), 441.

1050. (anonym ref.), P. H. Holz
apíela mínění, že růženec nebyl za

;ggen sv. Dominikem. Hl. XXI. (1904),
1051. F. H., Rozličná jména dávaná

růženci. Bl. XXXIV. (1884), 424.
1052. Vyhlídal |., Modlitby „rúža

nec, patěrky“ ve Slezsku. Čes. Lid.
V111. (1899), 365; otišt. v Maria V1.
(1899), 121.

1053. Sixta V., O_významu růžence

pšgd dávnými lety. Ces. Lid XII. (1903),
1054. Tumpach _los.,Dr., Podoba rů

žence. CKD. 1910, 71.
1055.Tumpach jos., Dr., Medaílky

mariánské misto zrn otčenášových u rů—
ženců. CKD. 1912, 354.

1056. Okružní list Svatého Otce
Lva X111.(0 modlitbě růžence v říjnu
1884) Bl. XXXIV. (1884), 446.

1057. Borový K1., Dr., Křížová ce
sta.*) Bl. XVl. (1866), 69.

1058. Vondruška Kar., Dr., Křížová
cesta. Bl. 1889, 258.

1059. Podlaha A., Dr., rei., Karel
Al. Knellera, S, ]. Dějiny pobožnosti
křížové cesty. CKD. 1908, 550.

1060. Kdy a jak rozvinula se v církvi
pobožnost křížové cesty? jaké od
_pustky jsou s ni spojeny a na které
nezbytné podmínky jest získání jich
vázáno co do kanonického zřízeni,
posvěcení a konání pobožnosti kří
zove cesty? [Odp. na 111.otáz. past.
konfer. diec. buděj. z r. 1902.] Ord.
list Bud. 1903, 113.

1061. [anonym], O křížové cestě.
Kat. záb. a pouč. listy IV. (1905), 25.

1062. Borový Kl., Dr., Ku platnému
posvěcení cesty křížové jest písem

') Viz také str. 38, čis. 81. n.

Liturgika.

ného povoleni biskupského zapotřebí.
ČKD. 1889, 493.

1063. Schmidt Ferd., Pobožnost kři
žové cesty. V odpověď na otázku:
„jaký vznik a jakou praktickou důle
žitost má pobožnost křížové cesty a
jaká nařízení byla dána v příčině od
pustku s pobožnosti touto spojených ?“
ČKD. 1897,39. Zvl. otisk pod titulem:
Kterak zřizovati pobožnost křížové
cesty. V odpověď na konferenční otá
zku naps. V Praze 18.47; 2. vyd. t.
1906. (Rec. ČKD. 1906, 676).

1064 Borový Klem., Dr., Způsob zří
zení křížové cesty. CKD. 1883, 500.

1065. Borový Kl., Dr., Některá při
ppmenuti o zřizování cest křížových.
CKD. 1884, 177.

1066. Skočdopole Ant., Dr., Některá
lnejnovější rozhodnutí sboru odpust
kového stran křížové cesty. ČKD. 1893,
374.

1067. Doubrava Jos., Dr., Souhlas
potřebný ku zřízení neb obnovení štaci
křížové cesty. CKD. 1896, 303.

1068. [anonym], Pobožnost štaci
v Rímě. Cyr. a Met. !. (1849), 86.

1069.(Pau)1y,jaká pravidla jsou smé
rodatná při modlitbé křížové cesty?
Vést. KD. IV. (19034), 283.

1070. Stejskal F., Jak konati pobož
nost křižové cesty v kaplích jeptišek ?
ČKD. 1903, 212.

1071.Tumpach jos., Dr., Přenesení
výsady křížové cesty. CKD. _1906,72.

1072. Tumpach jos., Dr., Zívá kří
žová cesta. ČKD. 1905, 947.

1073.Tumpach jos., Dr., Odpustky
spojené s obožnosti křížové cesty.
(Dekret S. 81ficii z 24. července 1912).
CKD. 1912, 730.

1074. B., Věčné klanění se Bohu.
[O dějinách pobožnosti té.l Bl. XVIII.
(1868), 474.

1075. Modlitby církevní ve všeobec
ných důležitostech dle římskéhorituálu.
V jíndřichově Hradci 1838.

1076.Stejskal Fr., Modlitbasv. Ignáce

zzlžojoly [„Anima Christi“]. CKD. 1901,2
1077. Kubíček jan, Dr., Odpustková

modlitba „En ego“. ČKD. 1892, 500.
1078. Stejskal Frant., Dr., Od ustky

300 dní za střelnou modlitbu „ aude
tur et adoretur in aeternum sanctis
simum Sacramentum“. ČKD. 1913, 419.

1079. Teplý Frant., O mocných mo
dlitbách a ožehnání proti bouřce.

Egg. Lid XIX? (1910), 420; XX. (1911),



Liturgika.

1080. Podlaha Ant., Dr., „Recipe

syirituale“ arcibiskupa _lana Bedřicha„aldštýna proti krupobití & bouřce.
CKD. 1903, 453.

1081. Vaněk Václav, Modlitby na
šeho lidu. Čes. Lid 111.(1894), 46.

1082. Hruškajan, Z národních mo
dlitbiček chodských. (Vyňato z Hru
škovy modlitební knihy „Chléb náš
vezdejší“.) Maria XII. (1905), 49.

1083. Schuster Ad., Lidové modlit
bičky ze Smrčí. Čes. Lid x. (1901),155.

1084. Kovnopas jan E., Lidově mo
dlitbičky. Ces. Lid X1. (1902), 34.

1085. Vlasáková Julie, Lidové mo
dlitby. Čes. Lid x11. (1903), 34.
_ 1086.Vítekjos., Lidové modlitbičky.

Ces. Lid. XII. (1903), 82.
1087. Felix Gotthard, Lidové mo

dlitbičky z Kolovče. Ces. Lid XII.
(1903), 219.

1088. Zíbrt Čeněk, Dr., Lidová ve
likonoční modlitbička k jazyku Kristovu
trním probodnutému. Ces. Lid XV.
(1906), 336.

1089. Vyhlidal _l., Modlitbičky slez
sk'ch dětí. Ces. Lid V1. (1897), 472;
Vl . (1898), 54.

1090. Vyhlidal Jan, Jak se dítky ve
Slezsku modlí. (Vyňato z „Českého
Lídu“.) Kříž IV. (1897), 90.

1091. Fiedler jos., Modlitba, když|
se dobytek žene na pastvu. Čes. Lid
XII. (1903), 254.

1605

1102. Formula benedicendi et impo

negdi quatuor scapularia. Past. 1885,4
1103. Kašpar !(., Dr., Medailky

misto škapuliřův. CKD. 1911, 289
1104. Vysvětlivky k dekretu [Sv.

Officia ze 16. prosince 1910) o me
dailích, 'ež se smí nositi na místě
škapulířu. Ord. list Litom. 1911, 129.

1105. Stejskal Frant., Dr., O me
dailkách misto škapulířův užívaných.
CKD. 1913, 622.

1106. ., Také něco o relikviích čili
ostatcích svatých. Bl. XVlll. (1868), 183.

1107. Mrštík Jos., Dr., Které ostatky
dlužno považovati za znamenité (in

'signes). RD. 1900, 765.
i 1108. Tumpach j.. Dr., Přechová
ívání částečky sv. kříže pohromadě
s ostatky svatých. CKD. 1910, 71.

i 1109. Borový K., Dr., Výstraha
![apoštoL Stolicel v_příčině sv. ostatků
[neauthentických]. CKD. 1881, 491.

| 1110. Burian Jos.,Dr., Ucta svatých
|ostatků, [jimž chybí authentika]. RD.
| 1897, 144.
: 1111. Tumpach Jos., Dr., Ostatky,
'jichž pravost authentikou dokázati
nelze. CKD. 1897, 49.

! 1112. Tumpach _Ios., Dr., Ostatkům
'svatých, od lidu ctěným, možno pro
kazovati náležitou úctu, i když au
thentika chybi. CKD. 1909, 611.

I 1113. Podlaha A., Dr., K správnému
1092. Horský_Emíl, Duchovní lé-ikjitickému posuzováni ostatků svatých.

Šima domáci. Ces. Lid XV. (1906),4.
1093. Dbcr. ]. (Doblcer _|.), Kře

sfalnlský horolog. Nár. Sk. 18€6, čis. 40.a .

1094.Bořický F. (Z jeho poznámek.)
Starodávné modlitbičky při bití hodin.
Ces. Lid IX. (1900), 216; otišt. v Maria
VII. (1900), 29.

1095. llrubik Fr., Prodej věcí svě- , nalézají.
cených. CKD. 1903, 146.

!CKD. 1904, 126.
1114. Tumpach jos., Dr., Sochy,

obrazy a ostatky svatých při proce
sich theoíorických. ČKD. 1899, 260.

| 1115. Kopsch 105., Co pravověříci
jkřesfan smýšleti má o procesich vů
bec a o procesich poutních zvlášť,
_an za časů našich takového odporu na
jedné, a takové obliby na druhé straně

ČKD. 1852, 201. _
1116. H. V., Slovo o procesich. CKD.

1096. Kašpar K., Dr , Odpustky spo- 1866, 140.
jené s_„přeOměty posvěcenými od sv.
Otce. CKD. 1904, 416.

1097. Tumpach Jos., Dr., Ztráta od

1117. Soukup R. F., Důležitost ve
řejných a hromadných pouti církevních
vzhledem na dobu přítomnou. Obrana

pustků koupí předmětů 5 odpustky 1901, 330.
svěcených. CKD. 1897, 502
„ 1098. Hoch Fr., Křižky odpustkové.
CKD. 1881, 96.

1199. Skočdopole Ant., Dr., Užití!

1118.-P., Skákavé procesí [vEchter
nachu, v úterý svatodušnil. Hl. V.(1900),

' 541
1119. [anonym], Eucharistický prů

odpustkového křížku. CKD. 1901,226.-vod. [Jeho původ.] Kříž XIX. (1912),
1000.

pustkového křížku. CKD. 1901, 290.
Kubíček jan, Dr., Užití od- , 161; Maria XIX. (1912), 169.

1120. Karlach Mik., Dr., jak se má
1101. Podlaha A., Okovy sv. Petra. nésti kříž při průvodech? Past. 1885,

57.ČKD. 1890, 53.



1606

1121. Tumpach J., Dr., Clenové
bratrstev při průvodech s nelsv. Svá—
tostí. ČKD. 1898, 316

1122.Burian Jos., Dr., Utrum Doctor,
cetcris paribus, gaudeat praecedentia.
[Z Eplíem. liturg. 19001 RD. 1900, 510.

1123. Hausmann J., 0 poutích. ČKD.
1863, 132.

12324.grábek Jan, 0 poutích. RD.14
11Ž5. (Álfa), Co máme soudíti o kře

Liturgika.

1141. H., D0pis od Sumavy. [„0 po—
tyrzeni kalendáře českořímského“ a j.]
CKD. 1865, 156.

1142. anonyníl, Proroctví : „Quando

Štagrcus ascha dabít etc.“ Past. 1886,lk.
1143. Poučení Ord. listu buděj.diec.

o slavnosti Zvěstování P. Marie, jež
1875 připadla vden Zeleného čtvrtku,
a o svátku sv. Jana Nep., jenž toho
roku připadl na Hod Boží svatodušni.

sfanských poutěch? Ob. 11.(1885-6), 5.1 Bl XXV. (1875), 74.
1126. Bendl Boh., o katolických!

: [1876] Hod Boží dne 16. dubna. Cech
,vm. (1876), č. 83.

poutích. kBSP. 1896, 131.
1127. Košnář Jul., Poutnictví [na

národ. výst. českoslov.]. Národop. vý
stava českosl. v Praze 1895, 376.

1141. [anonym|, Proč slaví se Letos

1145. Stran letošní [r. 1880] slavnosti
Zvěstování bl. Panny Marie |připad.

1128. Skalský Břetislav, Přijímáni'na Zelený čtvrtekl & sv. Jana Nep.
„nováčku“ do bechyňského procesí [připad. na Boží Hod svatodusníJ. Ord.
v Krči. Jihočeský zvyk. Ces. Lid lX. list Bu . 1880, 10.

952300), 449; otiŠt. Maria Vll. (19-00),
_ 1129. 2., Obrázky _ dárečky z poutí.
Ces. Lid xm. (wow., 79.

1130. Vřešťál Ant., Dr., Stálý histo- ' vání Panny Marie.
ricky kalendář. (Calendarium histori-Í

]svatých: Vojtěcha, Jiřího a Marka, jichž
' památka připadá na Veliký pátek, Bílou

cum perpetuum) Praha 1880.Rec. Past.
1881, 64.*)

1131. Sedlák Jan, Dr., Liturgický
kalendář pro školu. V Praze 1880.

1132. Ron Václ., Kruhový diagram
roku občanského a církevního. iS „Po
stupným výkladem roku slunečního,
občanského a církevního“.] V Praze
1886. Vydání pro Moravu t.

1133. Rýček Ad., ChronolOgie roku
církevního. Mus. 1896—7,111. _

1134. Mittner Em. Frant., Cteni

37kaleudáři. Moravan (kal.) XVI. (1867),
1135.Dostál Ant., Něco o kalendáři,

a Člm jest, že Rusové jsou o 12 dní
pozadu? Obzor XIV. (1891), 84.

1136. Tkaný J., 0 reformě našeho
kalendáře. Vest. Jedn. duch. brn. V1.
(1913), 210.

1137. Zd. H., Oprava kalendáře. Hl.
1910, 475.

1138. [anonyml, Oprava kalendáře
v nesjednocených církvích. [Dle řeči
rumun. profesora Kuleska.] Katol. Listy
II. (1898), č. 82.

1139. Roháček Ant., O překážkách
reformy kalendáře na Rusi. Mus. XLVll.
(1912-13), 239. ,

1140. Tkaný J., Uprava diecesniho
kalendaria. (Liturgická rozprava) Vést.
ledn. duch brn. V1. (19 3), 43.

') Srvn. také str. 983, čís. 4:1.n.

1146. urdaJos., Nová reforma v pří
čině přenášení svátků: Nejsv. Srdce
Ježíšova, sv. Josefa Pěstouna Páně,
Narození sv. Jana Křtitele a Zvěsto—

ČKD. 1894. 551.
1147.Ježek Jan, 0 slavností poutní

sobotu a velikon. Boží hod. [Odpověd'
k dotazu.] Past. 1856, 382.

1148. Mrštík Jos., Dr., Rozhodnutí
posv. Kongregace ritů ze dne 29.května
1900, týkající se direktáře. [Máli se
recitovati oftícium & sloužiti mše sv.
de octava Narození Páně, kdyz den
po svátku sv. Tomáše bisk. a muč.
následující jest pondělek.] RD. 1901,287.

1149. Kupka Jos., Dr., Jak důležíto
jest studium církevního roku pro ka
zatele. Kazatel X. (»903), 153.

1150. Holubář Gothard, Cirkevní
rok, neboli duch obřadů v katolické
církvi ČKD. 18413341.

1151. [anonym|, Vysvětlení posvát—
ných časů církevních. Bl. ll. (1818),7.

1152. Stárek Jan Nep., Dr.. Po

Ščátný či církevní rok. CKD. 1850, díl 1.,
1153.|anogym1, Posvátné doby roku

církevního. SkBSP. 1867, 358
1154. R. S., Dr., dle Amber-gra, Rok

církevní. Bl. X[ll. (1863), 520; XlV.
(1864), 2; XV. (1865), 52.

1155. [anonym], Církevní kalendář.
[Hagiograiické a historické poznámky
k jednotlivým dnům v roce.) Obr. Il.
(18856), 106.

1156. Církevní rok. Sv. Vojtěch 1905,
4 n.; 1907, 4 n.; 1908, 1 n.; 1909, Za.:
1910, 33 n.



Liturgíka.

1157. Kupka josef, O církevním
roce. Historicko—liturgický pojednává.
V Praze 1907. Rec. Sl. lit. 1908, 75;
Hl. 1908, 917.

1158.janský Karel, Výklad svátků,
slavností a příslušných obřadů v roce

círštgvním. Rodičům i mládeži. V Praze18
1159. Hakl Bohumil Fr., Liturgika

o posvátných dobách svaté katolické
církve čili slavnostní ktuh v roce cír
kevním. V Praze 1895.Nákladem Svato
janského Dědictví. Podíl ůdů na rok
1895 č. 82. Rec. CKD. 1895, 313.

1160. Hakl Boh., Neděle, den Páně.
Růže Domin. VII. (1893), 184.

1161. Fryč Fr., Původ svátků. Hl. 11.
(1897), 22-11; 111. (1898), 419.

1152 —del,Kulturní význam slavností
církevních. (Výňatek 2 W. Dresslera'

šlšgltur der Festc“.) RD. XV. (1908),
1163. 0 dnech posvátných čili svát

cích. (Výňatek ze snesení Pražské sy
nody z r. 1603.) Bl. 11.(1856-7), díl 1., 16.

1164. Ruifer V., O svěcení svátků
v Ceské církví. [Dějepisný nástin.]
CKD. 18-11, 507.

1165. O svěcení dnů svátečních.
(Z provinciální synody pražské.) Bl.
Xlll. (1863), 325.

1166. Mrštík _los., l)r.. Rozhodnutí
kongregace ritu z 7.pros. 19000pochyb
nosti vzhledem 1: simpliíikaci svátků.ÍRD. 1902, 79.

1167. Tumpach jos., „Dr., Redukce
zasvěcených svátkův. CKD. 1912, 49.
Srvn. str. 653 a 654, čis. 26—49.

1168. [anonymL Motu proprio „Su—
preiní disciplínae“ o zrušení některých
zasvěcených svátků. Hl. 1911, 562.

1169. [anonym ref.), „Motu proprio“

gnlzrušení některých svátků. Hl. 1911,
__1170.[anonym ref.], O motu pr0prio

pěškazujtcím zrušení svátků. Hl. 1911,
1171. [anonym ref.], Tři všeobecné

zásady prohlášené sv. Stolicí 3. května

12232 0 zrušených svátcích. Hl. 1912,
1172.Tumpach Jos., Dr., Zasvěcené

svátky v arcidiecesi pražské. CKD.
1913, 508.

1173.Tumpach Jos., Dr., Zasvěcené
svátky v diecesí česko-budějovické.
ČKD. 1912, 752.

1174.Tumpach jos., Dr., Farnímše
svatá ve zrušené svátky a applicatio
pro populo. ČKD. 1911, 171.

1601

l 1175.Tumpach Jos., Dr., Prohlášení
ministerské o zasvěcených svátcích.
CKD. 1913, 508.

1176. Tnmpach Jos., Dr._.Zrušené

| ŠvŠtky &školní prázdniny. CKD. 1912,, ')

' 1177. janonymj, O translací svátků
lv kostelech partikulárních. Korresp.
jKD. 1911, č. 2., 6.
“ 1178. Pešina Václ., Navštěvování
*pěti posvátných míst v čase jubilea
jčili Milostivého léta v Rímě. CKD.
, 1847, 26.
, 1179. [anonym], Milostivé léto. Bl.
V. (1851), 319.

1180. K[rbec] j., 0 pobožnosti kju
bileum r. 1851. Bl. V. (1831), 308.

1181. Borový K1., Dr., jubilejní rok
'celého křesťanstva 1875. CKD. 1875,

137.
1182. [anonymL Poučení o církev—

ním jubileu čili mílostive'm leté a od
pustcích s příslušnými modlitbami.
Hradec Králové 1875.

1183. Vondruška Karel, Dr., jubi—
letim mílostivého léta. 31. XL. (1890),422..

1181. Tumpach Jos., Dr., Rok svatý
či jubilejní. Několik historicke-liturgi
ckých poznámek. CKD. 1900, 81.

1185.,Bernard V. [pseud.], Jubilejní

rotě v Rímě. Obr. Rev. 1. (1899-1900),41 .

1186. [anonym], Konec jubilejního
„roku. Uzavření sv. brány. Obr. Rev. ll.
'(1900—1901), 191.
| 1187. (anonym), Svatý rok. Euch.
f 1900, 87.

1188. [anonym], Milostivé léto. Kříž
?V11. (1900), l.

1189. Stejskal Fr., Dr., Mimořádné
milostivě leto u příležitosti slavnosti

zkonstantínských [1913]. CKD. 1913,411.
i 1190. Stejskal Fr., Dr., Kolikrát lze
získati odpustky letošního _mimořád
ného milostivého léta [1913].CKD.1913,

[ DOG. .

1191. [anonymL Advent. [Uvaha.]
Cyr. & Met 1. (1849), 359.

1192. [anonym], Advent. Obr. víry
1885-6, 33.

1193.[anonym], Advent. (Rozjímání)
Kříž X. (1903), 170.

1194. Císař K. B., Svatý čas ad
ventní. BI. Xlll. (1863), 519.

1195. Hakl Boh., Svatý čas adventní.
Růže Dom. V111.(1894-5), 203.

1196.Werberger Sadok, O. Praed.,
Advent. Po stránce asketicko-liturgi
cké. Růže Dom. 111.(1889—90), 226. ,



1608

1197. Vrátný Karel, Dr., Doba ad
ventní. Dle Guérangera. Cyríll 1901,55.

1198. Kupka jos., Dr., Obřady ad
ventní. María IX. (1902), 181.

1199.Skočdopole Ant., Dr., Význam
adventu. ČKD. 1899, 622.

1200. (anonym), Advent (Původ a
význam jeho.) Kříž XVII. (1910), 169.

1201. Kopal Petr, Rozhovor 0 ad
ventním postu. María X. (1903), 179.

1202. Kolařík Konstantin, Advent
a Narozenl Páně na Slovácku. SI. pr.
X1., 18. V Praze 1901.

1203. Čtení adventní. (Sestavení čá
stek epištol a evangelií, které by se
předčítati mohly po mši rorátni.] CKD.I
1865, 58.

1204. |anonyml, Roráte. _ljak koná

se6v chrámu svatovítském.] CKD. 1843,74
l_205.Lhotský _los., Rorátní mše sv.

v Cechách. RD. 1. (1894), 69.
1206. Hrdina Jos., Zaltář na svato—

nočni památku Kristova narození pro!
spasitelné užívání pobožných katolíků.!
Z latin. do moravské slovenčiny právě '
tak přeložený ana světlo vydaný, jak Maria V1. (1899), 189_
to kněží každoročně řikávaií dřív, nežli |
se první zpívaná mše sv. slavi. V Hra—_
nících 1851. i

1207. Borový K1.,_Dr.,Půlnoční mše'
svatá o Vánocích. CKD. 1888, 180.

1208. Lhotský Jos., Tři mše svaté;
na Boží Hod vánoční. RD. 1.11894), 144.

1209. Tumpach J., Dr., Výsada tří—
mší sv. a podávání ncjsv, Svátosti
o slavnosti Narození Páně. CKD.1907,| 105513

1210. Tumpach ]os., Dr., Výsadaí
tří mší sv. apodávání Neisv. Svátosti
o slavnosti Narození Páně. |Vysvě'lena
resol. Sv. Stol. z 26. listop. 1908 ] ČKD.
1909, 165.

1

|1211. Karlach M., Dr., Má aneb smí ,
po půlnoční mši sv. o Vánocích udě
lovati se požehnání s nejsv.Svátostí?
Past. 111.(1883), 191.

1212. Bauer Fr., Dr., Tři hostie na
Hod Boží vánoční. ČKD. 1879, 133.

1213. Císař K. B., Stědrý večer a
Vánoce. Bl. Xlll. (18153), 569.

1214. Zíbrt Č Ceské Vánoce za
dávných časů Vls.<1V. (1887-8), 170.

1215. [anonyml, btědrý večer v Če-Ichách ve středověku. Cech 1912,č.354.
1216. Nováček V. _l., Dr., Růže zje—

richa v staročeském szklosloví ště
drovečerním. Čes. Lid 111.(1894), 41.

1217. Vánoce. Ze sbírek zaslaných
„Českému Lidu“. [Zprávy o obyčejích,

Líturgika.

z různých krajin.! Ces. Lid 1. (1892),
294. 399, 498.

1218. Čečetka F. _|., Vánoce. Zlido—
vého života na Poděbradsku. Obr. Rev.
1. (1899—1900), 127.

1219. Fl_9dermann_V., Povčr vá—
noční v Cechách. (lech XII. (1875),
č. 293 nn.

1220. Vávra josef, Vánoční chození
s bukálem (bukačem) v Berouně roku
1777. Čes. Lid m. (1894), 147.

1291. Zíbrt čeněk, Dr., Radovánky
nevinných dítek oVánocích odjakuba

|. gyby r. 1804. Čes. Líd xu. (1903),1l .

1222. Ehrenberger _los., Pověry
štědrovečerní druhdy a pověra nym.
Předneseno v Katol. b_esedě pražské
dne 8. prosince 1872. Cech IV. (1872),
v ( 86C. :. .

1223. Ehrenberger _los., Pověry
štědrovečerní druhdy a pověra nym.
Přednesl v Katol. besedě pražské. BI.
XXII. (1872), 557.

1224. Waldmann Frant., Svatý ve
čer před Vánocemí aneb Stědrý večer.

1225. Strnad Fr., Stědrovečerní
zvyky a pověry na Malšícku u Tábora.
Ces. Lid XV. (1906), _135.

1226. Košťál Jos., Stědrý den v po
dání prostonárodním. asop. sp. př.
starož. X1. (1903), 109. _

1227. Bouchal F. V., Stědrý večer
v pověrách a zv cích lidu na Zbudov
ských Blatech. udívoj XL. (1904), č.

, 1228. Kozák Martin, Zvyky a pověry
Stědrého dne na Rokycansku. Brdský
Kraj 11. (1910), 49.

1229. Bartoš Fr., Doba vánoční ve
zvycích & pověrách lidu moraVského.
Obz. XII. (1889), 1.

1230. Vyhlídal an, Vánoční doba
ve Slezsku. Ces. id XV. (1906), 115.

1231. Zahradník lsidor, [)r., Vá
noční prorokování z počasí. Ces. Lid
XV. (1906), 136.

1232.Donat Pelhřimovský J., Jak
kde slaví Vánoce. Obr. viry 11.(1885
1886), 353.

1233. Kačer . K. (ze slovinského
přel.), Vánoce lavoncúv a uherských
Slovinců. Obzor 1894, 361.

1234. |anonym], Jak Jíhoslované

sličvi Vánoce. Apošt. C. M. 11. (1911),19 .
1235. Voves Hanuš, Dr., Prosincové

svátky v Mexiku. Bl. 1892, 553.



Liturgika.

1236. Dostál A1., Koleda. Cech Xll.|
(1880), č. 297. |

1237. jiráček Bohumil, Vánoční ko- '

ledyŠSMaria !. (1894), 86__:11. (1895), 3.19 .

lb09

1256. [anonym], Na ieslích (s vyobr.
od A. Gareise). Květy ll. (1867), 11.
půll., 211, 212.

1257. [anonym], jesličky (s vyobr.:
Soukup jan, Stédrqvečerní Jesličky neapolské). Ces.Kv.ll. (1903),

koleda kněží ve století XIV. Ces. Lid 149, 68.
XIV. (1905), 90. 1

1239. Žemberský F. Vl., Koledy vá- 1
noční. Pořádá pohádková komise lit.)
řeč. spolku_ „Slavia“. V Praze 1878)
Referát v „Cechu“ X. (1878), č. 156 n.,

1240.Hruška jan Fr., Patero koledl
(z Chodska). Čes. Lid XI. (1902), 145.

1241. Cečetka F.j., Koledy. Z lido—
vého života na Podébradsku. Vls. XVI. |
(1899-1900), 248. |

1242. Paroubek F. A., Koledy v Sad
sce. Lumír V1. (1856), 741.

1243.Homolka Frant., _Koleda drá
teniků na Podřipsku. Ces. Lid Xlll.
(1904), 132.

1244. Křídlo josef, „jesličky“ čili'
koleda vánoční z jičjnska. Ze starších.

pfšnámek sděluje. Ces. Lid lX.(1900)„2 _ .

1245. Rypáček Frant
abeceda. Ces. Lid IX. (1900), 209.

1246. Koleda J. Košetz'ťke'lza z r. 1690. )
Zrukopisu knihovny kláštera strahov-.
ského „Quodlibet“ tom. lV. str. 299'
podává Dr. ].rz'a'orZahradní/c. Ces. Lid
IX. (1900), 203.

12-17.Vyhlídal j., Koledy vánoční
dětí slezských. Ces. Lid X. (1900-1)„
153; otišt. v Maria V11.(1900), 186.

1248. Malí kolednici. Dle kresby

Pštra Maixnera. Zl. Praha lV. (1887),l5 . .

1249. Koledníci. Dle obrazu Vej/.!
Barta/21:0. Zl. Praha IV. (1887), 97. *

1250. [anonym], Kolednici (s vyobr.|
dle fotogr.). Světozor XXV. (1891),72.:

1251. Cizí kolednici na moravském'
Slovácku. Dle kresby Alfonsa Muchy.|
Světozor XXVll. (1893), 71. '

i

1252.Třeštík jan, Koleda v Dalmácii. CNárodopisný obrázek. Vls. XV1.(1899
1900), 127.

1253. Petrák jos., Nadilka na sv.
Barboru, Mikuláše, Lucii a o Váno
cích. Ces. Lid X. (1901), 131.

1254.Procházka Karel, 0 Betlcmech.
Kulturně-historická studie se zvlášt
ním zřetelem k zemím koruny svato
Václavské a uherskému Slovensku.
V Praze 1908. Rec. CKD. 1908, 88;

%.)lit. W. (1908), 1; Med. 111.(1910), l

1955. Blorovýi, jesle vánoční. Bl.;
XV! (1866), 477.

j., Kolední j 79

1258. Bláha jan_[: Dr. Podlaha
Ant.], O iesličkách. Ces. Kv. III. (1903—
1904), 70, 94.

1259. Ladislav, P. 0. B., jesličky.
Seraf. Kv. 1. (1901-2),_45.

1260._Baar ]. š., Ceské jesle F. v.
Buka. Ces. Kv. 111,(1904), 118.

1261. Sp ,jesličky (s vyobr.: jesličky
z Třebíče. jesličky z Ustí n. Orlicí,
jcsličkové figurky pražské z roku 1803.
jesličky na deskách malované z Drahno
Ujezda. Staré kroiové jesličkové fi
gurky z Příbora). Zl. Praha XXV.
(1908) 167.

1262. Mach Bedřich, Betlémy a Kri
stydleu tkalců krkonošských. Ces. Lid
(1901), 167.

1263. Svojsík Al., Legenda o oslu a
volu u jeslí betlemských. CKD. 1904,

„ 1264. DostálAl., Betlemske ovčičky.
Ces. Lid V. (1896), 585.

1265. Desolda ]. N., O stromku a
hodu vánočním. (Z Goffine: Výklady)
Bl. 187—1, 465. __

1266._Frant. jos. S., Vánoční stro
mek. Casová črta. Růže Dom. XIV.
(19001), 276.

1267. Zháněl lgn., jeslfčky či vá
noční stromek? Růže Dom. XXI. (1907—
1908), 2:26. ,
_ 1268.Tykačjan,Stédrovečerní hody.
Ces. Lid X1. (1902), 152.

1269. Petr_ák los., Stědrovečerní li
dová jidla. Ces. Lid X. (1901), 165.

1270. [anonym], Hod Boží vánoční.
(Liturg. výklad.) Kříž XVM.(1910), 185.

1271. Stejskal Fr., Dr., Kdy byl po
p_rvéslaven Boží Hod vánoční v Rimé?

KD. 1913, 70.
1272. [anonym], Novoroční obyčeje

& zvyky. Več. Nov. VII. (1894), č. l.
' 1273. P[odstránskýj ]. B., Původ
koledy novoroční v krajinách slovan
ských. Bl. XXVlll. (1878), 7.

1274.Barták jos., Slavnost nejsv.
jména ježíš [aby_ konala se na den
Obřezání Pánéj. CKD. 1877, 49.

1275. [anonym], Slavnost Zjevení
Páně. Bl. 111.(1849), 43.

1276. [anonym], Zjevení Páně. (Vý
klad názvu a obřadů.) Maria XVM.
(1910), l.



1610 Liturgika.

1277. anonym, O slavení svátku; 1299. Bursak-Arab, z ruštiny přel.
Zjevení áně v Rimě a u nás. ČKD., V. B-rký, Předvečer Velikého postu
1852, 120. , na křesťanském východě. (Z vlastniho

1278. (Buda)ř, Svěcení tříkrálové pozorování.) Cech 1907, č. 87.
křídy. Ludm. XXVIll. (1903), 22.*) . 1300. Hausmann josef, Význam

1279. Hruška ]. F., Tři králové na ' čtvera suchých dnů v roce. Ze spisů
Chodsku. Ccs. Lid V1.(1897), 244. |dra. Jos. Ambergera vzdělal. 131.

1280. Koleda tříkrálová na venkově. XII. (1862), 2,19.
Kreslíl F. Zi/liť/l. Světozor 11.(1868),! 1301. Hausmann_josef, Kvatember
24. IV cirkvi katollcke. CKD. 1871, 592.

1281. Třík1álově. KrcslilFr. Gaz-cis. 1.302.[anonym], Posvátný čas čty—
Světozor 111.(18691, 8. řicetídenního postu. 81. X1. (1861), 71.

1282. Tři králové na Slovácku. Dle- 1303. Doubrava _los., Dr., Jest naři

náčrtku K. Zádnika kreslil L' Zillz'c/z. zení o modlitbách za svěcencč veSvětozor XVlll.„(1884), 28, 34. dnech suchých dosud závazno? KD
1283. Zíbrt C., „Tři“ králové na 1397, 239.

Chodsku (s vyobr.). Světozor XXXL 1304. J. F., přel., Proč dovoleno
(1897), 95, 96 v postní dny ryb požívat? Bl. XIX.

128-1. Vyhlídal j., Tři králové ve (1869), 519.
Slezsku. Ces. Lid Vlll. (1899), 182. 1 1305. Hnátek josef, Od postu do

1285. Vluka jos., Pastuškové (třišVelikonoc. Crty ze života a obyčejů
králi) ve Slezsku. Ces. Lid IV. (1895), )našeho lidu. ND. XIV. (1905), 181.
313. _ | 1306. Vinohradský _1., Doba veli

1286. Zíbrt Ceněk, Dr., Lístky, roz-| konočni. Růže Dom. XXII. (1909), 282.
dávané při koledních obchůzkách tří—,' 1307. [anonym], Devítník. (Liturg.
králových. Ces. Líd x1v. (1905), 199. ; výklad.) María xvn. (1910), 9.

1237. Lemínger Em., Tříkrálový li-í 1308. Císař Karel, Popeleční středa.
stek z Kutné Hory z r. 1703. Ces. Lid j Bl. XIV. (1864), 49.
KN. (1905), 441, 1309. [anonym], Popeleční středa.

1288. Kl. F., C 1- N11- 8 'i- 1874. Bl. (Výklad obřadů.) Kříž XVM. (1910). 17.
XXlV. (18743 2.. 1310. Vacek Fr., Popeleční středa a

1289. Císař K.. Doba po Zjevení jeií význam. Bl. XXXI. (1881), 85.

Punč. Bl XV (1865), 33 , 1311. Hrubík Frant., Dr., Popeleční_ 1290. Hakl Boh., Slavnost nejsvě-,středa v malém farním kostele. Cyr.
tejšího iména ]ežíš. Růže Dom. VII. 1913, 3.
(1893-4), 261. 1312._l.Z., Popeleční středa. [O roz

1291. Od Vánoc do Velikonoc. Ze ' dělováni popelce.l RD. 1897, 293.
sbírek zaslaných „Ceskému Lídu“. 1313. [anonym], Popeleční středa
[_Zprávy o obyčejích zrúzných krajín.] , u sv. Sabiny na Aventíně. „Neděle“
Ces. Lid 1. (3892), 502, 600. (příl. k ,.Cechu“) 1912, č. 10, str. 37.

1292. P[odstránskýl ]. B., dle Schl. 1314.Slavkovský Fr., Popelec. Růže
K. Blatt, Ostatky neb hody masopustní !Dom. lll. (1889-90), 294.
— karneval. Bl. XXVlll. (1878), 86. l _1315. Podstránský _I. B., Jména ne

1293_ [anonym], Konec masopustLL delqpostfHCh. B]. XXVÍH. (IB-78% 140.
(Liturgický výklad.) Maria xv11.(1910), 10,16-Ehfenbefgef Jost-»O PUVPd"
„_ a vyznamu prostonarodmch názvlsek

;gg4_ Kr.,Předpostí.Bl.XXX.(1880), . šestera postních neděl. Přednesl v ka
40_ tol. besedě pražské dne 18. února 1872.

1295. M.D., Původ postů církevních. i Školnik 1872, 51- , , .
Bl. XVIII. (1868), 501. 1311 [anonym],Prostonarodnínázw

1296. Vajs Josef, dle M. Armelz'na, ska nostmch nedel- IDle prednáskv ka

Půst v prvotni církvi. Meth. XXV. 202.1108.El1renbergra.]Čech1V.(1872),(1899), 35. 1 - - . .
1297.„[anonym], O postu [a postní! 1,318-[anonym],__Nedelc postn1l.-lll.

době]. Stit 1. (1907), č. 6. (Yvklad názvů ieuch= cemá, _pražná.
1298. [anonym], Půst. (Liturg. vý- kychavná) Kfll XYH- (!910)._20— ,

klad) Maria XVM.(1910), 25. 1319.la11,onyml,9tvrta nedele postní.

„a-- ;(Liturg. vyklad navaŘ„,petl cgšeláuýš. o .- . - . .- - - .; —., g_lsvěcení zlaté růže v nné, a o a u.
až Leisxeccm vody lhkralove vxz vy_e <.. 6 . Maria XVII. (1910), 33.



Liturgika.

1320.[anonym], Zlatá růže. Bl. XXX.(1880,190.
1321.

1611

' 1342. Zapletal Florian, Děvčátka
s kyselem na květnou neděli a klepáč

H. N., Zlatá růže. (Svěcení a velikonoční s tragačem v Boc'noři na

výÉnam.)Česk. Žena(Bud..)lV (1911--12),) Hané. Čes. Lid XX. (1911), 317.
1322.] K., Místni obyčeie v postě

a o Velikonocí. Bl. 1852, 172.
1323. Vorel Jan M., Začátek postu

a pyt10\ý čtvrtek. Úvaha z českeho
zvykosloví. Vls.XV1. (1899-1900), 559.

1324.CísařJ. B, Neděle smrtelná.
Bl. Xl\. (1864, 97.

1325. [anonym], Neděle smrtelná.

(Výklad33obřadů a názvů.) Kříž XVll(1910),3
1326. Skr. Fr., Na nedělí smrtnou

Kreslilj. Kostěnec. Světozorll. (1868),:
112,115.

1327.[anonym], Smrtná nedele (s vy

obě. Petra Maixnera). Květy V. (1870),
1328. Vyhlídal _l., Smrtná neděle

udětíslezských. Ces LídX.((1901),242
1329. Cíernuhouz1 Fr., Zahalování

krucifixů v neděli smrtedlnou. 81.111.
(1857-8).di1 l.,

1330. Borový K1., Dr., ZahalenL kří
žův a obrazů v době postní. ČKD.
1880 288.

1331.Zíb: t Č. ,Dr.,Vynášení„smrti“
[na neděli smrtelnou a pře1 nil a jeho
výklady, starší inměiši. Ces. Lid. 11..(1893),453

1332. Hrašej. K., Vystroiování, no
šení, utápění a _:1palování smrti na
smrtelnou nedělí. Ces Lid V. (1896), 184.

1333. Na nede lí kýchavnou, družeb
nou & smrtnou. [Zprávy o obyčejich
z ruzných končin českých.l Čes Lid
II. (1893) 193.

1334. Stárek jan Nep., Dr., Neděle
května. ČKD. 18:6, 104.

1335. Císař K. B., Neděle k\ětná.
Blah. Xlll.(lz—;63), 113.

1335.

(119%iďký41výklad obřadů.) Maria XVll.04)
1337.Pavlíklj. St., Svěcení palemŠkBSP.1901.00
1338.'anonymj, Květnánedele (sv 

obr. odA. Gareise). Květy111.(1868),110.
1339. Dvořák Štt., Května neděle

v Naděikově u Milevska. Čes. Lid. '
XX. (1911), 310.

1340. Tykač Jan, Lístky kolední na

lžyštnou nedělí. Ces Lid XlV. (1905),
1341. Horský Emil, Lístky koledují

cích dětí na květnou neděli [ze XVII.
stol.). Čes. Lid XIX. (1910), 274.

[anonym], Neděle květná. (Lí-|

1343. Císař K 3., Cas velikonoční.
Bl. XIV. (1864), 161

1.344 Sedlák). A., Kdy nám padnou
Velikonoce., ,Vlast Poutník“ (kal.) 1886.

' 1345. [anonym;, Svatý týhoden. Bl.
.lV. (1850),123.

1346Voborník Stanísiav, O. Praed.,
Svatý týden před Velikonocí, obsahu—
jící všecky modlitby & obřadů vyjas—
nění dle předpisů církve svaté římské

kato ícké. Do češtiny uvedeny od Sta
nislava Voborníka. V Praze 1830;
poopr. \yd. t. 1854; S.Vyd. t. 1871?

4.V ..Í 1583.1(8C.Č1(D.1830,456,
;1883, d187; Bl. XXI. (1871), 79; 1883,143.
| 1347. Šrámek V A., S\atý týden.
Rukověť katolických pobožnosti po
sledních sedmi dnů smtopostnich.
Pro kněze ílid. V Praze 1892. Rec.

2RD.1892,320,oírc.1.1ist.1>raž. 1892,
281348. Grydíl Frant., Obřady, ho—

dinky a modlitby pro svatý týden.
V Brně 1896.
, 1349 Hausman Václav Vlastimil,
Hebdomas sancta Obřady svateho
týdne, ato na Květnou nedělí, Zelený
čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu.
Ku potřebě ředitelů kúru sest?vil a
nápě\y českých textů po \étšíně slo

'žil. V Praze 1886 2. vyd. t. 1902.
. 1350. Kašpar Bohumil, Obřady sv.
týdne. Pro ředitele kůru sestavil.
V Praze 1903. Rcc. (mam m, Hl. XX.

i(1903), 232.
. 1351.Hrnbík František, Dr., Svatý
týden v malém farním kostele. (t_(nih.
„Čyriěl“ č.1)V Praze 1911.Rec. CKD.

1,295.

1352. O(rel) D., Postup? 4obřadů vesvatém týdnu. Cyr. 1913,
I 1353. [anonym], Svatý týhoden. Bl.
lll.(1849), 134.

1354 [anoznymL Svatý týhoden. B].[V. (1850), 123.

1355.8Kr, Týden svatý. Bl. XXX.(1880),81.
1356. [anonýmL Svatý týden. Stítl.

(1907),12.
1357.CBartovský K, Svatý týden.

Nový Věk. IV. (1911),553.
1358. R. 8. dle Amba/gra, Obřady

svatého téhodne. Bl. XlV.(1864), 117.
1359. Dodatek [ke čl. předch.) ze

synody pražské [o obřadech na Ze



1612

lený čtvrtek, Ve(|ký pátek9 a Bílou so
bolt3g. Bl. XlV.(1864), 1190. Karlach Mik., Dr., O konání
obřadů sv. týdne v kostelích filiálních.
Past. 1883, 390.

1361. Brychta Ant., Dr., Smějí-li se
ve iilíálních kostelích ve sv. témdnni

Liturgika.

1380. Mrštík _los., Mohou li ne
kněži zpívati pašije jazykem mateř
ským? IS dodatkem Dra. Barové/zal
ČKD. 1881, 434.

1381. Karlach Mik., Dr., Rozhodnuti
R. C. 2 13. čce 1883 o shasínání svící
mezi zpěvem pašijí. Past. IV. (1884),

konat1c1rke\mobrady Past. Xlll.(1893), 317.
369.

1362. Dobicer jos., Něco o smtém
týdnu v Římě. ČKD. 1845, 415.

1363. R-k F. (podle Pou/aulzta),
Svatý týden velikonoční v Římě. Bl.
1. 11855),4

1364.j-v-ij., c. k. prof, Velikonoční
týden v Rimě. (Dle 111.1)oujaulata:

„gsoscane et Rome “) BL XII. (1862),1

1365. [anonym], Obřady svatého
týdnu v Římě. Vzděláno na základě
přednášek kardinála IV-i.;cmana Č.KD
1871, 81.

1366. Kryštůfek Frant. Xav., Dr.,

Pašijový týden v ]l'eíusalemč. Pr. Týden. W. (1885), c.
1367. Vondruška K., Svatý týden

v_lerusalemě.Bl.1890,170.

. 1368. [anonym],1 Svatý týhoden veVídni. Bl. 1852,1 .
1369. [anonym]1, Svatý týden na

ostrově Sardinóii.„Neděle“ (příl. „Katal.Listů“) 1901,
1370. Vrabec V., podle Alexandra

Svirělina: Svatý týden v ciíkvi pra
voslavně.Bl.1884, 170

1371. Tenora jan, Svatý týden

vcírkvi řecké. Bl. XXXV (1885)R1391372. Sedláček jar., Dr. (zR . P.
Jullmz „Notes“ přel.),Velikonoční slav
nost katolických Koptů v Kahýře. Bl.
XLl. (1891', 363.

1373. Voves Hanuš, Dr., Velikonoce
v Mexiky.Bl.XLll.(1892), 167.

1374. Čečetka F. 1., Svatý či paši-.
iový týden. Z lidového zivota na P-o

gsěŠradsku. Obr. Rev. l. (1899-1900),
1375. Dostál A1., Činnost cechů ve

svatém týdnu. Past. V1. (1886), 376.
1376. Císař Karel B., Význam pro

rockých žalmů 21., 140. a14l. sghle

dem nla2liturgii pro svatý týden. ČKD.1860,
1377.2Markrab K., O některých li

iurgick 'ch pokllescích v týden pašiiový. KD. 188
1378. (anonym),1 Odkud název „Ze

lený čtvrtek“? Bl. XXl (1871), 175.
1379. Borový Kl., Dr., SS. Commu

nio ln Coena Domini. ČKD. 1891, 243..

1382. |anonym], Obřad mytí nohou.
Bl.XLV.(1895), 175.

1383. ZíbrtČeněk, Dr., Kdy byl za.
veden obřad umývati nohy na Zelený

.čtvrtek na hradě pražském. Čes. Lid
»Vl (1897), 539
| 1384. Soukup jan. Obřad umývání
nohou na Zelený čtvrtek na hradě

ražskěn ve XIII. století. Čes. Lid
Vl. (1907), 286.
1385. Vaněk Václav, Loučení Syna

Božího s Matkou Marii na Zelený
čtvrtek v lidovém obřadu nábožen
ském. Čes. Lid xx. (1911), 314.

1336. Karlach Mik., Dr., Denudatio
altarinm v Zelený čtvrtek. Past. V.
(1885) 31

1387. Skočdopole Ant., Dr., Boží
hrob v týdnu svatém. CKD 1891, 385.

13 8. Procházka Karel, 0 Božím
hrobě. Stat kulturně-náboženská. Pokl.
věř. V (1903), 162.

1389. Kašpar Jos., Papírové „Boží
hroby“ [protí výrobku firmy Zbitkovy].Meth. Vl. (1880),5 5.

1390. Císař K. B., Posvátné obřady
velkopáteční. Bl. X1. (1861), 116.

1391. Borový Kl., Dr., Missa
sanctiticatorum na Veliký pátek.
1880, 286.

1392. |anonvm|, Mše sv. se na Ve
liký pátek neslouží. Pokl. věř. 11.(1902),
27.

, 1393. Tumpach jos., Dr., Adorování sv. kříže na Veliký pátek. ČKD.
1896, 37.

't (31394.Tumpach _Ios, Dr., Veliký páv Prusku dnem svátečním. ČKD
1900, 65.

| 1395. Dolejšek Bohuslav, Velikýpátek a Bílá sobota v podání lidovém.
VND. 1. (1892), 105.

1396. Kašpar K., Dr., Svátek de
praecepto, připadaiící na Veliký pátek

|anebo Bilou sobotu, dlužno přeložiti
'pokud se týče officia amše sv., nikoli

rae
KD.

|však ohledně předpisu obcovati mši
sv. azdržeti se služebných prací ČKD.

11994, 5779.1397. Žák M., Veliký pátek v pově
stech lidu. Obz. VII. (1884), 121.



Liturgíka.

1398. [anonymL Legendy oVelikém
pátku. Bl. xxx. (1880), 93.

1399.Pjodstránsk '] ]. B., dle Schles.
K. Blatt, Jidášky. 1. xxvm. (1878),
155

1400. Dittrich Frant. Xav., Výklad
p_roroctví čtených na Bílou sobotu.
CKD. 1845, 678.

1401.[anonym], Svěcení světla i svíce
velikonoční. Bl. XI. (1861), 130
_ 1402. Pavlík ]. St., Svěcení ohně.
SkBSP. 1898, 106.

1403.Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Ře-,
cký svatý oheň. [Svěcení o Bílé so
botě.] Pr. Týden. [V. (1885). č. 18.

140-1. Chytrý Gabriel, Svíce troj-'
ramenná a velikonoční čili paschal.
CKD. 1885, 11.

1405. [anonym], Který jest význam.
svíce velikonoční? Které předpisy liv
turgické o ni jest duchovní správce
povinen zachovávati? (Odp. na 111.
otáz. past. konfer. diec. buděj. r. 1899).
Ord. list. Bud. 1900, 61.

1406. Karlach Mík., Dr., Paškál,

kgerý není ze včelího vosku. Past. 1883,3 4
1407.Tumpachvj., Dr., Večernípúst

na Bílou sobotu. CKD. 1912, 539.
1408. Císař K., Slavnost Vzkříšení

Páně. Bl. XLíV. (1894), 145.
1409. Borový Kl., Dr_., Socha Vzkří

šení Páně [nutna-líj. CKD. 1883, 112.
1410. Karlach Mik., Dr., O Bílou,

sobotu večer při Vzkříšení se téměř
po všech krajích naší vlasti nese kříž
propletený štolou, soška Pána Krista
z mrtvých povstalého a triangl, a to
vše se napotom umístí na oltáři až do
slavnosti Nanebevstoupení Páně. je to '
podstatné? Past. 11.(1832), 598.

1411. Ks., Pohřbené a vzkříšené alle- ,
luja. RD. 1904, 296.

1412. Minařík Jíří, „Vynášení Pám
bička“ anojicích [kříže po Vzkříšení
z kostela do obcí]. ND. X. (1900), 199.

'1413. Procházková Miloslava. „le
žíškovy matičký“ v Bělkovicich [oby
čej velikonoční). ND. !. (1892), 133.

1414. [anonym], Velikonoce. (Litur
gický výklad.) Kříž XVM. (1910), 41.

1415.z. j.,P., Velikonocev Římě.0b
nova IX. (1903), č. 16.

1416. Velikonoce. [Zprávy o o_by
čejích z ruzných krajin českýchj Ces.
Lid 11. (1893), 598.

1417_.Velikonoce. Ze sbírek zasla
ných Ceskému Lidu. [Zprávyz různých
krajin o zvycích velikonočníchl Ces.
Lid [V. (1895), 322.

1613

1418. Košťál J., Svátky velikonoční
v podání prostonárodním. as. sp. př.
starož. IX. (1901), 130.

1419.Hoblová Barbora, Velikonoční
;obyčeje na Mladoboleslavsku. Ces. Lid
;Xíll. (1904), 275.

i 1420. Kozák M., Velikonoční zvykýa pověry na Rokycansku. Brdský Kraj | .
;(1910), 145.
3 1421. Černý v., Velikonoce. Hrstka
,Qbyčejů a pověr z okolí Dobrušky.
fCes. Lid XXII. (1913), 310.

1422. [angnymL Velikonoční zvyky
iv Polsku. Cech V111.(1876), č. 93.

1423. M. P., Kraslice čili červená
vejce. Moravan (kal.) 11.(1853), 43.

' 1424._OlivaVáclav, Velikonoční kra
lslice. Cechie l. (1902), 115.

1423. Soukup Jan. Kraslice na Ná
frodopísné výstavě českoslovanské. Ces.
Lid V. (1896), 67.

1426. Klvaňa jos., Kraslice morav
=ské. Ces. Lid 11. (1893), 480.

1427. Halouzka jan, Kraslice mí
„střínské. Vls. XXVI. (1909-10), 846.

1428.Bittnerová Vlasta, Hotovení
kraslic. Ces. Lid W. (1895), 515.

1429.Žirovnický Karel,_Jak se ma
.luje u nás „pomlazka“. Ces. Lid VII.
*(1898), 363.

1430. Tyršová R., Slovanská vajíčka
velikonoční (s vyobr. „Kraslice“ kreslil
]. Sima). Světozor XX.(I886), 315, 317.

1431. F. S., Koleda velikonoční (s vy
obr. od Ant. Gareise). Světozor 111.

“(1869), 107, 108.
1432. Pomlázka. Kreslil [. Kostěnec.

lSvětozor 11. (1868), 1—16. _ _
1433. [anonym]_. Oktáv velikonocní.

|(šlýklad obřadů.) Maria XVII. (1910),4

. 1434. Císař K. B., Neděle V. p_o Ve
jlÍkOUOCÍ. (O průvodech do polí.) BI.
.Xlll. (1863), 181.
| 1435. [anonym], Pátý týden po Ve
likonoci. (Liturg. výklad „prosebně“
neděle a „křížových průvodú“). María
XVII. (1910), 65.

. 1436.Šmídek Karel,Křížové dny. Bl.
111. (1849), 195.
_ 1437. [anonym], O křížových dnech.
Stít !. (1907), č. 18.

1438. [anonym], Křížové dni. (jejich
původ a důležitost.) Kat. záb. a pouč.
listy V. (1906), 51.

1.139.PolaneckýVojt., Výklad sva
tých obřadů a modliteb na křížové

ggy. v Praze 1865. Rec. ČKD. 1865,8.



1614 Líturgika.

1440. Císař K. B , Nanebevstoupení! 1461. Bulla o ustanovení slavnosti

Páně. Bl. Xlll. (1863), 189. lBolž4í€t$1$Těla. Eucllí. 1171897), 85: d1441. Šm'd Tomáš, lakc' kd si ko- _, -. , anonym , yznam pruyo u
návaly_se ogřady na den Božihoyvstou- IB021110 ela. an XIX. (1912), 169.
peni. CKD. 1881, 497. l 1463. K-k, Průvod Božího Těla, jeho

1442. VrátnýK., dle Nardaua, Svátek . význam a účel. SkBSP. 1884, 137.
Nanebevstoupení v Seville. Maria X1. 1464. Skočdopole Ant., Dr., Mohou
(1904), 76. ,se o Božím Těle u čtyř oltářův evan

1443. [anonym], Důvod, význam algelia, jakož i ostatní modlitby česky
závaznost liturgie ve vigilií svatodušui. ' zpívati? CKD. 1903, 212.
(Odp. „na ll. otáZ- past. konfer. dice; 1455.ježek j., Slovovčas. [O hudbě
královehrad. f. 189b.) Ord. llSt Hrad. *a zpěvu při DrůVOdu o Božím Téle]
1897 (díl Vl.), příl. k č. 22, str. 5. lČech x, (1878), č. 117,

1444.Hanuš los., Letuice na Přelouč- 1466. Tumpach _los.,Dr.. Překládání
sku. (les. Lid IV. (1895), 510. svátku a slavnosti Božího Těla. CKD.

1445. Císař K., Hod nejsvětější Tro- 1905, 468. "
jice Boží. Bl. XIV. (1864), 209. 1467. Pruvod o Božím Těle na Slo—

1446. [anonym], Neděle nejsv. Tro- vácku (vyobr.).Obr. Rev. 11.(1900-1901),
jice. (O původu svátku toho.) María 380, 381.
XVM. (1910), 73. 1468. Zhánél lg.: Slavnost Božího

1447. [anonym], Vlll. neděle po sv. Těla v Cařihradě. SKBSP. 1907, 52.
Duchu. (Liturg. výklad.) María XVM. 1469. Voves Hanuš, Dr., Slavnost
(19101,97. Božího Těla v republice mexické. Bl.

1448. Černohouz Frant., Hod slavný 1892, 263.
Božího Těla. CKD. 1837, 349. 1470.1anáčekllumb.,Slavnostuejsv.

1449. V.]. K., Slavnost Božího Těla. Srdce Páně. Růže Dom. V. (1891), 44.
81 l. (1847), 5. 1471. [anonym], Slavnost božského

1450. Slavnost BožihoTěla. [Překlad Srdce Páně. (O původu a významu
mše sv. i pobožnosti při průvodu.] svátku toho.) Maria XVM. (1910), 81.
V Praze 1859. 1472. Lhotský jos. Nový dekret

_1451. C133? Kašel, SJGVHOSÍBOŽÍhO, kongregace svatých obřadů o svátku
Te_la- Bl. MH. (iuos),_g45. _ _,l Nejsvětějšího Srdce ]ežišova. Past. x.

1452. Slavnost Bozrho Tela. (ep ; (1390), 505_
DUYOdSkrze sv.__p_an_nu]ulranu) le| 1473. Hakl Boh., Slavnost Promě
spnýgx„Legenda crh ctem o mllych sv. ' není Krista Pána. Růže Dom. x1v.
Bozrch“. Sepsal Dr. 3an E:). Bílý. Bl. (19004), |09_
XV- “865% 245— 1474. [anonym], Slavnost Proměnění

1453.1ta10usFerd._la_n Nell, Slav- Krista Pána, památka na vítězství
nost Boznthela. ——J<=1l_quod skrze u srbského Bělehradu. Čech IV. (1872),
sv. pannujulianu. Pokl. ver. IV. (1902), č. 193
01- (Otisk cl. predcházellClhOJ „ 1475. Bečák Tomáš, Úcta P. Marie
, __1454-_!anonymL SIFVUOSÍ 3011110 založená a vysvětlena vnejznamenitěj

1618- Šelk vyznam 3 DUVOd—Kat. Záb. ších pobožnostech mariánských.V 010a pou . listy 1. (1902), 61. múci 1854.
„1455- lanqnyml, 51317110“„3021110 1476. [anonym], Slavnosti a svátky

Tela. Pr. Vec. Nov. ]. (1888), c. 42. mariánské_ Bl. v_ (1351), 52_
1456. janáček Humb., Slavný Hod 1477.Císař K., Neposkvrněné početí

Božího Těla. Růže Dom. 1890. 35. Marie Panny. Bl. XIV. (1864), 533.
1457. _Hakl Boh., Slavnost Božího 1478. Hakl Boh., Slavnost Nepo

Těla. Ruže Dom. Vlll. (18945), 8. skvrněného početí blahoslavené Marie
1458. Kupka _Ios., Dr., O slavnosti Panny. Ruže Dom. V- (1891—92),257

Božího Těla. Pojednání hlstoricko- 1479. Fabiánek Frant., O svátku
liturgické. [Výňatek z díla „O církev- Neposkvrněného početí bl. Panny
ním roce“.] Euch. 1902, 88. Marie. Almanach „Matce Boží,“ 17.

1459. [anonym], Slavnost Božího 1480. [auonym], Císařsšš' list [FerTěla. (Původ a liturgie svátku.) Kříž dínanda 11. z 9. října 16 ] příčinou
XVlí. (1910), 73. svěcení svátku Neposkvrněného po

1460. Ocetek Jos., Původ Božího četi bl. P. Marie. ČKD. 1851, sv. lV.,
Těla. Euch. 1912, 104. 116.



Lilurgika.

1481. Zháněl lgn., Kdy byl zaveden
v církvi svátek Neposkvr. početí P.
Marie? Květy Mar. 1904, 269.

1482. H., Kterak se v Palermu slaví
Neposkvrněné početí bl. P. Marie.
Psáno v Palermu v t'dnu předvánoč
ním 1864. Bl. XV. (1 65), 3, 20.

1483. Hakl Boh., Slavnost Očišt'o
vání blahoslavené Rodičky Boží, Marie
Panny. Růže Dom. V. (1891-92), 310.

1484. [anonym], Očišťování Panny
Marie. (Výklad obřadů tohoto svátku.)
Kříž XVll. (l910), 9. „

1485. Zháněl lgn., Puvod slavností
Hromnic. Květy Mar. 1904,42

1486.J. K., Hromnice. Sváteční směs.
Čech 1905, č. 33. _

1487. Oliva V., Hromnice. Cechie l.,
52.

1488. [anonym], Benátská, slavnost
[Očištování] Panny Marie. Cech Vlll.l
(1876), č. 26

1489. Pícha Josef Jan, Panna Maria,
Hromnice a Skřivánek. Čes. Lid XI.
(1902), 183.

1490. Císař K. B., Svěcení hromníc.
Bl. Xlll. (1863), 33.

1491. l'avlík Jarolím St., Svěcení
svíček na Hromnice. SkBSP. 1898, 51.|

1492. Stárek_Jan, Roziímání při své
cení hromnic. CKD. 1845, 681.

1493. Skočdopole Ant., Dr., Hrom
ničky. (]ích prodej,užíváni, benedikce.)
CKD 1899, 198.

1494. Borový Kl., Dr., Rozdávání
voskovic o slavnosti Hromnic. CKD.
1882, 241.

1495. Lhotský Jos., K letošnímu
svátku Hromnic. Rubristická poznámka
týkající se zvláště kostelů zasvěcených
sv. Blažeji. Past. X. (1890), 244.

1496. Rydvan Jos., Dr., Slavnost

Zčeěstováni Marie Panny. ČKD. 1880,1 .

1497. Hakl Boh., Slavnost Zvěsto
vání blahoslavené Rodičky Boží Marie
Panny. Růže Dom. V. (1891-92), 349.

1498. Podlaha A., Dr., Svátek Zvě

stování Panny Marie][p_ov'šen na svá—tek dvojný první třídy . C D. 1895, 562.
1499. Zháněl lgn., Liturgický výklad

svátku Zvěstování Panny Marie. Květy
Mar. 1905, 82.

1500. Tumpach Jos., Dr., Půst ve
vigilii svátku Zvěstování Panny Marie
1910. [Připadl na Vel. pátek.] ČKD.
1910, 70.

1501.Hakl Boh., O svátcích Rodičky
Boží v druhé době roku církevního,

1615

la to soukromlých čili nezasvěcených.sRůže Dom. V 11. (1894-5), 117.
l 1502. Hakl B.. Slavnost Nejčistějšiho
Srdce blah. Rodičky Boží Marie Panny.
Růže Dom. 1x. (1896-97), 60.

1503. Stejskal Fr., Dr., Pobožnost
!srpnová k úctě Neposkvrněného Srdce
&Panny Marie la odpustky s ní spojené].
lCKD. 1913, 419.
, 1504. Císař K., Slavnost nejsvětěj

. ŠíghoJména Panny Marie. Bl. KN. (1864),* 5.

1505. Hakl B., Slavnost Jména blah.
Rodičky Boží. Růže Dom. v. (1891-92),
114

1506. Svátek Jména Panny Marie.
(Jeho slavení.) Ord. list Praž. 1913,82.

1507. Zimmermann Jan Nep., Kdy
| a kde se započala slavnost Navštívení
, Panny Marie. CKD. 1832, 263.

1508. Hakl B., Slavnost Navštívení
blahoslavené RodičkyBoží Marie Panny.
Růže Dom. Vl. (1892—93),70.

1509. Borový K1., Dr., Mše sv. in
. vigilia Assumtionís B. M. V. (Odpověď
,na dotaz, jejž podal A. X. v J.]. CKD.
! 1874, 379.
' 1510. Císař K., Slavnost Nanebe

lvšští bl. Panny Marie. Bl. XlV. (1864),3 .
l 1511. Hakl Boh., Slavnost Nanebe
vzetí blahoslavené RodičkyBoží, Marie

lPanny. Růže Dom. lV. (1890—91),98.

. 1512. [anonym], Slavnost Nanebe—vzetí blahosl. Rodičky Boží. (Jméno a
důvod této slavnosti. leji původ a stáří,
smysl a význam.) Kat. záb. a pouč.
listy ll. (1903), 85.

1513. Zháněl lgn., Slavnost Nanebe

"ští Panny Marie. Květy Mar. 1904,17 .
1514. [anonyml, Nanebevzetí blah.

Panny Marie. (O původu svátku toho.)
Stit l. (1907), č. 33. .

1515. Hakl B., Slavnost blah. ROdl
čky Boží s hory Karmel čili slavnost

šlšapulířová. Růže Dom. lX. (1896—97),1-2.
1516.[anonym], Původ slavnosti Ma

rie Karmelské. María V. (1898), 106.
1517. Hrubik Frant., Svátek Appari

tionis B. M. V. lmmaculatae zvané de
Lourdes. CKD. 1908, 71.

1518. [anonym], Sobota, den Panny
Marie. Bl. XXXll. (1882), 138.

1519.Procházka Karel, Jak se ie
vila a jeví úcta mariánská v životě
prostonárodnlm lidu českého. Alm.
Mar. 1905, 53.



1616

1520. Reček Leopold. Rostlinstvo'
v lidových povéstech o Panně Marii.
Alm. „Matce Boži“, 71.

1521. Plotčný P. V., Chození 5 „ma
tičkou“ a se soškou Panny Marie.
Ces. Lid W. (1895), 341.

1522.Kulda B. M., Vyhlášení za bla
hoslaveného aza svatého. Bl.l. (1855),
díl 11., 109.

1523. H—ů], O kanonisaci. Bl. X1..
(1861), 213. *)

152-1.Klár Alois,
aneb památní slavnost svatých.
1830, 487; 1831, 3. 1

1525. [anonyml, Výroční památka
časného narozenísvatych. CKD. 1894,
?)

Dr., Zrcadlo ctnosti, \
ČKD. .

1526.1(rupský Václ., Svátky sv. apo
štolův. Bl. XX. (1870), 568.

1527. Vaísjos., Příspěvek k úctě sv.
patronů českých z bohoslužebných knih '
chorvatsko-hlaholských. CKD. 1908,
445.

1528._Zíbrt Čeněk, Dr., Na den sv.,
Anny. Ces. Lid V1. (1897), 530. ',
„ 1529. Soukup jan, Na den sv. Anny."
Ces. Lid Vlll. (1899), 417. |

Líturgika.

1539. (anonym, Svátek apoštolů

slovanskych. (Nestejnost slavení iehou katolíků) H . V. (1900), 49.
1540. Cech Boh.. Sv. Dorota. Zoby—

Šejů a zvyků na Moravě. ND. V1 (1897),().

1541. Hraše ]. K., Se svatou Doro—
tou. Čes. Lid IX. (1900), 217.

1542. Hraše ]. K., „Se sv. Dorotou“.
(Vyňato z „Českého Lidu“). Maria VII.
(1900), 27.

1543. Zítek _lan, Dr., Se sv. Dorotou.
Kus české lidovédy. Obr. Rev. 11.(1901),
179

1514.Stejskal-Lažanský F.,Obyčeie
a zvyky na Moravě : Sv. Dorota. Květy
(Hálkovy) 111.11868), 286.

1515. Wanjeková Marie, Ke dni sv.
Doroty. (Ze starých obyčejůslezských)
Maria Vlll. (1901), 21.

1546. [anonym], 9001etůslavnost za
ložení pobožnosti a svátku Dušiček
v katolické církvi. HI. 111.(1898), 864.

1547. Franova D., Den věrných du
šiček. (Zvyky vrúzných zemích v den
ten.) Kříž Xll. (1905), 158. _

154-8.Oliva V., V den Dušiček. Cc
1530. Konopas Jan E., Slavnost na chie l., 339.

sv. Annu na Boleslavsku. Čes. Lid Vlll.
(1899), 353.

1549. [anonym], _Třimše sv. 0 pa
mátce všech včrnych duší v očistci.

1531. Curda jos.. Svátek sv. Auto-l Past. 1884, 574
nina M. Zaccarie vyznavače. CKD.!
1898, 245. i
_ 1532. 1. i(. Hraše, Se sv. Barborou. |

1550 B. [Borový K1., Dr.), Slavnost
Porciunkule. Bl. Xlll. (1863), 311.

1551. Kotrch V., Odpustky porciun
Ces. Lid lX. (1900), 366. — Průchalkulové 2. srpna. [Mínční Sabatierovo
Emil, Chození Barborek. Doplněk ku
článku předch. !. 458.

1533. Hajný Aug., Obchůzka se sv.
Barborou. Ces._ L1d X. (1901), 126.

|

.Í 123.

o původu iich.] HI. V1. (1901), 7:24.
1552. (anonym ref.), P. A. Kirsch

o „odpustcich Porciunkule“. Hl. 1906,

1553.Odpustky na Porciunkulu. (Na1534.21brt Ceněk, Dr.; Zákovske'
slavnosti na sv. Blažeje. Ces. Lid Vl. řízení pro diec. pražskou) Ord. list
(18971, 86. Praž. 1913, 83.

1535. Přeložení svátku sv. Cyrilla a| 1554.Tumpachjos.,Dr., Vzdálenost
Methoda [na Moravě s 9. března na kostelů pro ZlSkáHÍodpustků porcíun
5. červencel. CKD. 1862, 622. |kulových. CKD. 1905, 280.

1536. [anonym|, Přeložení svátku 1555. Stejskal Fr., Devítidenní po
sv. Cyrilla a Methodéje [na druhou lgožnost k sv. Františku Xaverskému.
neděli v červenci]. Čech 1907, č. 73.[

1537. Přeloženi a slavení svátku sv.v
CKl). 1904, 579.

1555. Plodek Kristian, Posvěcení
Cyrilla a Methoda, apoštolů slovan- ! VOdYna den SV—HátY- Past. 1891, 378
ských, na 11.neděli v červenci. [Dekr.
Apošt. Stol. z 23. ledna 1907.] Ord.
list Pr. 1907, 3l.

1538. [anonym], Původ přeložení
svátku sv. Cyrilla a Methodčje pro
cukevní provincii českou. Věstn. KD.
VII. (1907), 258.

') O svátcích svatých viz také oddělení Ha.—
giograhq str. 938 11.

1557. Sedlák Jan, Dr., Officium a
missa de B. Hroznata. CKD. 1899, 137.

1558. Shazováníkozla na sv.Jakuba.
Čes. Lid v. (1896), 559.

1559. Zibrt Čeněk, Dr., Lidové zá
bavy, obyčeie_a p_ověry na den sv.
jana Křtitele. Cas. Ces. Mus. 1891,252.

1560. Kozák M., Zvyky a pověry
o sv. janu Křtitelí na Rokycansku.
Brdský Kraj 111.(1910), 201.



Líturgika.

1561. Čečetka F. 1., Význam rostlin

1617

1580. [anonym], Sv. Mikuláš (s vy
0 sv. Janu Křtiteli. Obr. Rev. l. (1899- obr. „V předvečer sv. Mikuláše“ od
1900), 372.

ohně. ND. ]. (1892), 183.
1563. Dostál Al., Sv. Jan Křtitel nal

noclehu. (Sbírání květin večer předl
sv. Janem Křt. a iich stlaní po zemi
a stolech.) Kříž Xlll. (1906), 133.

1564. Petrák Jos., Svatojánská po- !273
stýlka. Čes. Lid IV. :1895), 538.

1565. Svátek sv.Jana Nepomuckého
o vigilii svatodušni. Ord. list Pr. 1891,
66

1566.(anonym), Na kamenném mostě
o sv.Janě před třiceti lety. Dle tehdeiší 3
kresby Ceňka Melky. Světozor XX.
(1886), 364, 367.

1567. Stejskal Fr., Kdy iest slaviti
patrocinium sv. jiří vCechách? CKD.
1902, 629.

1568. Kubíček jan, Dr., Nové naří
zení (S. RR. C. 2 15. srpna 1892)

o šranslaci slavnosti sv. Josefa. CKD.18 2, .
1569. Oznámení apoštolského de

kretu ze dne 15. srpna 1892 v příčině
přeložení svátku sv.Josefa, když Spadá
na neděli smrtelnou nebo na svatý tý
den. Ord. list. Pr. 1892, 72.

1570. [anonyml, Svatojosefská pouť
v Praze (s vyobr. od A. Gareise).
Květy 111.(1868), 92, 93.

1571. Karlach Mikol., Dr., Zápisky
ze správy duchovní a dotazy. [Slavení
pouti sv. Kateřiny die cadente.] Past.
!. (1881), 191.

1572. Neudoerfl ]. V., Na sv. Kate
řinu_.Obrázek 2 Chotěbořska. (Vyňato
;: „Cesk. Lidu“.) Marla V1.(1899), 177.

1573.Rozum Karel, Chození sv. Lucie
v jižních Cechách a BarborekvRoud
nici. Ces. Lid XVI. (1907), 138.

1574. Fellzna _lan. Přání ohledně
svátku sv. Ludmily. Bl. Xll. (1862), 484.

1575. [anonym ref.], Prof. B. Brau
na o lidovém pořekadlu: „Lucie noci
upije a dne nepřídá“. Hl. XX1.(1904),
.,..80.

1576.P[odstránský] ]. B..Martinské
hody. Bl. XXVlll. (1878), 419.
_ 1577. Soukup Jan, Na sv. Medarda.

Ces. Lid XV. (1906), 401.
1578. Dolejšek Bol., Svatý Mikuláš

u nás a jinde. ND. !. (1892), 362.
1579. Dvorecký ha M., Byl u nás

přítel náš, sv. biskup Mikuláš. Kapi
tolka z lidových zvyků. ND. XI. (1902),
258.

Bibliografie

__ gA. Garejse). Světozor ll. (1868), 458,
1562. Dolelsek Bol., Svatojanskét460.

1581. Lego Fr., Jindřichohradecké
pečivo mikulášské. Čes. Lid x. (1901),
128.

- 1582. Císař K., Slavnost sv. apo
stolu Petra a Pavla. Bl. XIV. (1864),

1583. [anonymL Slavnost Povýšení
sv. kříže. (její původ a význam.) Kat.
záb. a pouč. listy 11.(1903), 98.

1584. Sumlork (Krolmus) S. V.,
;O slavnosti národní sv. ProkopavČe—
chách. V Praze 1844.

1585. Stejskal Fr., Poutní slavnost
,sv. ProkOpa. [jakou praeíaci jest vzíti
p_řivotivní mši sv. 0 sv. Prokopu?|
CKD. 1903, 525.
„ 1586.Stránecká Františka, Na sv.
Rehoře. Obz. IV. (1881), 280.

1587. Lego Frant., Žákovské slav
nosti na svatého Rehoře. Ces. Lid V.
(1896), 452. _

1588. Smola _|o_s.. Zákoyské slav
nosti na svatého Rehoře. Ces. Lid V.
(1896), 263. _ _

1589. Zibrt Ceněk, Dr.,_ Zákovskě
slavnosti na sv. Rehoře. Ces. Lid V1.
(1897), 12. _

1590. Zítek Jan Er., Dr., Zákovské
slavnosti na sv. Rehoře. Příspěvek
k lidovým slavnostem a výkladu je
jich. Obr. Rev. ll. (1900-1901), 425.
„ 1591. Pospíšil Frant., Na svatého
Rehoře. Vls. 1912-13, 157.
_ 1592. Langová Ant., Slavnost sv.
Rehoře y Kovárech u Zákolan (pod
Budči). Ces. Lid X._(1901), 237.

1593.Tejčka M.. Zákovské slavnosti
na svatého Rehoře. Z okolí jindřícho—
hradeckého. Ces. Lid V. (1896), 167.

1594. Valchář Jan, Žákovská slav—
nost na sv. Rehoře na Ledečsku. Ces.
Lid lX. (1900), 354. _

1595. Kořán 105. _l.,Rehořské vojsko
na Mirovicku. Ces. Lid V. (1896), 454.

1596. Lego Fr., Slavnost sv. Rehoře
v Mýtě na Zbirovsku. Ces. Lid V.
(1896', 453.

1597. Kučera Frant., MUC.,Chození
s Rehořem. Čas. spol. přát. starož. IV.
(1896), 72. _

l_598. Průcha Em., Chození 3 Re
horem v Bernardicích na Táborsku.
Čes. Lid xu. (1903), 285. _

1599. Kozák Mar., Chození 3 Re
hořem v Tymákově u Plzně. Čes. Lid
V. (1896), 454.

102



1618

1600. Želízko ). V., Řehoři. Cas.
spol. přát. starož. IV. (1896), 76.

1601.Zíbrt Čeněk, Dr., Svatovítská
slavnost v jemníci na Moravě Ces.
Lid V1. (1897), 537.

1602. Stárek _lan N., Pantheon. Slav
nost Všech svatých. CKD. 1841483.

1603.Císař Karel B.,Slavnost Všech
svatých. Bl. X1. (1861), 451.

1604. Vysvětlení liturgických rubrik
v příčině konání slavnosti svatého pa—
trona nebo titulu kostelního. (Uvedeny
příklady.) Ord. list Praž. 1872, 4.

1605. [anonym),jaká liturgická pra—
vidla platí o patrocinium neboli o místní
pouti kostelní ohledem na svátek samý
a jeho oktáv? (Odp. na 111.otáz. pa
stor. konfer. diec. buděj. r. 1894) Ord.
list Bud. 1895, 53.

1606. Lhotský Jos., O přenášení
slavnosti patrona chrámového na ne—
děli. Past. X1. (1891), 55.

1607. Lhotský Jos., Onutných změ
nách v místních (osadních) kalendá
řich. Se _zřetelem k patronům chrámo
vým v Cechách. Past. X1. (1891), 122.

1608. Tumpach Jos., Dr., Poutní
slavnost v kostelích a oratořích. ČKD.
1904, 197.

1609. Tumpach _los., Dr., Svátek 40
patrona kostela Opatského nemůže se.
slaviti v _kostelích klášterů inkorporo-z
vaných. CKD. 1905, 567.

1610. Císař K., Slavnost Posvěcení
chrámu. Bl. XlV. (1864), 433.

l611. Skočdopole Ant., Dr., Posví
cení všeobecné v dějinách českých.
CKD. 1899, 444.

1612. Oliva V., K „Posvěcení chrámu
Páně“. Čechie u., 309.

1613. Karlach Mik., Dr., Rozhod
nutí 5. R. C. 2 13. čce. 1883 0 mši
sv. in festo anniversaríi Dedicationis.
Past. 1884, 317. ,

1614. Bartoš F., rec., Dra. C. Zz'brta
Staročeské výroční obyčeje, pověry,
slavnosti a zábavy prostonárodní. Hl.
lit. V1. (1889), 119.

1615. Zíbrt Čeněk, l)r., Albrecht
Chanovský z Dlouhé Vsi a jan jeník
rytíř z Bratřic o výročních obyčejích,
pověrách a slavnostech staročeských.
Věstník král. spol. nauk 1895,čís. XXlV.

1616. Podlaha A., Dr., Zprávy mis
sionářův o českých pověrách lido
vých zdruhé polovice XVll.století. Čes.
Lid IV. (1895), 289.

1617.Procházka Karel, Zvykoslovné
odděleni NárodOpisného musea praž

Liturgika.

ského po stránce náboženské. Vls
XXVl. (1909-10), 271.

1618. Procházka Karel, Lid český
s hlediska prostonárodně nábožen
ského. (Knih. „Dědictví svatojanského“
c. 109. Podíl údů „Dědictví svatojan
ského“ na __rok 1910 č. l.) V Praze
1910. Rec. CKD. 1910, 274; Med. 111.
(1910), 419.

1619. [anonym], Karla Procházky
studie o lidu českém. Ces. Lid XIX.
(l9l0), 423.

1620. Bartoš František, Domácí
čítanka. Z lidu pro lid vybral. Nákl.
Dědictví sv. Cyrilla a Meth. na r. 1900.

555. S. Bouška. Obr. Rev. ".(1900-1901),
1621. Cečetka Fr. _l., Od kolébky

do hrobu. Lidopisné obrázky z Podě
bradská. V Praze 1901.

1622. -n, 0 důležitosti národních
zvyků. Bl. lV. (1858-9),„díl l., 134.

1623. Hendl Boh., Set'te křesťan—

Žlšgch zvyků vrodinách! kBSP. 1892,
1624.Hartl F. K. [: Košák Frant.],

Knihy náboženské a zv ky i ob čeje
lidu našeho. Več. Nov. Vlíž(1894), . 130.

1625. Oliva Jan, Nábožnost našich

venkovanů. Ces. Lid XIV. (1905), 353,
_1626.Staněk Jan, Národopisné pa

berky. Mus. Vlll. (1892-3), 24.
16:27.Fabian Václav, Nápisy nalo

menícich v Jilemnici. Čes. Lid. xw.
(1905), 154.

1628. Svatá mše v zámku leskov
skem na Slovensku. Kreslil F. Straybl.
Světozor XVlll. (1884), 432.

1629.janovský František, Dvanáct
ročních měsíců dle víry a obyčejů lido
vých. („Duchoyni knihovna“ roč. XXIX.,
čís. 2.) Rec. CKD. 1910, 80.

1630.Pokorný Frant., Pověry vížící
se ke dnům v roce. Národopisný sbor
ník okr. hořického (1895), 191.

1631. Hakl B., Náboženské zvyky a
obyčeje v okresu hořickém. Národo—
pisný sborník okr. hořického(1895), 174.

1632. Kodym Fr. Vl., Na Horách.
NárodOpisné obrázky z okolí Vyso
kého (o Velikonocích, Vánocích atd.),
Cech Vlll. (1876), č. 272, 275.

1633. Adámek K. V., Dr., O hline
ckých horách. [O tamních výročních
zvyc:ch.] Casop. sp. př. starož. 1x.
(1901), 35.

1634. Hausmann Hořínský, Nábo
ženské obyčeje na Sumavě. Čech l.
(1869), č. 7.



Liturgika.

1635. Bartoš Frant., Výroční oby-.
čeie, slavnosti a zabavy lidu morav
ského. Obz. XV. (1892), l n.

1636. Vyhlídal jan, Rok [církevní]1
na Hané. Vls. XXI. (1904-5), 172.

1637.P[rocházka) T., Národní zvyky i
volvančicich. Moravan (kal.) 11.(1853 ,5

2633. Vyhlídal )., Církevní rok a
děti slezské. Čes. Lid 1x. (1900), 403.

1639. Vyhlidal Jan, Ze života slez-i
ských dětí. (Vťkostele._- Pozdravy. —-*
Posměšky. — Skola) C. Lid IX. (1900),
149

1640. Konrád K., Národní zvyky a
obyčeie Krakovanů. Vls. 11.(1885—13),38.

1641. Felizna 1., Druh jídel mouč
ných v svatém náboženství základ ma—
iících. „. Vánočky. z. Šišky &koblihy.
3.1ídáše. 4. Mazance. 5. Koláče. 6. Du
šičky. 7. Martinské rohlíky.] Bl. XIX.
(1869), 441.

1642. Bartoš Fr., Chléb v názorech,
zvycích a pověrách našeho lidu. ()bz.
V111. (1885), 3.

1643. J. V., Chléb v_názorech lidu
českého. [Doplňkem z Cech k čl. pře
deš1.] Obz. IX. (1836), 67.

1644. Horský Emil, Studie p_rof.
Karla Rozuma o lidovém pečivu. Ces.
le XIX. (1910), 418. „

1645. Lego Frant., Zelezná obětní
zvířátka z Dolní Vltavice (u Hnni
Plané). Čes. Lid x. (1901), 143.

16-16.Fabian Václ., Zelezná zvířátka
obetní v Museu král. českého. cs.
Lid KN. (1905), 42.

1647. Zíbrt eněk, Dr., Obětní že

leaná zvířátka. Čes. Lid m. (1905),22
1648. Dostál Al., Pověry v životě

křesťanském. Bl. 1834, 256.
1649. Nováček V. _l.,Dr., Amulet ze

století XIV., nalezený v chrámu sv.
jiří na hradě pražském. Ces. Lid X.
(1901), 353. „

1650.21brtCeněk,Dr.,Povéraodélce
Kristově. Věstník král. spol. nauk 1893,
čís. Vlll. „

1651.Zíbrt Ccněk, Dr., „Délka Krista
Pána“ —_ochranou proti všeliké po—
hromě. Ces. Lid X1. (1902), 96.
„ 1652.Rokyta Ad., Délka Krista Pána.
Ces. Lid. XXlll. (1913), 475.

1653. Zíbrt Čeněk, Dr., Otisky křížů
ve stromech a pověsti o nich. Ces.
Lid V11. (1898), 29.

1654. janoušek V., Otisky křížů ve
stromech a pověsti o nich. Ces. Lid
V11. (1898), 361.

1619

1655.Zíbrt Čeněk, Dr.,P0věsti o kří—
lžích otištěných ve dřevě. Čes. Lid 1x.
!(1900), 423; X.„(l901), 439.

1656. Zíbrt C., Dr., Kříž ve dřevě
!ze Zbirovska. Ces. Lid xm. (1904),472.

1657. Menčík Ferd., Vánoční hry.
„V Holešově 1894. Rec. Jar. J. Veselý,
|Vls. X1. (1894-5), 761.*)
i 1658. Menčík Ferd., Vanoční hry.
' Ruch V1. (1884), 551.

1659. Staročeské lidové hry. 1. Na—
[rození Krista Pána. 11. Příjezd sv. tří
králů do Betlema. Ze starého rukopisu

&podává Fr. Flor. 111.Hra o třech králích.

lZe starého rukopisu podává VáclavHolec/z. Ces. Lid IV. (1895), 125, 127,
128.

1660. Král _los. F., Komedie 0 na
rození Pána Ježíše Krista, totiž 0 při

! ieti svatých_1ři králův a o smrti krále
.Heroděsa. Ces. Lid V. (1893), 137.
, 1661. Kochánek 1., Hra o narození
*Pána Krista [v předhoří krkonošském1.
Světozor X1. (1877), 618.

1662. Pisch Ondřei, Náboženská
ipředstavení dětská vKojetině. ]. „Tři
králi“;2. „Pastýří“; 3. „Dorota“. Ces. Lid
X. (1901), 47, 146, 151.

1663. Hajný August, Lidová hra
vánočni_o třech králich v okolí Nym

tburka. Ces. Lid IV. (1895), 532.
1664. Průcha Em., Vánočníhra „Pa

,stouškové“ v Bernardicich. Ces. Lid
Xlll. (19114), 135.

1665. Narození Krista Pána a divadlo
;o příchodu slavných tří králů do Be

ltloelma (z r. 1835). Ces. Lid X1. (1902),i l.. .

| 1665. Václavek Mat., Hra sv. Tří
králů na Mor. Valašsku. Casop. spol.

|př. strž. V1. (1893), 5.
1657._Zítek Jan, Kolední hry jiho

české. Ces. Lid 11. (1893), 521.
1668. Mašek Alois, Kterak hrávali

na Soběslavsku „Sv. Tří krále“. Čes.
Kv. 1. (1901-2), 104.

1669. Amerling K., „Jesličky bu
dečskě“. Bl. XVM. (1867), 439.

1670. Z vánoční hry „Betlem“ v Ná
rodním divadle (vyobr.). Zl. Praha
XX111. (1906), 131.

1671. Vykoukal Arnošt, OSB Li
turgická hra vánoční, sestavená dle
středověkých rukopisů a provedená
beuronskými benediktiny v opatském
chrámu Páně v Emauzích v Praze
dne 12. ledna 1909. Med. 11. 1909, 259.

') Srvn. také str. 145%,čís. 471 n.



1620 Archaeologie a

1672. Burian jos., Dr., Hvězda be—
tlémská. Vánoční hra se zpěvy o čty
řech jednáních. Upravil —. (Bibliotéka
her a výstupů na jevišti katol. jednot.
Svazek 15.1 V Praze 1893.

1673. Kovář Matěj, Dr., Vonný dech
vánoc. Zpěvolíra o ctyřech obrazích.
Hudbu složil ]. E: Zelinka. VPraze 1902.

1674. Pauly jan, Vánoční hry, před
stavující biblické události z doby naro
zeni Ježíše Krista v sedmi živých
obrazech a pěti dějích. Hudbu a zpěvy
složil Fr. Picka. V Praze 1901.

1675.Menčík Ferd., Velikonoční hry.
V Holešově 1895. Rec. Hl. ]. (1896), 6-1 _

1676. Borový Kl., Dr., Pašijové hry |
v Tyrolsku. CKD. 1890, 497.

1677. Vaněk Fr. B., Náboženské hry
oberamergavské. NZ. X. (1905), 3223)

1678. Pašijové hry. Text upravil
Yan Pauly, Sbory professor V. zliz'iller,
zpěvy Fr. lic/ča. Praha 1900. Rec. Hl.
v. (1900) 314.

1679. Petříček jaroslav, Pašijové
hry. Znázorněné utrpení, umučení
i oslaveni Pána a Spasitele našeho
Ježíše Krista, v 9 jedn. a 5 živých
obrazech. Dle pisma svatého sepsal.
(Knih. našeho lidu. Roč. v1. Číslo :).)
V Brně 1902.

církevní umění.

1680. Kristus. Mysterium jeho umu
čení. Duchovní melodrama dle textu
Písma sv. od Rad. éaroua Proc/zázn.

tiše!. Xaver Dvořák. Ces. Kv. 11.(1902 3),1.
1681. Kristus loučí se s Matkou.

Výjev z posledního lidového předsta
vení ve Lstiboří r. 1891. Světozor
XXlX. (18945), 373.

1682. Král ]. F., Komedie o sv.
panně mučedlnici Barboře. (Lidová
hra z Vamberka z konce XVlll_._století.
Ze starého ruk0pisu podává) Ces. Lid
V1. (1897), 68, 154.

1683. Bartoš Frant., Moravská hra
o sv. Dorotě ze Zďáru. Ces. Lid XI.
(1902), 52.

1684. Král jos., Divadelní hra lidová
o sv. janu Nepomuckém. _Ze stareho
rukopisu ze stoleti XVlll. Ces. Lid IV.
(1895), 400.

1685. Spiess Bedř. V., Divadelní hra
lidová o sv. jiří mučedlníku. Ces. Lid
V. (1896), 45.

1686. Mikovec Ferd. B., Příspěvky
k dějepisu českého divadla. [. Koná
čova juditha. Lumír III. (1853), 14. —
ll. Hra o sv. Ludmile, provozovaná
r. 1722 v Mělnice, t. 114.

xvu.

Archaeologia a církevní umění.

A) Archaeologie staro
křesťanská.

l. Bilczewski jos., Dr., přel. Tum-\
pach jos., Dr., Archaeologie křesťan
ská ve službách dějin církevních a
věrouky. Z polského, autorem pro vy
dání české zvlášť upraveného a dopl
něného originálu. (Vzděl. kn. sv. DC.)
V Praze 1898. Rec. CKD. 1899, 448;
Hl. V. (1900), 251.

2. Tumpach jos., Dr., Význam a dů
ležitost starokřestanských památek a
pomníků pro vědu a náboženství. Obr.
XVl. (1900), 343 n., XVll. (1901), 3 n.
Samost. v Praze 1901. Rec. Hl. 1901
795, Aléth. V. (1901-2), 251.

3. Oliva ij...Křesťanská archaeologie1896-1897. 1. W. (1899), 31.

—)Viz také str. 1055, čis. 21. n.

'

4. Stejskal Fr., Dr., Papežská
archaeologícká akademie římská. (Vy
psání cen pro rok 1914) ČKD. 1913,507.

5. Borový Kl., Dr., Papež Lev Xlll.,
' přítel křesťanských starožitností. ČKD.

1878, 627.
6. Lehner F. j., rec., La Roma sotter

ranea christiana. Vyd. G. B. de Rossi.')
Meth. IV. (1878), 14.

7. Tumpach jos., Dr., jan Křtitel
de Rossi. Zivotopisný nástin. ČKD.
1895, 23.

8. Kaš ar Karel, Dr., jan Křtitel de
Rossi. ( le Settim. Relig.) Vls. XlV.
(1897-8), 363.

9. Flekáček josef, jan B. de Rossi.
(Nekrolog.) Vls. Xl. (1894-5), 190.

10. Vlajsj 1., K památce jana Kř.
de Rossiho. Meth. XXI. (1895), 11.

') O Rossim viz také at:. 1088, čis. 145.312
9.14



2054 Dodatky a' opravy.

477.v|a11onym1,P.)os. Svoboda! 487.[anonym], Vzpomínkana Fran
T. ]. (Jech XXVIII.(1896),č. 115. gtiška [a_roslavn Vacka-Kameni

4782 Traianus, Kaplan-cestovatel;ckého. Cech XVII. (1885), č. 221 n.

(AJ)?lnsSvmsrk z Prahy)- Čech 1912u Str. 1563 č.2958čti: Wagner mistoc ..
. . __ _ _ _ _ Wagnner.
__Str.__15:_)oč_._29'_44.k Syrucek A111., 488. K[opal P.], Za profesorem lo

prwor w Sirucek. . sefem Vávrou. Cech 1912,č. 11.Str. 1555č.2645. čti: Salk m. Salk. . . .
„ „ , - ._ -. , . . l 489. N ávrát1l , Dr., V Doutmckem

Št.“ 1556 C22658 Ct" Z“Otoplsnylmístě Hr(ádku „Ša Blanicí. (O Ant.
51383111.V.B[ne 1898. REC. V Obl.-. N VlaSákOVÍ) ČeCh 1919 Č I'“

:119. l_hanel Ignát, Děkan. poslanec" ' . — ' _ ," ' o. .
\'111c. Sevčík, padesátník. Čech 1912, 490. Df- Rehor Tomaš VOMY

&. 51. (Negrořog) ŠkBSlÍ). v. (1871), 188.51121556č.2668.-2670.'ti: Šiman ko 4 1- anonyml, .Ignát Wurm (ne
m, Šimánka, C ikrolog, s podob.) zc. Praha XVM.(1900),

480. [anonym], Hrabě Lev Thun—503: 5040 .
('i' 1888), č. 289, _290. _ _ 492. [anony1nl,_P. lgnat \V :1rm T.

481. Václav Stulc -;-. Cech x1x_ Cech 1911, c. 27:1. _
(1557), č. 180 nm. 493. [anonym], Pavel Juhan Vy

482 [_an A., Dr_,ČŘeč proleVená ??)hOhd;LSOHlld.liter. & uměl. [ (1912,ovečemStulcově. . l ra a, —

č. 251 nn. ech XIX ( 887)' : 594%_WlldmannkFrž, llgraiháa lišta„ 483. Dole'šek Boleslav, P. Václav : mer1_c? 'a p_omm a ra "Í ÚV
stu | C.(Vzólomínka )(Osmdesátým jeho | V KÍČŠICÍChoceCh XXVI. (1894), č. 204,
narozeninám). ČechXXVI. (1894) č. 292. 1207. _

434. Myslivec Frant., Kazimír 'To-, 5495;Mir. A., Iulius Zeyer. (K “2
mášek. Náš Domov v. (1896), 281. |.vyr0čl Ieho umrti). Cech 1911, c. 30.

485. Sob los.(Košnář _lullus),Pre-i, 496. Strejček (Košnář Julius), P.
lát Dr.,)osef Tumpach padesát-iFrangišek Žák T. ]. — padesátní
111'kem.Cech 1912, č. 348. kem. Cech 1912, č. 134.

486. [anonym — Liska Karel), Dr. „ 497. Březnický M. K.. P. Karel
josef Tumpach. Cech 1912,č. 348. Zidek. Náš Domov V. (1898), 201.

K oddílu XVI. Liturgika.

Str. 1576 čís. 51. čti: Vacek Frant.; 8. Angela, Jakým způsobem nohou
Alois. Ipilné ruce ženské pro milého Spasi

1. Pavlík Jarolím St., Tajemná čísla tele pracovati. Dle německé „Para
lv cirkevnich úkonech_a institucích: 111e11tenb1'icl1lein“.)Anežka XIX. (1897),
150, 50, 12, 10, 7, 3). SkBSP. XLVII.,243.
(1913), 305. _ f 9. Wagner lvan Ad., Misál Praž.

2. K., Slovanská liturgie. Cech XIX. ' ského ležiška [v knihovně Strahovske,
(1887), č. 102. z r. 1730]. (lech XXVIII. (1896), č. 16,

3. K, Kdo vsecko pro slovanskou 18.
Iiturgiiagituje? CecthX. (1887),č.267. ! 10.Tauber Otakar, O žalmech &hy

Milli.[anonhymL Špoštolský list (Lva'. nmech. Euch. IV. (1899), 6.' .)ozac ovaní ohoslužebnýchzvlá-f _ o dn' m'e sv.
51110511Orientálů. Čech xxv1. (1894), ' „ LlcdŠĚŘČÉŽITlfggfiŠÝIŠOQ' 5
C' 284 "' ! 12.Žámečník F. _|. (dle -I/cz'diizgcrtI),

ó. [anonymL Mše sv. v ritu kopti- V' .. „„, — -— '. . , 1_ ykIad bezne1s1ch „nen krestmch.
ckgm. Čech xxv1. (1894), c. 114. (Skola & či“ 1880. č_ 3.. N. N. Dr., Myšlenky o kostelním) , , „
světle. ce'ch xxvn. (1915), č. 280.,; „1%SidonJ-_M.,_Snavem sv. brrmo
283, 285. jvam v katol. C1rkV1.V Praze 1841.

7. Váňa josef, K 15001etén1ujubileu; Str. 1596 čis. 774. čti: Richter En
zvovů. „Neděl. příloha Cecha“ 189—1,gelbcrt P. _
č. 20. Str. 1593 čis. 841. čti: 255 m. 22.1.



Dodatky a opravy.

14. Postříhač Ant., O průvodechl
neisvétěiši Svátosti oltářní. Při valné

hromadě Katol. jednoty Svatováclav
:..;é v Praze 14. dubna 1912 přednesla
Pokl. věř. XIII. (1912),86.

1.5 P. K., Náboženský a_ sociální
vyznam míst poutnických. Čech XIV.
(1882), č. 148.

10.[anonym], Národní význam pouti
[Osv janě do Prahy). Čech 1911, č 133.

17. Cermák Václav, Rok církevní
pro školu ídúm. Nakl. vlastním. Ti
štěno v Přerově 1885.

18.[anonym], dle Sťaua'eumaira,
Posvátné doby roku církevního. SkBSP.
11. (15631 85

19. Vrátný K.,C1rkevnírok. Podle
Církevuího roku Guerangeiava. Cyr.
XXIX. (1902), 88; XXX. (1903), 16.

20. Skopec Jindřich, Církevní rok.
Podle Cirkevního roku Gue'rangezaza
Cyr. XXXI. (1904), 11.

21. Rath Ignác, Dr., Církevní rok
Podle Církevního roku Gue'mngeroaa
Cyr. XXXIV. (19071, 43.

22. -er, Církevní rok v ]erusalemě'

(»

na sklonku IV. století. Obr. 1888, 99.
23. r., Redukce svátků. Vych. XXVl.

19113 205
24. Šanda Josef_ V., Vánoční oby

čeie )a 3ggvéw v Čechách Václ. V.(188
25.)[anonym], Štědrý večer v Če

chách ve středověku. Cech 1912,č. 354.
Str. 1609 Čís. 1246. Čti: E. Ahašetzcke'lza.
26. Pavlík Jarolím Stan., Vánoční

koleda na Starojícku. Náš Domov V.
(1896), 453, 473.

2055

27.Klopal ".l, Tříkrálovéupomínky.
Čech 1911. č.6.

b Str. 1612 č. 13370 čti Brabec m. Vra—ec.
28.Maceijáclav, Nazelenýčtvrtek

u sv. Otce. Cech XIV. (1882), č. 79.
Str. 1613 čís. 1412. čti Minarčik m.

Minařík.
29. Krecar Jan V., V den Hromnic.

Dle národního podání sestavil. Čech
XXVI. (1894), č. 26

30. Voves Hanuš, Dr, Na den sv.
Iana Křtitele v Brasílíí. Čech XXIV.
(1892), č. 141.

31. [anonym], Posvícení obecné, cí
sařské, svatohavelské. Čech XXV.
(1393),' č. 231.

32. (anonym), Liturgická hra vá
noční v Emausích. Cech 1904, č. 22.

33. K[opal Petrl, Pašiová poesie

nárogdůkřesťanských. Čech xxu (1890),7
31. Klo al Petrl, Umučení Páně

v Hořící ech XXVII. (18951, č. 167 nn.
35. _er. A, Pa51ové hry v Hoří

cích Čech 1912, (5.210
36. -a, Pašijové hry v Praze. Čec1

XV. (1883),č 4.
37. Trojanus (:Em. Stránský),

Strahovské pašiie. [Ob_razyz „Marían.
zahrady“ Zeyerovy.] Cech 1911,č. 88.

38. Schachleíter FAlban, O. S. B.,
Opat, Strahovské pašjje [dle Zeyerovy
„Marián. zahrady“]. Cech 1911, č. 107.

39. Košťál Fr. ]., Od jeslíček září
- láska. Vánoční hra ve 4 odděleních se.
zpěvy a hudbou. V Praze 1891.

K oddílu XVII. Archaeologíe a církevní umění.

ÁE .rlr. 1620-1622.
.Niácha lnnocenc, O nejstarším

umění křesťanském. AI:.n boh. olom.
1886.

2. Klop al P. ], Lámání chleba (v ka
takomuách římských). Čech XXVIII.
(1896),č 7.7

3. K.,CStarokřest'anskéLu1dy. (Poutní
místo sv. N'.eny v p0uští \1aríut, _o-b
jevené proí. K. Kaufmann-en) Čech!
1911, č. 37

Kc !!!.1922-1624.
4. Schachleíter Albá_n, O. S. B,

opat, Křesťanské umění. Řeč na sjezdu

katolíků v Mohuči dne 11. srpna 1911.Čech 1911,

Str. 1623 č. 30. čti:
Pasovský.

S_r. 1624 čís. 63. čti:
Rípu.

Be .rlr 1625.
.Zháněl Ignát, Kurs o církevním
ení v Brne ]23.—25. ří na 1911].

Čech 1911, č. 300.
Ke .rt/216.27.
6. Lnksch V., _Dr.,Díecésní museum

v Litoměřicích. Cech XX. (1888),č. 156.
'e .rh'. 1631.

7. [anonym|, Z KřesťanskéAkademie
v_Praze. [Práce uměleckého odbcru.]
Cech 1911, č. 354.

Pacovský 111.

Od Řípu 111.


